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[...] recenzowana pozycja stanowić będzie cenną pomoc 
dla osób zainteresowanych metrykaliami, czy to będą 
genealodzy, archiwiści rodzinni, czy reprezentanci różnych 
dyscyplin naukowych, którzy znajdą w niej interesujące 
informacje dla swoich badań. Sporządzona jest kompetentnie, 
ze znawstwem przedmiotu i sztuki archiwalnej.
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Wprowadzenie

1. O katalogu archiwalnym
Metrykalia cieszą się coraz większym zainteresowaniem i popularnością. 
Opisują losy parafian i stanowią ciekawe źródła historyczne do badania 
przeszłości podstawowej struktury kościelnej – parafii. Zajmują szcze-
gólne miejsce w zasobie Archiwum Diecezjalnego w Zielonej Górze.

Wychodząc naprzeciw życzeniu wielu użytkowników, którzy chcą 
mieć swobodny dostęp do metrykalnych materiałów archiwalnych, 
został przygotowany niniejszy katalog, będący także przewodnikiem 
po zespołach pt. „Metrykalia w zasobie Archiwum Diecezjalnego 
w Zielonej Górze”. W katalogu użyto terminu „metrykalia”, który 
należy rozumieć jako szeroko pojęte materiały archiwalne przydatne 
do badań genealogicznych i rodzinnych. W zasobie zielonogórskie-
go Archiwum Diecezjalnego znajdują się nie tylko katolickie i ewan-
gelickie księgi metrykalne (urodzonych, ochrzczonych, zaślubionych 
i zmarłych), ale także poszyty lub luźne karty z wykazami dzieci przy-
stępujących do pierwszej spowiedzi i komunii św., bierzmowania, 
ewangelickiej konfirmacji, spisy dzieci szkolnych, stanu dusz (status 
animarum), osób podlegających służbie wojskowej oraz świeckie księ-
gi z urzędów stanu cywilnego (urodzonych, zaślubionych i zmarłych), 
księgi meldunkowe i księgi cmentarne.

Aby ułatwić użytkownikom korzystanie z katalogu, na początku 
umieszczono wykaz skrótów w językach polskim i niemieckim. We 
wprowadzeniu przedstawiono strukturę katalogu, szkic historyczny 
dotyczący metryk kościelnych i stanu cywilnego, zasady przechowy-
wania i udostępniania metrykaliów w zielonogórskim Archiwum Die-
cezjalnym, charakterystykę zgromadzonego w nim zasobu metrykalne-
go oraz jego wartość źródłoznawczą. Na końcu dodano dwujęzyczny 
alfabetyczny indeks nazw miejscowości, przy czym nazwy niemieckie 
ujęto w nawias „()”. Indeks pozwoli na sprawne poruszanie się po 
katalogu, a poszukiwania metrykalne staną się bardziej operatywne. 
Całość publikacji dopełnił wybór literatury dotyczącej archiwalnych 
materiałów metrykalnych.
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Zasadniczą część katalogu stanowi wykaz metrykaliów zgroma-
dzonych i przechowywanych w Archiwum Diecezjalnym w Zielonej 
Górze.

Sporządzono go alfabetycznie według nazw miejscowości (zespo-
łów), przy czym nie kierowano się zmieniającą się przynależnością ad-
ministracyjną poszczególnych miejscowości.

W każdym zespole zaprezentowano materiały metrykalne według 
rodzaju spisanych aktów (serie):

• urodzenia/chrzty
• śluby
• zgony
• pozostałe (wykazy dzieci przystępujących do pierwszej spo-

wiedzi i komunii św., bierzmowania, konfirmacje, zapowiedzi 
przedślubne, spisy dusz, wykazy osób podlegających służbie 
wojskowej i meldunki).

Na opis zespołu i zawierających się w nim poszczególnych jedno-
stek aktowych złożyły się następujące elementy:

• nazwa zespołu (miejscowości)
• numer zespołu
• rodzaj spisanych metrykaliów (urodzenia/chrzty, śluby, zgony, 

pozostałe)
• tytuł jednostki archiwalnej
• daty skrajne jednostki archiwalnej
• sygnatura jednostki archiwalnej.
Nazwa zespołu jest nazwą własną twórcy metrykaliów (np. pa-

rafia rzymskokatolicka, kościół ewangelicki, urząd stanu cywilnego), 
a numer zespołu – oznaczeniem porządkowym, unikatowym dla każ-
dego z zespołów. Sygnatury poszczególnych jednostek archiwalnych 
nie zawsze posiadają charakter ciągły. Powodem takiego stanu rzeczy 
jest fakt, że niektóre zespoły są otwarte (np. Parafia rzymskokatolicka 
w Babimoście) i w przyszłości przewiduje się dopływy materiałów ar-
chiwalnych z parafii. 

Publikacja jest owocem współpracy ks. Roberta R. Kufla1 i Bogu-
sława Mykietowa2. Autorzy, oddając do rąk czytelników przygotowa-

1 Robert Romuald Kufel (ur. 1966), kapłan diecezji zielonogórsko-gorzowskiej, 
doktor habilitowany teologii w zakresie historii Kościoła, absolwent studium ar-
chiwistyki na Wydziale Nauk Historycznych UMK w Toruniu, dyrektor Archiwum 
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ny katalog, wyrażają nadzieję, że niniejsza publikacja będzie dosko-
nałą pomocą, z której skorzysta jak najwięcej osób zainteresowanych 
metrykaliami w zasobie Archiwum Diecezjalnego w Zielonej Górze.2

2. Z przeszłości metryk kościelnych i aktów stanu 
cywilnego

Do najczęściej występujących w kancelariach parafialnych należą 
akta metrykalne3. Na ziemiach polskich zaczęto je stosować w XV 
wieku4. Sobór trydencki na 24. sesji odbytej 11 listopada 1563 roku 

Diecezjalnego w Zielonej Górze, prezes zarządu Stowarzyszenia Archiwistów Ko-
ścielnych, redaktor naczelny rocznika Archiwum Diecezjalnego w Zielonej Górze 
„Adhibenda”, redaktor naczelny rocznika Stowarzyszenia Archiwistów Kościelnych 
„Archiva Ecclesiastica”, członek Rady Naukowej Zeszytów Naukowych „Nowa 
Marchia. Prowincja Zapomniana. Ziemia Lubuska-Wspólne Korzenie”, recenzent 
półrocznika „Archiwa, Biblioteki, Muzea Kościelne” i od 2021 r. recenzent czasopi-
sma „Roczniki Teologiczne” KUL, przewodniczący Podkomisji Bibliotek i Archiwów 
Kościelnych w Zielonej Górze, członek Grupy Eksperckiej ze strony Episkopatu 
Polski przy Naczelnym Dyrektorze Archiwów Państwowych w Warszawie, członek 
Zespołu Ekspertów ds. historycznych przy Konferencji Episkopatu Polski, w latach 
2018-2019 prowadził wykłady na sekcji teologii historycznej w ramach stacjonar-
nych studiów doktoranckich i podyplomowych teologii na Wydziału Teologicznego 
UAM w Poznaniu, autor 27 książek oraz licznych publikacji w czasopismach nauko-
wych i popularno-naukowych, interesuje się archiwistyką, regionalistyką, historią 
Kościoła, sztuki i architektury oraz problematyką kancelaryjno-archiwalną i pisa-
niem biografii. ORCID:0000-0002-1359-9230.

2 Bogusław Mykietów – ur. w 1969 r.; z wykształcenia filolog, z zamiłowania regiona-
lista i kolekcjoner pamiątek przeszłości okolic Złoczowa, skąd pochodzą jego przod-
kowie (dawne województwo tarnopolskie). Współorganizator sesji historycznych 
m.in. w Międzyrzeczu (2003-2014), w Kostrzynie (2004-2008, 2011-2012) oraz 
wystaw eksponatów z własnych zbiorów. Autor artykułów historycznych w lokalnej 
prasie, w periodykach naukowych oraz kilku książek o tematyce kresowej i regio-
nalnej. Pomysłodawca międzynarodowego projektu: Kozaki – Pyrzany. Polifonia pa-
mięci o przymusowych migracjach we wspomnieniach Polaków, Niemców i Ukraiń-
ców, który był realizowany w 2011 r. oraz Cyfrowego Archiwum Kresowego: www.
archiuwmkresowe.pl

3 S. Chodyński, Metryki kościelne, [w:] Encyklopedia kościelna, wyd. M. Nowodwor-
ski, Warszawa 1881, t. 14, s. 224-231; B. Kumor, Metryki parafialne w archiwach 
diecezjalnych, „Kwartalnik Historii Kultury Materialnej” 1966, nr 14, s. 65-75; 
B. Kumor, Reforma metryk kościelnych w zaborze austriackim (1775-1778), „Ze-
szyty Naukowe Akademii Ekonomicznej w Krakowie” 1974, nr 70, s. 327-336; 
J. Szymański, Nauki pomocnicze historii, Warszawa 2001, s. 467.

4 Synod przemyski w 1418 roku polecił proboszczom sporządzać spisy osób ekskomu-
nikowanych. W 1459 roku bp krakowski Tomasz Strzempiński (1398-1460) nakazał 
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przez bezpośredni nakaz w całym Kościele upowszechnił sporządzanie 
w parafiach metryk chrztów i ślubów5.

Proboszczowie mieli obowiązek prowadzenia ksiąg ochrzczonych, 
w których między innymi zapisywali imię dziecka, imiona rodziców 
i świadków. Wskutek zaleceń Katechizmu Rzymskiego (1566) i Rytu-
ału Rzymskiego (1614) dzieciom nadawano imiona świętego patrona 
z dnia ich urodzenia lub patrona dni pobliskich6.

Prowadzono kilka rodzajów ksiąg dla ochrzczonych: Liber na-
torum et baptisatorum – dla ochrzczonych na terenie parafii, Liber 
natorum et baptisatorum pro extraneis – dla ochrzczonych poza pa-
rafią, Liber natorum et baptisatorum pro adultis – dla ochrzczonych 
po kilku latach od urodzenia lub w wieku dorosłym i Liber natorum 
et baptisatorum pro conversis – dla nawróconych, czyli tych, którzy 
urodzili się z rodziców niekatolickich, i tych, którzy odstąpili od ka-
tolicyzmu, a potem do niego powrócili. Natomiast nawróconych, na 

w diecezji prowadzić rejestry ślubów (Libri copulatorum). W XVI stuleciu pojawiły 
się także księgi ochrzczonych (Libri natorum et baptizatorum). Za najstarsze istnie-
jące do dziś księgi chrztów uważa się: księgę z terenu Śląska (1547), księgę z kościoła 
Mariackiego w Krakowie (1548), z parafii w Bochni (1559), z kolegiaty w Tarnowie 
(1576), z parafii w Łasku (1590). S. Olczak, Kancelaria, [w:] Encyklopedia katolic-
ka, red. B. Migut [i in.], Lublin 2000, t. 8, kol. 554-555; K. Dobrowolski, Znaczenie 
metryk kościelnych dla badań naukowych, „Rocznik Towarzystwa Heraldycznego 
we Lwowie” 1922, t. 5, s. 90-110; K. Kaczmarczyk, Literatura archiwalna odrodzo-
nej Polski (1918-1926), „Archeion” 1928, t. 3, s. 69; W. Dworaczek, Genealogia, 
Warszawa 1959, s. 65-66.

 Archiwum Diecezjalne w Częstochowie posiada „Metrices ecclesiae S. Martini co-
nventualis in Clobuczko dioecesis Cracoviensis” z 1581 roku oraz „Metrices bap-
tizatorum ex mandato... Stanislai Karnkowski Archiepiscopi Gnesnensis” z parafii 
Jedlno (dekanat brzeźnicki) z 1586 roku. Powyższy tytuł wykazuje, że abp Stanisław 
Karnkowski (1520-1603), prymas Polski, nakazał rządcom kościołów w archidie-
cezji gnieźnieńskiej, aby prowadzili księgi metrykalne. J. Związek, Inwentarz łaciń-
skich ksiąg metrykalnych Archiwum Diecezjalnego w Częstochowie, „Archiwa, Bi-
blioteki i Muzea Kościelne” (dalej ABMK) 1978, t. 37, s. 179-180; W. Patykiewicz, 
Powstanie Archiwum Diecezjalnego w Częstochowie, „Częstochowskie Wiadomości 
Diecezjalne” 1969, nr 43, s. 91-94.

5 B. Kumor, Przepisy prawne w sprawie chrztu dzieci w XVI-XVIII w., „Przeszłość De-
mograficzna Polski” 1976, nr 9, s. 41-56.

6 Imiona patronów parafii w Dmeninie jako pojedyncze lub pierwsze imię Szymon 
wystąpiło osiem razy, a Tadeusz tylko raz. Imię patrona kościoła filialnego w Bugaju 
– Leonard dwa razy. A. Kaczmarek, Księgi metrykalne parafii Świętych Apostołów 
Szymona i Judy Tadeusza w Dmeninie, t. 2: Liber baptisatorum, copulatorum et 
mortuorum parochialis in Dmenin 1723-1788, Dmenin 2009, s. 99.
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przykład Żydów, mahometan i innych, nie wpisywano do księgi pro 
conversis, lecz do pro adultis7.

Proboszczowie mieli także obowiązek prowadzenia ksiąg zaślu-
bionych, podając imiona małżonków i świadków, a także dzień i miej-
sce zawarcia małżeństwa. Należało także odnotować fakt wygłoszenia 
zapowiedzi przedślubnych w specjalnej księdze (Liber bannorum). Za-
ręczyny odnotowywano w oddzielnej księdze (zaręczyn)8.

Sobór trydencki nie wydał konkretnego postanowienia dotyczą-
cego ksiąg bierzmowanych. Jednak z treści artykułu drugiego De re-
formatione matrimonii wynika, że należało odnotować bierzmowanie 
w specjalnej księdze z rubrykami, podając imię bierzmowanego, datę 
i miejsce bierzmowania, szafarza tego sakramentu i imiona świadków 
w celu udowodnienia powinowactwa duchowego będącego przeszko-
dą do małżeństwa9.

Na soborze trydenckim nie uczyniono żadnej wzmianki o obowiąz-
ku prowadzenia ksiąg zmarłych (Libri mortuorum), które w niektórych 
parafiach pisano według prawa zwyczajowego. Papież Paweł V w Rytuale 
Rzymskim (1614) zobowiązał duchowieństwo do spisywania zgonów oraz 
prowadzenia pięciu serii ksiąg metrykalnych: ochrzczonych, bierzmowa-
nych, zaślubionych, zmarłych i stanu dusz (status animarum)10.

Decydujące znaczenie dla ksiąg metrykalnych miały kościel-
ne przepisy partykularne. Na synodzie piotrkowskim w 1607 roku 
kard. Bernard Maciejowski nakazał prowadzenie w parafiach ksiąg 
ochrzczonych, bierzmowanych, zaślubionych, komunikujących się na 
Wielkanoc i statystyk parafialnych, podając przy tym szczegółowy for-
mularz do wpisów metrykalnych. W 1631 roku Rytuał Piotrkowski na-
kazał polskiemu duchowieństwu spisywać akta zgonów w oddzielnej 
księdze. Na synodzie łuckim w 1641 roku zobligowano proboszczów 
do osobistego dokonywania wpisów, a w 1733 roku postanowiono 
numerować stronice w księgach dla większej ich wiarygodności11.

7 Instrukcja o kancelarii parafialnej, [w:] IV Synod Diecezji Tarnowskiej 1982-1986, 
red. P. Gajda, Tarnów 1990 s. 270.

8 T. Grygier., Z zagadnień archiwistyki kościelnej na przykładzie archiwum parafialne-
go, ABMK 1971, t. 22, s. 50.

9 R.R. Kufel, Jak prowadzić księgi parafialne?, Zielona Góra 2015, s. 14.
10 J. Kurpas, Początki ksiąg metrykalnych, ABMK 1961, t. 2, z. 1-2, s. 21-25.
11 H. Krajewska, Wstęp, [w:] Księgi metrykalne i stanu cywilnego w archiwach pań-

stwowych w Polsce. Informator, oprac. A. Laszuk, Warszawa 2003, s. I.
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W 1780 roku bp płocki Michał Jerzy Poniatowski (1736-1794) 
nakazał prowadzenie spisów dzieci przystępujących do Pierwszej Ko-
munii Świętej. Konstytucja sejmowa w 1789 roku w celu dokonania 
powszechnego spisu ludności w Polsce zobowiązała proboszczów do 
przekazania komisjom cywilno-wojskowym odpisów metryk: chrztów, 
ślubów i pogrzebów oraz spisów parafian, z zaznaczeniem płci, wieku 
i miejsca zamieszkania (Liber status animarum)12.

W polskich archiwach kościelnych i państwowych przedtrydenc-
kie zapisy metrykalne należą do rzadkości. Do najstarszych zalicza się: 
metrica copulatorum kościoła Mariackiego w Krakowie z lat 1548-
1585 i księgi metrykalne w Bochni od 1559 roku13. Od XVII stulecia 
metryki zaczęły się rozpowszechniać, a w XVIII wieku występowały 
już na ogół w każdej parafii. Nie tylko duchowni rzymskokatoliccy 
prowadzili księgi i spisywali akta metrykalne. W XVIII wieku upo-
wszechniły się księgi ochrzczonych, zaślubionych i zmarłych w Ko-
ściele greckokatolickim, będącym w unii ze Stolicą Apostolską w Rzy-
mie14.

Warto nadmienić, że w XVII i XVIII wieku na marginesach ksiąg 
metrykalnych proboszczowie umieszczali w formie rozproszonych za-
pisków dodatkowe informacje o charakterze osobistym, na przykład 
o klęskach żywiołowych, wojnach, wydarzeniach politycznych i lokal-
nych15. Informacje te mogły znajdować się także na luźnych kartkach, 
które dołączano do ksiąg metrykalnych16.

Na księgach metrykalnych parafii opierała się „egzystencja i pra-
wa obywatelskie wielu ludzi”17. Księgi prowadzono w języku łaciń-
skim, który był oficjalnym językiem Kościoła katolickiego18.

12 R.R. Kufel, Jak prowadzić księgi parafialne?, s. 15.
13 H. Krajewska, Wstęp, [w:] Księgi metrykalne i stanu cywilnego, s. I.
14 E. Grin-Piszczek, Najstarsze księgi metrykalne oraz stanu cywilnego Parafii Grecko-

katolickiej w Przemyślu (na podstawie spisu z 1839 r.), „Archiwista Polski” 2014, 
nr 4 (76), s. 19-28.

15 Te relacje dały początek kronikom parafialnym, które rozpowszechniły się w drugiej 
połowie XIX wieku. J. Kracik, Kroniki parafialne wczoraj i dziś, „Gorzowskie Wia-
domości Kościelne” 21, 1978, nr 5-6, s. 173.

16 W. Tokarz, W sprawie archiwów parafialnych i klasztornych, „Ateneum Kapłańskie” 
1936, nr 22, t. 37, z. 3(213), s. 304.

17 T. Grygier, Z zagadnień, s. 20.
18 Lexicon exiquum polonowo-latinum ad libr. metr. Babt, [w:] Rytuale sacramento-

rum…, Cracoviae 1892, s. 11*-16*.
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W czasach przedrozbiorowych nie stosowano jednolitego systemu 
prowadzenia ksiąg metrykalnych. Dopiero pod panowaniem trzech zabor-
ców rejestrację sporządzaną w kancelariach parafialnych uznano za akta 
stanu cywilnego19. Zaborcy wprowadzili specjalne formularze pozwalające 
ujednolicić zapisy metrykalne20. Petent w razie potrzeby zwracał się do 
duchownego z prośbą o odpis z księgi metrykalnej, który później władze 
cywilne traktowały jako pełnoprawny dokument. Wpisy i odpisy dokony-
wano głównie w języku zaborcy, choć np. w Galicji były wpisy w językach 
łacińskim i polskim21. Warto dodać, że prowincjach włączonych do Cesar-
stwa Rosyjskiego, jak na Wołyniu łacina królowała do XIX wieku.

W zaborze pruskim taki stan został wprowadzony z chwilą wej-
ścia w życie (1 czerwca 1794) ogólnego prawa krajowego dla państw 
pruskich (Allgemeines Landrecht für die preussischen Staaten). Usta-
nowienie nowego prawa było spowodowane przede wszystkim roz-
przestrzenianiem się w Prusach nowych poglądów filozoficznych, 
głoszących potrzebę stworzenia prawa jasnego i zrozumiałego dla 
wszystkich obywateli. Nowe prawo było kodeksem odpowiadającym 
stosunkom feudalnym, szczegółowym i kazuistycznym. Kodeks za-
wierał ok. 15 tysięcy bardzo drobiazgowych artykułów, regulujących 
wszelkie możliwe sytuacje prawne, w tym rejestrację urodzeń, mał-
żeństw i zgonów. Przepisy państwowe zobowiązywały księży wyznań 
katolickiego i ewangelickiego do dokładnego prowadzenia ksiąg uro-
dzeń, małżeństw i zgonów oraz sporządzania ich uwierzytelnionych 
odpisów22. Te należało przekazać odpowiedniemu sądowi I instancji. 
Pruski Landrecht nakazywał rejestrację urodzeń, małżeństw i zgonów 
w macierzystej parafii. Wpis o zawartym małżeństwie odnotowywano 
w parafii kobiety wchodzącej w związek małżeński23. Nowe prawo 
określało także ścisłe opłaty za posługi religijne, co miało zlikwidować 
dowolność opłat ustalonych przez duchownych24.

19 S. Olczak, Kancelaria, kol. 555.
20 Król pruski Fryderyk Wilhelm rozporządzeniem z dnia 18 października 1799 roku 

nakazał proboszczom sporządzać statystyki z metryk i przekazywać je do Inspektora 
Powiatowego. Natomiast cyrkularzem z dnia 17 listopada 1841 roku polecono pro-
boszczom dodać do zestawienia statystycznego odpowiedni indeks. Tamże, s. 75.

21 R.R. Kufel, Jak prowadzić księgi parafialne?, s. 11.
22 E. Tarkowska, Prawne kształtowanie się instytucji rejestracji stanu cywilnego na zie-

miach polskich do roku 1986, Białystok 2015, s. 58-59.
23  H. Krajewska, Wstęp, [w:] Księgi metrykalne i stanu cywilnego, s. III.
24 E. Tarkowska, Prawne kształtowanie się instytucji rejestracji stanu cywilnego, s. 60.
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W latach 1807-1815 polskie ziemie drugiego i trzeciego zaboru 
weszły w skład Księstwa Warszawskiego. Pruski Landrecht zastąpiono 
Kodeksem Napoleona, który na terenie Księstwa wprowadził świec-
kie urzędy stanu cywilnego. Na mocy traktatu wiedeńskiego w 1815 
roku Księstwo Warszawskie przekształcono w Królestwo Polskie, wy-
łączając z niego Wielkie Księstwo Poznańskie, które powróciło do 
Prus i wcześniejszej rejestracji wyznaniowej25.

Poważne zmiany dotyczące rejestracji stanu cywilnego w Prusach 
nastąpiły 1 października 1874 roku po wprowadzeniu w życie usta-
wy z 9 marca 1874 roku o obowiązkowych ślubach cywilnych przed 
ceremonią kościelną i świeckiej rejestracji stanu cywilnego. Ustawa 
zapoczątkowała zmiany na terytorium państwa niemieckiego26. 

Całkowite oddzielenie rejestracji stanu cywilnego ludności od 
spraw kościelnych w Niemczech nastąpiło z chwilą uchwalenia usta-
wy z 6 lutego 1875 roku (Reich Gesetz über die Beurkundung des 
Personenstandes und die Form die Eheschliesung). Powstały świeckie 
urzędy stanu cywilnego rejestrujące urodzenia, śluby cywilne i zgony. 
Petenci mogli starać się o uzyskanie rozwodu. Kiedy ustawa z 6 lutego 
1875 roku weszła w życie 1 stycznia 1876 roku, księgi parafialne stały 
się wyłączną domeną poszczególnych wyznań. Nie zmieniło to jednak 
prowadzonych dotąd zapisów w księgach metrykalnych27. Nie miało 
to jednak żadnego wpływu na prowadzenie katolickich ksiąg metry-
kalnych w parafiach28.

W zaborze austriackim patent rządowy z 20 lutego 1784 roku 
nakazywał duchownym prowadzenie trzech ksiąg metrykalnych dla 
każdej wsi oddzielnie przez cały okres zaborów po łacinie. Przewidzia-
no w nich rejestrację urodzin (nie chrztów) ponieważ wpisywano do 
nich również niekatolików. Do patentu dołączono wzory formularzy 
z określeniem zawartości rubryk i zasady ich prowadzenia29. Nale-
ży podkreślić, że w zaborze austriackim najwcześniej wprowadzono 

25 Tamże, s. 61.
26 J. Zdrenka, Urzędy stanu cywilnego województwa gdańskiego w latach 1874-1919, 

„Rocznik Gdański” 1983, t. 43, z. 2, s. 162.
27 H. Krajewska, Wstęp, [w:] Księgi metrykalne i stanu cywilnego, s. III-IV.
28 T. Ceynowa, Katolickie księgi metrykalne diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej, ABMK 

2020, t. 113, s. 51
29 G. Bujak, Kancelaria parafialna w zaborze austriackim i jej dokumentacja na przeło-

mie XIX i XX wieku, ABMK 2021, t. 116, s. 21.
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ujednolicone formularze ksiąg metrykalnych, na których wzorowały 
się instytucje kościelne w pozostałych zaborach30.

Księża katoliccy dekretem z 13 marca 1792 roku stali się urzędni-
kami państwowymi stanu cywilnego, podlegając jednocześnie władzy 
kościelnej i państwowej, a prowadzone przez nich księgi stawały się 
dokumentami wykorzystywanymi przez państwo. Rejestry katolickie 
miały charakter państwowy. Metryki prowadzone przez protestantów 
i Żydów służyły tylko wspólnocie religijnej. Zapisy były dokonywane 
w postaci tabelarycznej w rubrykach31.

Księgi metrykalne jako wiarygodne dokumenty państwowe były 
wykorzystywane do statystyki naturalnego ruchu ludności. Duchowni 
sporządzali roczne sprawozdania dotyczące urodzeń, ślubów i zgo-
nów w obrębie parafii i do końca lutego musieli przesłać je do kance-
larii cesarskiej. Podobne przepisy dotyczyły rabinów, którzy przesyłali 
sprawozdania dotyczące swoich wiernych do starostwa powiatowego.

W zaborze austriackim funkcjonował mieszany system rejestracji 
stanu cywilnego. Początkowo tylko duchowni katoliccy byli urzędni-
kami stanu cywilnego, z czasem też duchowni innych wyznań otrzy-
mali takie samo prawo. W sytuacji braku przynależności wyznaniowej 
władze państwowe umożliwiły swoim obywatelom rejestrację świec-
ką. Taka mieszana forma istniała na ziemiach polskich pod zaborem 
austriackim aż do 1918 roku32.

W zaborze rosyjskim przepisy dotyczące akt stanu cywilnego 
wprowadzono w 1832 roku i nazwano Zbiorem praw Cesarstwa Ro-
syjskiego. Zbiór liczył 15 tomów i ok. 42 tysiące artykułów. Był bar-
dzo szczegółowy i kazuistyczny. Zaczął obowiązywać powszechnie od 
1 stycznia 1835 roku, zaś na dawnych ziemiach polsko-litewskich od 
25 czerwca 1840 roku. Akta metrykalne (chrzty, śluby, zgony) du-
chownych chrześcijańskich były sporządzane w dwóch egzemplarzach, 
drugi egzemplarz jako dokładna kopia pierwszego trafiał po upływie 
roku kalendarzowego do konsystorza lub biskupa. Wyżsi duchowni 
byli zobowiązani do sporządzania kopii posiadanych ksiąg dla władz 

30 H.E. Wyczawski, Przygotowanie do studiów w archiwach kościelnych, Kalwaria Ze-
brzydowska 1989, s. 278.

31 P. Szkutnik, Długość życia i przyczyny zgonu kobiet w parafii Chrzanów na przełomie 
XVIII i XIX wieku, [w:] Kobieta w Galicji. Nowoczesność i tradycja, red. J. Kamiń-
ska-Kwak, S. Kozak, D. Opaliński, Rzeszów 2016, s. 123-135.

32 E. Tarkowska, Prawne kształtowanie się instytucji rejestracji stanu cywilnego, s. 78.
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gubernialnych, którzy potrzebowali ich do celów statystycznych33. 
Duchowny miał dokonać rejestracji zaraz po zdarzeniu w sposób ja-
sny i dokładny. Po sporządzeniu aktu duchowny uwierzytelniał go 
podpisem. Duchowni niechrześcijańscy (np. Żydzi) prowadzili księgi 
w dwóch egzemplarzach: jeden przechowywali u siebie, a drugi prze-
syłali do władz gubernialnych. Dla staroobrzędowców i baptystów 
urzędy stanu cywilnego prowadzili urzędnicy państwowi. Powszechną 
świecką rejestrację w Rosji wprowadzono w 1917 roku po rewolucji 
październikowej na mocy dekretu Rady Komisarzy Ludowych z dnia 
18 grudnia 1917 r. o małżeństwie cywilnym, dzieciach i prowadzeniu 
ksiąg stanu cywilnego. Jednak dotychczasowe przepisy o aktach stanu 
cywilnego obowiązywały na polskich ziemiach byłego zaboru rosyj-
skiego jeszcze w czasach II Rzeczpospolitej34.

Parafialne księgi metrykalne podlegały kontroli władz państwo-
wych i kościelnych35.

Księgi metrykalne w XIX wieku zwróciły uwagę historyków, któ-
rzy podkreślali ich ogromną wartość źródłową i naukową36. W tym 
czasie rozpoczęto publikować kościelne źródła archiwalne na wielką 
skalę37. Pojawiły się także podręczniki, które między innymi dotyczyły 
porządkowania archiwaliów kościelnych38.

3. Przechowywanie i udostępnianie

Kościół katolicki jak każda instytucja wytwarza akta, które dokumen-
tują jego działalność i utrwalają pamięć39. W miarę upływu lat narasta 

33 Tamże, s. 55.
34 P. Fiedorczyk, Prawo rodzinne ziem wschodnich II Rzeczypospolitej, [w:] Wielokultu-

rowość polskiego pogranicza. Ludzie – idee – prawo, red. A. Lityński, P. Fiedorczyk, 
Białystok 2003, s. 509-520.

35 H.E. Wyczawski, Polskie archiwa kościelne, [w:] Księga tysiąclecia katolicyzmu 
w Polsce, red. M. Rechowicz, Lublin 1969, cz. 2, s. 71-72.

36 J. Kowalczyk, Wartość źródłowa metryk parafii Serniki (pow. Lubartów) z lat 1697-
1865, „Przeszłość Demograficzna Polski” 1970, t. 3, s. 63-114.

37 K. Kaczmarczyk, Znaczenie archiwów klasztornych dla historii kultury duchowej 
i materialnej w Polsce, „Ateneum Kapłańskie” 1936, nr 22, t. 37, z. 3(213), s. 301.

38 K. Konarski, Nowożytna archiwistyka polska i jej zadania, Warszawa 1929, s. 155; 
J. Siemieński, Przewodnik po archiwach polskich, Warszawa 1933, s. 108; J. Sie-
mieński, Wskazówki do katalogowania rękopisów w zbiorach bibliotecznych, Kra-
ków 1935, s. 31.

39 T. Grygier, Problemy regulacji prawnej archiwistyki, Lublin 1990, s. 153.
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kościelny zasób archiwalny, w skład którego wchodzą nie tylko akta 
wytworzone przez urzędy własne, lecz także akta odziedziczone lub 
nabyte przez te instytucje. Właściwym miejscem gromadzenia zasobu 
kościelnego jest archiwum, które porządkuje, inwentaryzuje, konser-
wuje i udostępnia zebrane archiwalia40.

Diecezja zielonogórsko-gorzowska, choć sama ma niezbyt długą 
historię, wyrosła na bogatej tradycji chrześcijańskiej przypieczętowa-
nej śmiercią Pierwszych Świętych Męczenników Międzyrzeckich w XI 
wieku41. Powstanie diecezji poprzedziło utworzenie 15 sierpnia 1945 
roku Administracji Apostolskiej Kamieńskiej, Lubuskiej i Prałatury 
Pilskiej z siedzibą w Gorzowie Wlkp. Nazwa administracji powstała 
w wyniku nawiązania do historycznej przeszłości tych ziem. Admini-
stratorem został ks. dr Edmund Nowicki42. W 1950 roku administra-
cję zastąpiono Ordynariatem Gorzowskim, a w 1967 roku nazwano 
Administracją Apostolską Gorzowską „Ad nutum Sanctae Sedes”. Ko-
lejna zmiana w 1972 roku dała nazwę: Diecezja Gorzowska, która 
pod względem terytorialnym i personalnym była największą diecezją 
w Polsce. Decyzją papieża Jana Pawła II dnia 25 marca 1992 roku 
została przeorganizowana i oficjalnie nazwana Diecezją Zielonogór-
sko-Gorzowską43.

W chwili powstania administracja apostolska w Gorzowie Wlkp. 
nie posiadała jednego archiwum. Poszczególne urzędy i instytucje ko-
ścielne gromadziły akta we własnych składnicach. Inicjatywa powoła-

40 R. Kufel, Stan polskiej archiwistyki kościelnej. Próba oceny, ABMK 2008, t. 89, 
s. 43.

41 D. Zydorek, Dzieje życia i męczeństwa Pięciu Braci Męczenników, [w:] Pięciu Bra-
ci Męczenników. Z dziejów religijności Polski XI wieku, red. D. Zydorek, Gorzów 
Wlkp. 1997, s. 66-67.

42 E. Nowicki, Zagadnienia organizacyjne Kościoła katolickiego na Ziemiach Odzy-
skanych, „Gorzowskie Wiadomości Kościelne” 1970, nr 7, s. 199; E. Napierała, 
Historia Administracji Apostolskiej w Gorzowie Wlkp. za rządów ks. dra Edmunda 
Nowickiego (1945-1951), Warszawa 1975, s. 56-64 (maszynopis); E. Napierała, Ge-
neza Administracji Apostolskiej w Gorzowie Wlkp., „Studia Paradyskie” 1985, nr l, 
s. 195-196; E. Napierała, Ks. dr Edmund Nowicki administrator apostolski w Gorzo-
wie Wlkp. (*13 IX 1900 r. +10 III 1971 r.), [w:] Diecezja Zielonogórsko-Gorzowska, 
s. 55-62.

43 P. Socha, Określenia prawne jednostki terytorialnej Kościoła na ziemi lubuskiej, [w:] 
Diecezja Zielonogórsko-Gorzowska, s. 22; J. Hejduk, Zarys historii diecezji, [w:] 
Schematyzm Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej 1995, red. A. Tymczyj, Zielona 
Góra 1995, s. 40.
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nia samodzielnej instytucji, która zajęłaby się archiwaliami kościelny-
mi, zrodziła się w kurii biskupiej na początku 2000 roku. W tym celu 
bp diecezjalny Adam Dyczkowski skierował ks. dr. Roberta R. Kufla 
na studium archiwistyki na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w To-
runiu44.

Dnia 15 września 2003 roku bp Adam Dyczkowski, powołując 
się na przepisy Kodeksu prawa kanonicznego (kan. 486-491), utwo-
rzył Archiwum Diecezjalne w Zielonej Górze, a jego kierownictwo 
powierzył ks. Robertowi R. Kuflowi. W dekrecie erekcyjnym bp A. 
Dyczkowski napisał piękne słowa, które też określają cel i zadanie 
Archiwum: „Niech ta instytucja diecezjalna służy jak najlepiej zabez-
pieczaniu źródeł związanych z działalnością Kościoła na terenach na-
szej diecezji i będzie miejscem twórczych badań historycznych naszej 
ziemi”45.

Archiwum powstało jako samodzielna instytucja kościelna o cha-
rakterze naukowo-kulturalnym i zaczęło funkcjonować w oparciu 
o własny „Statut” i „Regulamin” przyjęty 3 września 2003 roku na se-
sji kurialnej i zatwierdzony przez bpa A. Dyczkowskiego. Tymczasową 
siedzibą Archiwum został budynek kurii biskupiej na placu Powstań-
ców Wielkopolskich 1 w Zielonej Górze46.

Od 2018 roku Archiwum Diecezjalne mieści się w zachodniej czę-
ści Domu Księży Emerytów na osiedlu Kaszubskim nr 8 w Zielonej 
Górze. Część administracyjno-naukowa składa się z sekretariatu, pra-
cowni, biura dyrektora i sali konferencyjnej. Pracownicy Archiwum 
dysponują dwoma pomieszczeniami socjalnymi (aneks kuchenny i to-
aleta). Archiwum posiada dziewięć magazynów, w których złożono 
cały zasób archiwalny. Dekretem bpa diecezjalnego Tadeusza Lityń-
skiego Archiwum otrzymało imię bpa Adama Dyczkowskiego47.

W zasobie Archiwum ważne miejsce zajmują dawne księgi me-
trykalne, które po zakończeniu II wojny światowej znajdowały się 
w niektórych parafiach na terenie diecezji zielonogórsko-gorzowskiej. 

44 R. Kufel, Dziesięć lat minęło – Jubileusz Archiwum Diecezjalnego, [w:] tenże, Archi-
wum Diecezjalne w Zielonej Górze 2003-2013, Zielona Góra 2013, s. 35.

45 R. Kufel, Archiwum Diecezjalne w Zielonej Górze, s. 5.
46 Archiwum Diecezjalne w Zielonej Górze (dalej ADZG), Dekret erygujący Archiwum 

Diecezjalne w Zielonej Górze, 15.09.2003, znak: C10-1/03.
47 ADZG, Dekret nadania Archiwum Diecezjalnemu imienia biskupa Adama Dyczkow-

skiego, 11.02.2021, znak: C10-2/21.
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W ramach diecezjalnej akcji scalania zespołów parafialnych w 2003 
roku bp Adam Dyczkowski zobowiązał proboszczów i rządców para-
fii do przekazywania Archiwum Diecezjalnemu wszelkich materiałów 
archiwalnych wytworzonych do 1945 roku. Przez dwa lata dyrektor 
Archiwum odwiedzał duchownych i przejmował od nich w depozyt 
parafialne materiały archiwalne, w tym dawne metrykalia. Głównie 
były to niemieckojęzyczne katolickie i ewangelickie księgi urodzo-
nych, ochrzczonych, bierzmowanych, zaślubionych i zmarłych. Do 
Archiwum trafiły także pojedyncze metrykalia przywiezione po woj-
nie przez polskich duchownych ekspatriantów z Kresów Wschodnich 
oraz poszyty metrykalne z niektórych niemieckich urzędów stanu 
cywilnego działających do 1945 roku na terenie późniejszych Ziem 
Odzyskanych.

Diecezjalna akcja scalania metrykaliów pozwoliła na dokładne 
zbadanie ich rzeczywistego stanu zachowania. Z przykrością trzeba 
przyznać, że wiele z nich uległo nieodwracalnemu zniszczeniu. Te, 
które zabezpieczono, przetrwały dzięki zapobiegliwości roztropnych 
i zaradnych duszpasterzy, a także wrażliwych osób świeckich. Więk-
szość pozyskanych metrykaliów znajdowała się w biurach parafial-
nych lub pomieszczeniach przeznaczonych na podręczne archiwum. 
Niektóre spoczywały na strychach plebanii, w zakrystiach kościołów 
i budynkach gospodarczych. Były złożone w sejfach, szafach, na rega-
łach, w kartonowych pudłach i drewnianych skrzyniach. W kilku pa-
rafiach leżały na strychach w stosach lub były rozrzucone wśród moc-
no zakurzonych książek i gazet. Nie wszystkie metrykalia znajdowały 
się w rękach duchownych. Kilka ksiąg trafiło do świeckich w niewy-
jaśnionych okolicznościach. Dopiero po długich pertraktacjach nowi 
właściciele zdecydowali się je oddać lub sprzedać Archiwum Diece-
zjalnemu w Zielonej Górze. W dwóch przypadkach proboszczowie 
przekazali dawne księgi archiwom państwowym. Na częściowe uspra-
wiedliwienie ich decyzji wpłynął fakt, że uczynili to przed powstaniem 
Archiwum Diecezjalnego, mając na względzie bezpieczeństwo przeka-
zanego zasobu.

Metrykalia po przywiezieniu z parafii poddano wstępnym oglę-
dzinom. Najbardziej zabrudzone oczyszczono z kurzu, pyłu, ptasich 
piór i martwych owadów. Rozprostowano pozaginane lub rozdarte 
karty. Pozbawiono je wszelkich metalowych łączników (np. szpilki, 
spinacze, zszywki). Luźne załączniki, które znajdowały się między 

ar
ch

iw
um

.d
ie

ce
zja

zg
.p

l



20

kartami ksiąg, wydzielono i złożono w papierowych teczkach zaopa-
trzonych w opis archiwalny. Sporządzono roboczy spis zespołów wraz 
z zawartymi w nich jednostkami archiwalnymi, po czym umieszczo-
no je alfabetycznie według nazw miejscowości na regałach szynowych 
w magazynie nr 10. Najbardziej uszkodzone księgi i poszyty zakwali-
fikowano do konserwacji.

Należy podkreślić, że metrykalne materiały archiwalne nie two-
rzą odrębnego zespołu, lecz stanowią nierozerwalną część poszczegól-
nych zespołów archiwalnych.

W 2019 roku podjęto decyzję o digitalizacji zasobu metrykalnego. 
W tym celu podpisano umowę z Archiwum Akt Dawnych Diecezji To-
ruńskiej. Dzięki życzliwości kierownictwa i pracowników tego Archi-
wum już od 2020 roku niektóre metrykalia są udostępniane wyłącz-
nie w formie cyfrowej. Zakończenie digitalizacji planowane jest na 
jubileusz 25-lecia istnienia zielonogórskiego Archiwum Diecezjalnego 
w 2028 roku. Archiwum dysponuje pracownią, w której jest stanowi-
sko do udostępniania cyfrowego. Metrykalia, które nie są jeszcze zdi-
gitalizowane, udostępnia się tradycyjnie, czyli użytkownik po zapo-
znaniu się z regulaminem korzystania z zasobu w pracowni otrzymuje 
dostęp do oryginału, zachowując przy tym wszelkie środki ostrożno-
ści (bawełniane rękawiczki, maseczka). Obowiązuje zakaz osobistego 
fotografowania akt na własny użytek. Pracownik Archiwum wykonuje 
kopię akt na zamówienie użytkownik.

Podobnie jak w innych archiwach kościelnych wielu zaintereso-
wanych zwraca się za pomocą poczty tradycyjnej lub elektronicznej 
w celu przeprowadzenia kwerendy metrykalnej. Na ich wnioski pra-
cownicy wykonują kwerendy i sporządzają wypisy z akt metrykalnych.

4. Charakterystyka

Archiwalne materiały metrykalne w zasobie Archiwum Diecezjalnego 
w Zielonej Górze są klasycznym przykładem formy kancelaryjnej, na-
zywanej księgą wpisów, służącej do wpisywania czynności związanych 
z zakresem działalności prawnych danej instytucji i osoby. W drugiej 
połowie XVIII wieku pojawiły się księgi rubrykowane. Początkowo 
rubryki były zrobione odręcznie. W drugiej połowie XIX wieku księgi 
składały się z oprawionych drukowanych formularzy metrykalnych. 
Księgi rubrykowane ułatwiały wpisywanie danych i przyspieszały zna-
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lezienie konkretnego aktu metrykalnego. System rubryk zastosowano 
we wszystkich seriach metryk zarówno katolickich, jak i ewangelic-
kich.

Zdarzało się, że duchowni wykorzystywali jedną księgę, zazwy-
czaj dużej objętości, aby wpisywać trzy podstawowe serie metrykalne 
(chrzty, śluby, zgony). Niekiedy jedna księga służyła do zapisu me-
trykalnego i kronikarskiego. W księgach metrykalnych znalazło się 
kilka inwentarzy parafialnych, które przy braku innych archiwaliów 
są wręcz bezcenne dla dziejów parafii czy wyposażenia kościoła. Na 
marginesie ksiąg odnotowano np. wybór papieża, powódź, pożar, na-
jazd obcego wojska.

Niektóre metrykalia posiadają alfabetyczne skorowidze poszcze-
gólnych serii ksiąg metrykalnych. Duchowni, choć nie mieli takiego 
obowiązku, sporządzali skorowidze w celu łatwego wyszukiwania 
konkretnych wpisów. Zapisywali: nazwisko, imię, numer i rok aktu 
metrykalnego.

Metrykalia w zielonogórskim Archiwum są bardzo zróżnicowane 
pod względem formatu, rodzaju papieru i opraw. Największa z ksiąg 
posiada wymiary 28 x 42 cm, a najmniejsza 12 x 30 cm. Objętościowo 
najgrubsza jest księga ochrzczonych z Chełmska Śląskiego sygn. PChe-
-kat 1 o grubości 10 cm Liczebnie najmniej, bo jedynie dwie karty ma: 
CHARLOTTENBURG sygn. PCh-kat 1.

Ur. 1923-1924, 1935. Zdarzają się przypadki braku zapisów z kil-
ku lat, m.in. Konradowo, Kwielice, Nowogród Bobrzański – ktoś wy-
rwał kilkadziesiąt stron. Najstarsze zapisy sięgają 1607 roku (parafia 
rzymskokatolicka we Wschowie).

Początkowe zapisy sporządzano w języku łacińskim, później po nie-
miecku, rzadko po polsku. Najstarsze księgi (koniec XVII i XVIII w.) 
zapisano po łacinie, natomiast księgi późniejsze (XIX do 1945 r.) spo-
rządzono w języku niemieckim. Po względem konfesyjnym do pierw-
szego rozbioru Polski księgi katolickie sporządzone na terenie wschod-
niej części obecnego województwa lubuskiego napisano po łacinie i po 
polsku, po czym tylko po niemiecku. Księgi ewangelickie z terenu obec-
nego województwa lubuskiego od XVIII do 1945 roku sporządzono 
w języku niemieckim. Księgi „zabużańskie” napisano po łacinie lub po 
polsku.

W księdze chrztów zapisywano: imię dziecka, datę urodzenia (cza-
sem dokładny czas urodzenia), datę chrztu, czy dziecko jest dzieckiem 
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ślubnym, czy nie, dane rodziców, ich wyznanie i miejsce zamieszkania, 
zawód ojca, dane rodziców chrzestnych, kto udzielał sakramentu, do-
datkowe uwagi.

Księgi ślubów zawierały dane osób przystępujących do sakramen-
tu małżeństwa: miejsce zamieszkania, wyznanie, wiek nowożeńców, 
dane rodziców nowożeńców, kto błogosławił małżeństwo, dane świad-
ków ślubu, odnotowywano również trzy daty kolejnych zapowiedzi.

W księgach zgonów zapisywano: personalia zmarłego, datę zgonu 
(czasem dokładny czas śmierci), wiek zmarłego (czasem pełną datę 
urodzenia), datę pogrzebu, miejsce zamieszkania, stan cywilny, za-
wód, dane rodziców, przyczynę zgonu, kto pozostał.

Księgi Pierwszej Komunii św. informują o dacie udzielenia sakra-
mentu, imieniu i nazwisku przystępującego do Pierwszej Komunii św., 
dacie urodzenia, dacie chrztu, rodzicach, ich wyznaniu, miejscu za-
mieszkania i zawodzie ojca.

Księgi bierzmowanych zachowane dopiero od drugiej połowy 
XIX wieku zawierały imię bierzmowania, imię i nazwisko, datę uro-
dzenia, świadka bierzmowania oraz szafarza sakramentu.

Bardzo cenne, ale niestety w małej liczbie zachowały się spisy 
dusz, spisy parafian (status animarum). W sumie jest 21 spisów dusz 
(nie tylko jako odrębne księgi czy poszyty, ale także jako fragmenty 
ksiąg). Przykładowe spisy z parafii:

KLENICA sygn. PKl-kat 18 
1925-1926 Spis dusz Klenica i okolice
KOBYŁOWŁOKI sygn. PKo-kat 2 
Przełom XIX/XX w. Status animarum (okres wydarzeń: 1822-1937)
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 276 
Spis dusz sporządzony w latach 30. XX wieku
NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 10 
Spis dusz, pierwsza komunia, bierzmowani 1795-1928
OŁOBOK sygn. POł-kat 12 
Spis dusz 1737

Omawiany zasób metrykalny, poza sobie właściwymi zapisami, 
posiada wiele ciekawych informacji. W notach marginalnych wspo-
mniano o ważniejszych wydarzeniach z życia Kościoła i parafii. Za-
chowało się wiele adnotacji wizytatorów – biskupów czy dziekanów. 
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W księgach metrykalnych znalazło się kilka inwentarzy parafialnych, 
które przy braku innych archiwaliów są wręcz bezcenne dla dziejów 
parafii czy wyposażenia kościoła.

Po wprowadzeniu w Niemczech jednolitej rejestracji cywilnej 
czynność tę powierzono specjalnym urzędnikom stanu cywilnego, 
mianowanym przez władze administracyjne. Obowiązkowo rejestro-
wano urodzenia, małżeństwa i zgony wszystkich obywateli bez wzglę-
du na wyznanie. W tym celu wprowadzono trzy rodzaje ksiąg, które 
miały jednolite formularze stosowane w całym państwie.

5. Wartość źródłoznawcza

Katalog archiwalny pt. „Metrykalia w zasobie Archiwum Diecezjalne-
go w Zielonej Górze” zawiera 1294 jednostki aktowe.

Zasób metrykalny zielonogórskiego Archiwum Diecezjalnego cie-
szy się dużym zainteresowaniem, gdyż korzysta z niego coraz więcej 
osób. Wśród nich są pracownicy naukowi, regionaliści i genealodzy. 
Po ten rodzaj dokumentacji archiwalnej sięgają także uczniowie szkół 
średnich i studenci. Korzystają z nich również osoby starsze, będące 
na emeryturze, aby znaleźć informacje o swoich przodkach.

Metrykalia przechowywane w Archiwum Diecezjalnym w Zie-
lonej Górze stanowią cenne źródło historyczne, które wykorzystu-
je się nie tylko do poznania historii lokalnej i genealogii, ale także 
w pracach naukowych o szerszym zakresie badawczym. Ten rodzaj 
dokumentacji jest niezbędny dla demografów, językoznawców, litur-
gistów, biografów, historyków Kościoła, historyków kultury i sztuki, 
prawników, a nawet geografów i medyków. Z metrykaliów można 
dowiedzieć się o rozwoju miejscowości, zaludnieniu, wykonywanych 
zawodach, długości życia czy też rodzajach zachorowań i przyczynach 
śmierci. Jednak największe zainteresowanie widać wśród genealogów 
pragnących ustalić linię swoich przodków.

Na zakończenie trzeba zaznaczyć, że bez materiałów metrykal-
nych wiedza o świecie i człowieku byłaby niepełna.

W tym miejscu należą się podziękowania HOERNER POLSKA 
Spółce z o.o. za dofinansowanie druku tej publikacji.

 Ks. Robert R. Kufel
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ABMK  – „Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne”
ADZG  – Archiwum Diecezjalne w Zielonej Górze
Comm.  – communicanten
Conf. / Konf. / Bierz.
  – confirmanden – konfirmacja –  

   w Kościele protestanckim: uroczyste przyjęcie  
   do gminy kościelnej młodzieży w wieku od 14  
   do 18 lat, w Kościele katolickim: bierzmowanie

Dupl.  – duplikat/y
ew  – wyznanie ewangelickie
kan.  – kanon
kat  – wyznanie rzymskokatolickie
NMP  – Najświętszej Maryi Panny
oprac.  – opracował/a
P  – parafia/e
pw.  – pod wezwaniem
Rapt.  – raptularz – brudnopis
s.  – strona
sygn.  – sygnatura
Śl.  – śluby
św.  – święty/święta/święci
Ur.  – urodzenia/chrzty
USC  – akta stanu cywilnego, urząd stanu cywilnego
w.  – wiek/u
Zap.  – zapowiedzi
z.  – zespół
Zg.  – zgony, pogrzeby

Wykaz skrótów
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Katalog zawiera spis akt metrykalnych lub zawierających dane metry-
kalne z dwóch działów Archiwum Diecezjalnego w Zielonej Górze:

1. Akta Stanu Cywilnego, sygnatury zaczynające się skrótem USC 
(Urząd Stanu Cywilnego).

2.  Parafie i kościoły sygnatury zaczynające się literami P (parafia).

Przykładowy zapis dat: dzień, miesiąc, rok:
Ur. 06.1684-01.1795 – urodzenia/chrzty  
od początku czerwca 1684 do końca stycznia 1795 roku;
Zg. 30.12.1824-04.1825 – zgony od 30 grudnia 1824  
do końca kwietnia 1825 roku;
Śl. 10-11.1825 – śluby od początku października  
do końca listopada 1825 roku.

Przykładowy opis bibliograficzny – przy pierwszym cytowaniu:
Archiwum Diecezjalne w Zielonej Górze (dalej: ADZG),  
zespół 71, Parafia katolicka Babimost, sygn. PBa-kat 1, s. 4,

przy kolejnym cytowaniu: 
ADZG, z. 71, PBa-kat 1, s. 5.
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Babimost
(niem. Bomst) – miasto w powiecie zielonogórskim, 
w województwie lubuskim

BABIMOST (Bomst) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 71, sygnatura PBa-kat

BABIMOST Sygn. PBa-kat 1
Ur. 06.1684-01.1795 s. 1-326 i 335-346 [1788-1792]
Konfirm. 1756 s. 215-219
Śl. 1681-1794 s. 327-334 i 347-452; 1681 vacat, właściwe 

wpisy od 1682
Zg. 1681-01.1795 s. 453-536 i 561-595

BABIMOST sygn. PBa-kat 2
Ur. 12.1794-1826 kolejność wpisów: miasto 12.1794-1823 

s. 2-137, wsie 12.1794-1826 s. 138-259

BABIMOST sygn. PBa-kat 3
Ur. 1824-1842 kolejność wpisów: miasto 1827-1842 s. 3-113, 

wsie i miasto 1827-1842 s. 115-224 i 1824-1826 s. 227-261.

BABIMOST sygn. PBa-kat 4
Ur. 1843-1863

BABIMOST sygn. PBa-kat 5
Ur. 30.12.1863-1924
 
BABIMOST sygn. PBa-kat 6
Ur. 1819-1825 kolejność wpisów: wsie 1819-1821 s. 1-20, 

miasto i wsie 1819-1825 s. 21-65
Śl. 05-06.1825 s. 65
Zg. 30.12.1824-04.1825 s. 66-67

Metrykalia

ar
ch

iw
um

.d
ie

ce
zja

zg
.p

l



27

BABIMOST sygn. PBa-kat 7
Śl. 08.1808-1825 s. 5-36
Śl. 1827-1851 s. 38-222

BABIMOST sygn. PBa-kat 8
Śl. 1852-07.1902 s. 3-299
 
BABIMOST sygn. PBa-kat 9
Zg. 1795-1826 w kolejności: 18.08.1800-1822 s. 1-57,  

1795-7.09.1822 s. 58-118, 1823-1826 s. 119-125
 
BABIMOST sygn. PBa-kat 10
Zg. 1827-1842 kolejność wpisów: miasto 1827-6.03.1841  

s. 2-81, wsie 1827-1842 s. 82-165, miasto 7.03.1841-1842 
s. 166-185

 
BABIMOST sygn. PBa-kat 11
Zg. 1843-3.01.1881
 
BABIMOST sygn. PBa-kat 12
Zg. 1880-1939

BABIMOST sygn. PBa-kat 14
1887-1931 spis dzieci przystępujących do pierwszej spowiedzi 

i komunii św.

BABIMOST sygn. PBa-kat 17
Bierz. 1888-1944

BABIMOST sygn. PBa-kat 22
Zap. 1900-1930
 
BABIMOST sygn. PBa-kat 26
Zg. 1940-9.03.1946 kserokopia sygn. PBa-kat 33A

BABIMOST sygn. PBa-kat 30
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Spis parafian sporządzony w 1964 roku, w kolejności:  
Podmokle Wielkie, Podmokle Małe, Zdzisław, Laski,  
Górny Folwark, Kóligowo (Kuligowo), Babimost
 
Podano rodzinami: imię, nazwisko, datę urodzenia, ślubu,  
numer domu. Najstarsza data urodzenia: 1876 r.
 
BABIMOST sygn. PBa-kat 31
Brudnopis
Zg. 1843-1853
 
BABIMOST sygn. PBa-kat 32
Ur. 1925-01.1946
 
BABIMOST sygn. PBa-kat 33
Śl. 1903-01.1946
 
BABIMOST sygn. PBa-kat 33A
Zg. 1940-9.03.1946
 
BABIMOST sygn. PBa-kat 34
Brudnopis
Śl. 1843-1854

BABIMOST sygn. PBa-kat 50
Duplikat
Zg. 1819-1849 kolejność wpisów: 01-04.1819 s. 1-2, 01-

04.1820 s. 3-4, 01.-7.05.1827 s. 8-9, 01-04.1828 s. 11-16, 
09-12.1828 s. 18-19, 01-12.05.1834 s. 21-24, 05-08.1840  
s. 26-27 i 31-32, 09-12.1842 s. 36-37, 09-12.1849 s. 52-53

 
BABIMOST sygn. PBa-kat 62
Raptularz
Ur. 13.05.1822 (1 wpis – s. 4), 1823
Śl. 1823
Zg. 26.01.1821 (1 wpis – s. 4), 1823
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BABIMOST sygn. PBa-kat 247
Nowa Wieś Neudorf
Zg. 02-05.1868

Bartoszów
(niem. Barschdorf) – wieś w powiecie legnickim, 
w województwie dolnośląskim

BARTOSZÓW (Barschdorf), zespół 220, sygnatura USCB

BARTOSZÓW sygn. USCB 1
Śl. Ur. Zg. 1805 Dupl. kościoła ewangelickiego
 

Bełcz Wielki
(niem. Oderbeltsch) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

BEŁCZ WIELKI (Oderbeltsch), zespół 221, sygnatura USCBe
 
BEŁCZ WIELKI sygn. USCBe 1
Ur. Zg. Śl. 1832 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
BEŁCZ WIELKI sygn. USCBe 2
Śl. 1917 brak początku – pełne wpisy od 12.03.
 
BEŁCZ WIELKI sygn. USCBe 3
Ur. 1892
 
BEŁCZ WIELKI sygn. USCBe 4
Ur. 1895
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Bielsko-Biała
(czes. Bílsko-Bělá, niem. Bielitz-Biala) – miasto na prawach 
powiatu w województwie śląskim

BIELSKO-BIAŁA parafia rzymskokatolicka wojskowa,  
zespół 73, sygnatura PBB

BIELSKO-BIAŁA sygn. PBB 1
Śl. 22.09.1928-7.07.1937, 29.01.1938-25.06.1938  

(3 wpisy – s. 106-107)
 

Bieniowice
(niem. Bienau, Bienowitz) – wieś w powiecie legnickim, 
w województwie dolnośląskim

BIENIOWICE (Bienowitz), zespół 222, sygnatura USCBi

BIENIOWICE sygn. USCBi 1
Śl. 1875 zachowane jedynie dwa wpisy – z 17.05. i 1.12.
 

Bogaczów
(niem. Gross Reichenau) – wieś w powiecie zielonogórskim, 
w województwie lubuskim

BOGACZÓW (Gross Reichenau), zespół 223, sygnatura USCBo
 
BOGACZÓW sygn. USCBo 1
Ur. 1923
 
BOGACZÓW sygn. USCBo 2
Zg. 02-1.07.1933
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Bogdanówka
wieś gminna w powiecie zborowskim, w województwie 
tarnopolskim, obecnie na Ukrainie

BOGDANÓWKA parafia rzymskokatolicka, zespół 74, 
sygnatura PBo-kat

BOGDANÓWKA sygn. Pbo-kat 1
Status animarum: 1880-1944 Spis sporządzono w XX wieku. 

Index – alfabetyczny spis ludności do status animarum 
z Bogdanówki – s. 1-10; Status animarum od s. 12. 
Bogdanówka – s. 13-81, Jackowce – s. 82,  
Hieronimówka – s. 83, 115, Białkowce – s. 84-114,  
Serwery – s. 116-117

 
BOGDANÓWKA sygn. Pbo-kat 2
1920-1947 luźne akta metrykalne, w tym spis dzieci

Bogumiłów
(niem. Reichenau bei Preibus) – wieś w powiecie żarskim, 
w województwie lubuskim

BOGUMIŁÓW (Reichenau bei Preibus)  
kościół ewangelicki, zespół 75, sygnatura Pbog-ew

 
BOGUMIŁÓW sygn. Pbog-ew 1
Duplikaty
Ur. 1836-1.01.1837 (1 wpis)
Śl. Zg. 1836

BOGUMIŁÓW sygn. Pbog-ew 2
Duplikaty
Ur. Śl. Zg. 1837-1840, 1842-1848
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BOGUMIŁÓW sygn. Pbog-ew 3
Duplikaty
Ur. Śl. Zg. 1841

BOGUMIŁÓW sygn. Pbog-ew 4
Duplikaty
Ur. Śl. Zg. 1872
 
BOGUMIŁÓW (Reichenau), zespół 224, sygnatura USCBog
 
BOGUMIŁÓW sygn. USCBog 1
Śl. 1892
 

Bojadła
(niem. Boyadel) – wieś w powiecie zielonogórskim, 
w województwie lubuskim

BOJADŁA (Boyadel) kościół ewangelicki,  
zespół 76, sygnatura PBoj-ew

 
BOJADŁA sygn. PBoj-ew 3
Comunicanten 1766-1771 faktycznie jest to spis parafian 

sporządzony rodzinami 

BOJADŁA sygn. PBoj-ew 4
Confirmanden 1888-1944
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Bolemin
(niem. Blockwinkel) – wieś w powiecie gorzowskim, 
w województwie lubuskim

Płonica
(niem. Plonitz) – wieś w powiecie gorzowskim,  
w województwie lubuskim

BOLEMIN (Blockwinkel) PŁONICA (Plonitz)  
kościół ewangelicki, zespół 330, sygnatura Pbole-ew

BOLEMIN PŁONICA sygn. PBole-ew 1
Ur. 1819-1853
Indeks alfabetyczny ochrzczonych
Śl. 1819-1853
Zg. 1819-1846
Konfirmacja 1821-1832 
Zg. 1847-12.01.1854

Bolków
(niem. Bolkenhain) – miasto w powiecie jaworskim, 
w województwie dolnośląskim

BOLKÓW (Bolkenhain) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 327, sygnatura Pbol-kat

BOLKÓW sygn. PBol-kat 1
1679-1721 Wykazy osób przystępujących do spowiedzi 

i komunii wielkanocnej
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Borkowice, Borkowskie Olędry 
(niem. Borek-Hauland, Lindenhain) – wieś w powiecie 
poznańskim, w województwie wielkopolskim

BORKOWICE (Borek-Hauland, Lindenhain)  
szkoła ewangelicka, zespół 369, sygnatura PBor-ew

BORKOWICE sygn. PBor-ew 1
Świadectwa ukończenia szkoły 1904-1920, 1922

Bożnów
(niem. Eckersdorf) – wieś w powiecie żagańskim, 
w województwie lubuskim

BOŻNÓW (Eckersdorf) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 78, sygnatura PBoż-kat

 
BOŻNÓW sygn. PBoż-kat 1
Duplikaty
Ur. 1866 s. 2-3
Śl. 1866 s. 4-5
Zg. 1866 s. 6-7
 
BOŻNÓW sygn. PBoż-kat 2
Duplikaty
Ur. 1869 s. 3-4 Bożnów Eckersdorf, s. 10-11 Chrobrów 

Petersdorf, s. 17-18 Bukowina Bobrzańska Nieder Buchwald
Śl. 1869 s. 5-6 Bożnów Eckersdorf, s. 12-13 Chrobrów 

Petersdorf, s. 19-20 Bukowina Bobrzańska Nieder Buchwald
Zg. 1869 s. 7-8 Bożnów Eckersdorf, s. 14-15 Chrobrów 

Petersdorf, s. 21-22 Bukowina Bobrzańska Nieder Buchwald
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BOŻNÓW sygn. PBoż-kat 3
Duplikaty Bukowina Bobrzańska Nieder Buchwald
Ur. 1866 s. 2-3
Śl. 1866 s. 4-5
Zg. 1866 s. 6-7
 
BOŻNÓW sygn. PBoż-kat 4
Duplikaty Chrobrów Petersdorf
Ur. 1866 s. 2-3
Śl. 1866 s. 4-5
Zg. 1866 s. 6-7
 
BOŻNÓW (Eckersdorf), zespół 225, sygnatura USCBoż
 
BOŻNÓW sygn. USCBoż 1
Ur. 1875 zachowane dwa wpisy z sierpnia
 
BOŻNÓW sygn. USCBoż 2
Ur. 1904

BOŻNÓW sygn. USCBoż 3
Ur. 1910

BOŻNÓW sygn. USCBoż 4
Zg. 8.04.-8.12.1919

Broniszów
(niem. Brunzelwaldau) – wieś w powiecie nowosolskim, 
w województwie lubuskim

BRONISZÓW (Brunzelwaldau) parafia rzymskokatolicka, 
zespół 79, sygnatura PBr-kat

BRONISZÓW sygn. PBr-kat 1
Ur. 1767-1781 s. 1-109
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Zg. 1767-1802 s. 110-211
Śl. 1767-1818 s. 212-312
Spis dusz 1767, 1776, 1781

BRONISZÓW sygn. PBr-kat 2
Ur. 1782-3.04.1818 s. 2-278
Zg. 1803-1811 s. 279-316

BRONISZÓW sygn. PBr-kat 3
Zg. 1812-1836 s. 2-115
Ur. 04.1818-1836 s. 116-239

BRONISZÓW sygn. PBr-kat 4
Śl. 1819-1871

BRONISZÓW sygn. PBr-kat 5
Zg. 9.04.1837-23.09.1864 s. 3-98
Ur. 1837-27.08.1864 s. 100-291

BRONISZÓW sygn. PBr-kat 6
Ur. 1852-1868 s. 3-116
Zg. 1852-1868 s. 117-169
Śl. 1852-1868 s. 170-197

BRONISZÓW sygn. PBr-kat 7
Ur. 5.09.1864-9.11.1868 (brak ostatnich kart)

BRONISZÓW sygn. PBr-kat 8
Ur. 1869-1921 s. 1-299
Zg. 1869-3.02.1945 s. 300-532)
Śl. 1869-1944 (s. 533-671)

BRONISZÓW sygn. PBr-kat 9
Ur. 1921-29.04.1945

BRONISZÓW sygn. PBr-kat 14
Spis dusz katolickich i niekatolickich 1737-1749
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Bronów
(niem. Bronau) – wieś w powiecie górowskim,  
w województwie dolnośląskim

BRONÓW (Bronau), zespół 226, sygnatura USCBr

BRONÓW sygn. USCBr 1
Śl. 1877

BRONÓW sygn. USCBr 2
Ur. 1899

BRONÓW sygn. USCBr 3
Zg. 1902

BRONÓW sygn. USCBr 4
Zg. 1915

BRONÓW sygn. USCBr 5
Ur. 1919

BRONÓW sygn. USCBr 6
Zg. 1919

BRONÓW sygn. USCBr 7
Ur. 1926

BRONÓW sygn. USCBr 8
Ur. 1932

BRONÓW sygn. USCBr 9
Śl. 1932

BRONÓW sygn. USCBr 10
Śl. 1933
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Brójce
(niem. Brätz) – wieś w powiecie międzyrzeckim, 
w województwie lubuskim

BRÓJCE (Brätz) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 80, sygnatura PBró-kat

BRÓJCE sygn. PBró-kat 1
Ur. 1864-02.1947 Brójce s. 2-129
Ur. 1920-1944 Myszęcin Muschten, Wilenko Zion, Szczaniec 

Stensch s. 130-148
Śl. 1864-1938 Brójce s. 148-187, dalej brak kart
Zg. 1900-1946 Brójce s. 188-220, brak pierwszych kart, stąd 

pełne wpisy są dopiero od 1900 r.

BRÓJCE sygn. PBró-kat 2
Liber Confirmatorum 1888-1993

BRÓJCE (Brätz) kościół ewangelicki, zespół 81,  
sygnatura PBró-ew

BRÓJCE sygn. PBró-ew 1
Ur. 18.07.1902-7 styczeń 1945

Brzeg Głogowski
(niem. Brieg) – wieś w powiecie głogowskim,  
w województwie dolnośląskim

BRZEG GŁOGOWSKI (Brieg) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 82, sygnatura PBG-kat

BRZEG GŁOGOWSKI sygn. PBG-kat 1
Ur. 1906-04.1948

ar
ch

iw
um

.d
ie

ce
zja

zg
.p

l



39

BRZEG GŁOGOWSKI sygn. PBG-kat 2
Zg. 1831-1.08.1948

Brzeźnica
(niem. Briesnitz) – wieś w powiecie żagańskim,  
w województwie lubuskim

BRZEŹNICA (Briesnitz) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 83, sygnatura PBrz-kat

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 1
Ur. 1895 – 8.02.1945

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 2
Skibice Peterswaldau
Ur. 6.04.1779-26.05.1834 s. 1-132A
Śl. 12.07.1773-1893 s. 134-203
Śl. 1916-1939
Zg. 1767-1809 s. 206-242
Spis dusz 1784-1804 s. 243-282.

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 3
Stanów Rengersdorf
Ur. 22.10.1830-1831

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 4
Marcinów Märzdorf, Skibice Peterswaldau
Ur. 1835-16.01.1944, 1835 – vacat

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 5
Jabłonów Schönbrunn
Śl. 1802-13.11.1866 brak końca księgi
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BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 6
Śl. 1835-2.05.1871

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 7
Zg. 12.1765-1803

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 8
Stanów Rengersdorf
Zg. 1766-10.1839

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 9
Stanów Rengersdorf
Zg. 03.1840-1.02.1945

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 13
Duplikaty
Ur. 1802 s. 2-15
Śl. 1802 s. 16-20
Zg. 1802 s. 21-25

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 14
Duplikaty
Śl. 1813 s. 2-4
Ur. 1813 s. 5-43
Zg. 1813 s. 44-70

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 15
Duplikaty
Śl. 1816 s. 2-4
Ur. 1816 s. 5-43
Zg. 1816 s. 44-58

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 16
Duplikaty
Śl. 1828 s. 2-16
Ur. 1828 s. 17-50
Zg. 1828 s. 51-64
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BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 17
Duplikaty
Śl. 1831 s. 2-6
Ur. 1831 s. 7-44
Zg. 1831 s. 45-59
 
BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 18
Rengersdorf Stanów Duplikaty
Śl. 1837 vacat s. 2
Ur. 1837 s. 3-17
Zg. 1837 s. 18-23

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 19
Skibice Peterswaldau Duplikaty
Śl. 1839 vacat s. 2
Ur. 1839 s. 3-9
Zg. 1839 s. 10-11

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 20
Duplikaty
Śl. 1840 s. 2-16
Ur. 1840 s. 17-51
Zg. 1840 s. 52-66
 
BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 21
Peterswaldau Skibice Duplikaty
Śl. 1840 s. 2-3
Ur. 1840 s. 4-5
Zg. 1840 s. 6-7

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 22
Rengersdorf Stanów Duplikaty
Śl. 1840 s. 2-4
Ur. 1840 s. 5-14
Zg. 1840 s. 15-20
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BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 23
Peterswaldau Skibice Duplikaty
Śl. 1841 s. 2-3
Ur. 1841 s. 4-7
Zg. 1841 s. 8-9

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 24
Peterswaldau Skibice Duplikaty
Śl. 1842 s. 2-4
Ur. 1842 s. 5-13
Zg. 1842 s. 14-16

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 25
Peterswaldau Skibice Duplikaty
Śl. 1843 vacat s. 2
Ur. 1843 s. 3-5
Zg. 1843 s. 6-7

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 26
Peterswaldau Skibice Duplikaty
Śl. 1846 vacat s. 2
Ur. 1846 s. 3-7
Zg. 1846 s. 8-9
 
BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 27
Rengersdorf Stanów Duplikaty
Śl. 1854 s. 2-3
Ur. 1854 s. 4-12
Zg. 1854 s. 13-16

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 28
Rengersdorf Stanów Duplikaty
Śl. 1855 s. 2-4
Ur. 1855 s. 5-10
Zg. 1855 s. 11-15
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BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 29
Peterswaldau Skibice Duplikaty
Śl. 1859 s. 2-3
Ur. 1859 s. 4-5
Zg. 1859 s. 6-7

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 30
Peterswaldau Skibice Duplikaty
Śl. 1860 s. 2-4
Ur. 1860 s. 6-8
Zg. 1860 s. 9-10
 
BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 31
Peterswaldau Skibice Duplikaty
Śl. 1861 s. 2
Ur. 1861 s. 3-4
Zg. 1861 s. 5
 
BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 32
Peterswaldau Skibice Duplikaty
Śl. 1862 s. 2-3
Ur. 1862 s. 4-6
Zg. 1862 s. 7-9
 
BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 33
Peterswaldau Skibice Duplikaty
Śl. 1863 vacat s. 2
Ur. 1863 s. 4-5
Zg. 1863 s. 6-7
 
BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 34
Peterswaldau Skibice Duplikaty
Śl. 1864 s. 2
Ur. 1864 s. 2-3
Zg. 1864 s. 4-5
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BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 35
Duplikaty
Śl. 1870 s. 2-7
Ur. 1870 s. 8-21
Zg. 1870 s. 22-31

BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 36
Rengersdorf Stanów Duplikaty
Śl. 1871 s. 2-4
Ur. 1871 s. 5-10
Zg. 1871 s. 11-13
 
BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 39
Ur. 22.02.1793-22.10.1809 brak pierwszej karty i końca księgi
 
BRZEŹNICA sygn. PBrz-kat 40
Peterswaldau Skibice duplikaty
Śl. Ur. Zg. 1865
 
BRZEŹNICA (Briesnitz) kościół ewangelicki,  

zespół 84, sygnatura PBrz-ew
 
BRZEŹNICA sygn. PBrz-ew 1
Śl. 11.1751-1767 s. 1-53
Ur. 1741-1748 s. 54-284
Zg. 1741-1757 s. 285-398
 
BRZEŹNICA sygn. PBrz-ew 2
Ur. 12.1771– 11.1778
 
BRZEŹNICA sygn. PBrz-ew 3
Ur. 12.09.1790-22.08.1791
 
BRZEŹNICA sygn. PBrz-ew 4
Ur. 02.1805-11.1812 brak 1 karty z 5 wpisami  

wrzesień/październik 1805
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BRZEŹNICA sygn. PBrz-ew 5
Ur. 1813 brak listopada i grudnia
 

BRZEŹNICA sygn. PBrz-ew 6
Ur. 1821-1831
 

Brzeżany
(niem. Birkendorf) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

BRZEŻANY (Birkendorf), zespół 227, sygnatura USCBrz

BRZEŻANY sygn. USCBrz 1
Śl. 02.-07.1907 ostatni wpis – z początku lipca  

zachowany w połowie

BRZEŻANY sygn. USCBrz 2
Śl. 01.1913 zachowany pierwszy wpis w całości  

i drugi w połowie
 

Brzostów
(niem. Brostau) – dawniej wieś, dziś dzielnica Głogowa, 
w województwie dolnośląskim

Jaczów
(niem. Jaetschau) – wieś w powiecie głogowskim, 
w województwie dolnośląskim

BRZOSTÓW-JACZÓW (Brostau-Jaetschau)  
parafia rzymskokatolicka, zespół 85, sygnatura PBJ-kat
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BRZOSTÓW-JACZÓW sygn. PBJ-kat 1
Brostau Brzostów
Zg. 10.1752-08.1765 s. 1-16
Ur. 12.1765-11.1769 s. 17-51
Zg. 1764-1765 s. 52-53 zmarli ewangelicy z Brzostowa
Ur. 1770-1780 s. 54-110
Śl. 1752-05.1824 s. 111-195
Ur. 1780-1823 s. 196-385
Ur. 1753-1766 s. 386-439
Zg. 1766-1823 s. 440-539

BRZOSTÓW-JACZÓW sygn. PBJ-kat 2
Brostau Brzostów
Śl. 1824-1876

BRZOSTÓW-JACZÓW sygn. PBJ-kat 3
Brostau Brzostów
Zg. 1824-1872
 

Bukowina Bobrzańska
(niem. Buchwald) – wieś w powiecie żagańskim, 
w województwie lubuskim

BUKOWINA BOBRZAŃSKA (Buchwald), zespół 328, 
sygnatura USCBb

 
BUKOWINA BOBRZAŃSKA sygn. USCBb 1
Śl. 1879 wraz z zaświadczeniami: zapowiedzi, akty chrztu 

niezbędne do zawarcia małżeństwa
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Bytom Odrzański
BYTOM ODRZAŃSKI (Beuthen a. Oder) parafia 

rzymskokatolicka, zespół 87, sygnatura PBO-kat
 
BYTOM ODRZAŃSKI sygn. PBO-kat 1
Ur. 26.04.1767-1793
Śl. 1767-1827
Communicanten 1775-1780 
Zg. 12.1766-1795
 
BYTOM ODRZAŃSKI sygn. PBO-kat 2
Ur. 11.1755-1772 i 12.1793-1844
Zg. 10.1795-1846
 
BYTOM ODRZAŃSKI sygn. PBO-kat 3
Ur. 1821-06.1832
 
BYTOM ODRZAŃSKI sygn. PBO-kat 4
Ur. 1845-1864
 
BYTOM ODRZAŃSKI sygn. PBO-kat 5
Ur. 1865-1879
 
BYTOM ODRZAŃSKI sygn. PBO-kat 6
Ur. 1865-1881 Dupl.
 
BYTOM ODRZAŃSKI sygn. PBO-kat 7
Śl. 1870-1907
 
BYTOM ODRZAŃSKI sygn. PBO-kat 8
Ur. 1890-1934
 
BYTOM ODRZAŃSKI sygn. PBO-kat 9
Ur. 1935-04.1952
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BYTOM ODRZAŃSKI sygn. PBO-kat 10
Śl. 1828-1869
 
BYTOM ODRZAŃSKI sygn. PBO-kat 11
Śl. 1908-02.1952
 
BYTOM ODRZAŃSKI sygn. PBO-kat 12
Zg. 1847-1869
 
BYTOM ODRZAŃSKI sygn. PBO-kat 13
Zg. 1870-1896
 
BYTOM ODRZAŃSKI sygn. PBO-kat 14
Zg. 1897-1953
 
BYTOM ODRZAŃSKI sygn. PBO-kat 15
Bierzmowani 1846-1963 
 
BYTOM ODRZAŃSKI sygn. PBO-kat 16
Pierwsza Komunia Św. 1847-1888 

Charlottenburg
(Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf) – dzielnica Berlina

CHARLOTTENBURG (Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf) 
parafia rzymskokatolicka, zespół 88, sygnatura PCh-kat

CHARLOTTENBURG sygn. PCh-kat 1
Ur. 1923-1924, 1935 (1 karta)ar
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Chełmsko Śląskie 
(niem. Schömberg) – wieś w powiecie kamiennogórskim, 
w województwie dolnośląskim

CHEŁMSKO ŚLĄSKIE (Schömberg) parafia rzymskokatolicka, 
zespół 367, sygnatura Pche-kat 

CHEŁMSKO ŚLĄSKIE sygn. 1 Pche-kat 1 
Ur. 1.08.1832-9.10.1845

CHEŁMSKO ŚLĄSKIE sygn. Pche-kat 2
Ur. 7.10.1845-3.01.1861

Chociszewo
(niem. Kutschkau) – wieś w powiecie międzyrzeckim, 
w województwie lubuskim

CHOCISZEWO (Kutschkau) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 90, sygnatura PCho-kat

 

CHOCISZEWO sygn. PCho-kat 1
Ur. 1700-1784
Śl. 1708-1784
Zg. 1707-1784

CHOCISZEWO sygn. PCho-kat 2
Ur. Śl. Zg. 1785-1836
Bierzmowani 1819-1832 

CHOCISZEWO sygn. PCho-kat 3
Ur. 1837-09.1900
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CHOCISZEWO sygn. PCho-kat 4
Śl. 1837-1900

CHOCISZEWO sygn. PCho-kat 5
Zg. 1837-1900
 
CHOCISZEWO sygn. PCho-kat 6
Bierzmowanie i Pierwsza Komunia Święta 1837-1910
Zap. 1837-1855 Pary, które brały ślub poza parafią
Spis parafian z ok. 1840 Chociszewo, Lutol Suchy,  

Rogoziniec, Brójce.
 
CHOCISZEWO sygn. PCho-kat 7
Confirmanten1888-1944
Neocommunicantium 1931-1944 od tyłu księgi
 
CHOCISZEWO sygn. PCho-kat 8
Ur. 1901-04.1946
Śl. 1901-1.01.1946
Zg. 1901-09.1950
 

Chotków
(niem. Hertwigswaldau) – wieś w powiecie żagańskim, 
w województwie lubuskim

CHOTKÓW (Hertwigswaldau) kościół ewangelicki, zespół 91, 
sygnatura PChot-ew

CHOTKÓW sygn PChot-ew 1
Ur. 19.04.1751-1765
 
CHOTKÓW sygn PChot-ew 2
Ur. 1766-09.1771
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CHOTKÓW sygn PChot-ew 3
Ur. 11.1778-05.1786
 
CHOTKÓW sygn PChot-ew 4
Ur. 06.1797-02.1805
 
CHOTKÓW sygn PChot-ew 5
Ur. 1814-1820
 
CHOTKÓW sygn PChot-ew 6
Śl. 1808-1825
 
CHOTKÓW sygn PChot-ew 7
Zg. 12.1794-1813
 
CHOTKÓW sygn PChot-ew 8
Śl. Ur. Zg. 1794-1795 Dupl.
 
CHOTKÓW sygn PChot-ew 9
Śl. Ur. Zg. 1797-1798 Dupl.
 
CHOTKÓW sygn PChot-ew 10
Ur. Śl. Zg. 1859 Dupl.
 
CHOTKÓW (Hertwigswaldau) parafia rzymskokatolicka, 

zespół 92, sygnatura PChot-kat
 
CHOTKÓW sygn PChot-kat 1
Ur. Śl. Zg. 1840-1844 Dupl.

CHOTKÓW (Hertwigswaldau), zespół 228, sygnatura USCC
 
CHOTKÓW sygn. USCC 1
Ur. 1889
 
CHOTKÓW sygn. USCC 2
Ur. 1908
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CHOTKÓW sygn. USCC 3
Śl. 1913
 
CHOTKÓW sygn. USCC 4
Zg. 1924

Chróścina
(niem. Kraschen) – wieś w powiecie górowskim,  
w województwie dolnośląskim

CHRÓŚCINA (Kraschen), zespół 229, sygnatura USCCh

CHRÓŚCINA sygn. USCCh 1
Ur. Śl. Zg. 1837 Dupl. kościoła katolickiego
 
CHRÓŚCINA sygn. USCCh 2
Ur. Śl. Zg. 1838 Dupl. kościoła katolickiego
 
CHRÓŚCINA sygn. USCCh 3
Ur. Śl. Zg. 1839 Dupl. kościoła katolickiego
 
CHRÓŚCINA sygn. USCCh 4
Ur. Śl. Zg. 1840 Dupl. kościoła katolickiego
 
CHRÓŚCINA sygn. USCCh 5
Ur. Śl. Zg. 1865 Dupl. kościoła katolickiego

CHRÓŚCINA sygn. USCCh 6
Śl. 1886

CHRÓŚCINA sygn. USCCh 7
Śl. 1900 brak ostatnich kart – ostatni wpis z 26.12. zachowany 

tylko w połowie (być może to ostatni ślub w tym roku).
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CHRÓŚCINA sygn. USCCh 8
Śl. 1921
 
CHRÓŚCINA sygn. USCCh 9
Zg. 1920
 
CHRÓŚCINA sygn. USCCh 10
Ur. 1921
 
CHRÓŚCINA sygn. USCCh 11
Śl. 1924
 
CHRÓŚCINA sygn. USCCh 12
Ur. 1927
 
CHRÓŚCINA sygn. USCCh 13
Śl. 1933
 
CHRÓŚCINA sygn. USCCh 14
Zg. 13.02.-21.12.1935
 

Chycina
(niem. Weissensee) – wieś w powiecie międzyrzeckim, 
w województwie lubuskim

CHYCINA (Weissensee) kościół ewangelicki,  
zespół 230, sygnatura Pchy-ew

CHYCINA sygn. Pchy-ew 1
Śl. 1911-05.1944ar
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Cieszkowice
(niem. Eichenhag, Tscheschkowitz) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

CIESZKOWICE (Tscheschkowitz), zespół 231,  
sygnatura USCCi

 
CIESZKOWICE sygn. USCCi 1
Ur. 13.02.-29.03.1908

Ciosaniec
Cioszaniec (niem. Schussenze, Ostlinde) – wieś w powiecie 
wschowskim, w województwie lubuskim

CIOSANIEC (Schussenze) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 93, sygnatura PCio-kat

CIOSANIEC sygn. PCio-kat 1
Ur. 1771-1774
Śl. 1771-1786
Ur. 1775-1787
Śl. 1787-1793
Ur. 1788-1795
Śl. 1794
Zg. 1771-1795
 
CIOSANIEC sygn. PCio-kat 2
Ur. 20.12.1794-1816
 
CIOSANIEC sygn. PCio-kat 3
Ur. 1817-1838
 
CIOSANIEC sygn. PCio-kat 4
Ur. 1839-1867
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CIOSANIEC sygn. PCio-kat 5
Ur. 1868-1893
 
CIOSANIEC sygn. PCio-kat 6
Ur. 25.12.1930-1958
 
CIOSANIEC sygn. PCio-kat 7
Śl. 1873-1926
 
CIOSANIEC sygn. PCio-kat 8
Zg. 1893-1896 ostatni rok niekompletny
 
CIOSANIEC sygn. PCio-kat 9
Zg. 1908-1960
 
CIOSANIEC sygn. PCio-kat 10
Ur. Zg. Zap. Śl. 1812 
 
CIOSANIEC sygn. PCio-kat 11
Śl. 1927-10.1960
 
CIOSANIEC sygn. PCio-kat 12
Ur. 1894-1930
 

Czarnów
(niem. Tschernow, Schernow) – wieś w powiecie słubickim, 
w województwie lubuskim

CZARNÓW (Tschernow, Schernow) kościół ewangelicki,  
zespół 94, sygnatura PCz-ew

CZARNÓW sygn. PCz-ew 1
Śl. 1824-1859
Ur. 1824-1859 
Spis rodzin z ok. 1824 z późniejszymi uzupełnieniami 
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Conf. 1824-1858
Zg. 1824-1859
 
CZARNÓW sygn. PCz-ew 2
Śl. 1860-1906
Ur. 1860-1902
Zg. 1860-1892
Conf. 1860-1906 brak 1 karty – części wpisów z 1860 r. 

CZARNÓW sygn. PCz-ew 3
Żabice Saepzig Säpzig
Śl. 1860-1906
Ur. 1860-1906
Zg. 1860-1894
Conf. 1860-1906 brak pierwszej karty, stąd dane z 1860  

są niepełne. 

CZARNÓW sygn. PCz-ew 4
Żabice Saepzig Säpzig
Conf. 1907-1943 
Śl. 1908-1944 – 1908 zachowało się tylko pół karty wpisów – 

nie są kompletne.
Zg. 1907-1942 brak ostatniej karty z 1942 roku,  

stąd dane są niepełne
 

Czechnów
(niem. Zechen) – wieś w powiecie rawickim,  
w województwie wielkopolskim

CZECHNÓW (Zechen), zespół 232, sygnatura USCCz
 
CZECHNÓW sygn. USCCz 1
Zg. 1909
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Czernina
(niem. Gross Tschirnau) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

CZERNINA (Gross Tschirnau), zespół 233, sygnatura USCCze

CZERNINA sygn. USCCze 1
Zg. 1.06.-30.11.1794 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
CZERNINA sygn. USCCze 2
Ur. 30.12.1797-17.04.1798 i 10.06.1798-5.07.1798 Dupl. 

kościoła ewangelickiego
 
CZERNINA sygn. USCCze 3
Zg. 1801 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
CZERNINA sygn. USCCze 4
Śl. 1806 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
CZERNINA sygn. USCCze 5
Zg. 1811-1812 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
CZERNINA sygn. USCCze 6
Ur. 1838 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
CZERNINA sygn. USCCze 7
Zg. 1832-1838 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
CZERNINA sygn. USCCze 8
Ur. 1840 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
CZERNINA sygn. USCCze 9
Zg. 1840 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
CZERNINA sygn. USCCze 10
Śl. 1846 Dupl. kościoła ewangelickiego
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CZERNINA sygn. USCCze 11
Ur. 1861 Dupl. kościoła ewangelickiego

CZERNINA sygn. USCCze 12
Śl. 1865 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
CZERNINA sygn. USCCze 13
Ur. Śl. Zg. 1868 Dupl. kościoła katolickiego
 
CZERNINA sygn. USCCze 14
Ur. 1877 Land – okolice
 
CZERNINA sygn. USCCze 15
Ur. 1877 miasto
 
CZERNINA sygn. USCCze 16
Śl. 1922 część wpisów jest z ubytkami – uszkodzone karty
 
CZERNINA sygn. USCCze 17
Śl. 1928
 
CZERNINA sygn. USCCze 18
Śl. 1935
 
CZERNINA sygn. USCCze 19
Ur. 10.11.-12.1875

Dąbrówka Wielkopolska
Dąbrówka Wielka (niem. Gross Dammer) – wieś w powiecie 
świebodzińskim, w województwie lubuskim

DĄBRÓWKA WLKP. (Gross Dammer)  
parafia rzymskokatolicka, zespół 95, sygnatura PDW-kat
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DĄBRÓWKA WLKP. sygn. PDW-kat 3
Śl. Zap. USC 1816-1817

DĄBRÓWKA WLKP. sygn. PDW-kat 30
Zap.1869-1893

DĄBRÓWKA WLKP. sygn. PDW-kat 67
Zap. 1893-1900

DĄBRÓWKA WLKP. sygn. PDW-kat 70
Communikantenliste 1898

DĄBRÓWKA WLKP. sygn. PDW-kat 86
1898-1899 i 1901-1904 Spisy dzieci szkolnych  

oraz przygotowujących się do Pierwszej Komunii Świętej
 
DĄBRÓWKA WLKP. sygn. PDW-kat 105
Spis ludności 1913
 
DĄBRÓWKA WLKP. sygn. PDW-kat 130
Spis ludności 1926-1927
 
DĄBRÓWKA WLKP. sygn. PDW-kat 189
Ur. 1761-1882
 
DĄBRÓWKA WLKP. sygn. PDW-kat 190
Ur. 1883-07.1952
Zg. 1883-1941
 
DĄBRÓWKA WLKP. sygn. PDW-kat 191
Śl. 05.1795-1823
Liber Communicantium 1795 
Śl. 1823-1824 i 1828-1886
 
DĄBRÓWKA WLKP. sygn. PDW-kat 192
Śl. Ur. Zg. 1821-1827
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DĄBRÓWKA WLKP. sygn. PDW-kat 193
Śl. 1887-1942
 
DĄBRÓWKA WLKP. sygn. PDW-kat 194
Śl. 1943-06.1952
 
DĄBRÓWKA WLKP. sygn. PDW-kat 195
Zg. 1795-1882
 
DĄBRÓWKA WLKP. sygn. PDW-kat 196
Zg. 1942-05.1953
 
DĄBRÓWKA WLKP. sygn. PDW-kat 197
Zap. 1915-1922 brudnopis
1909-1948 Korespondencja w sprawach metrykalnych

DĄBRÓWKA WLKP. sygn. PDW-kat 199
1903-1919 Spisy uczniów i przygotowujących się  

do przyjęcia sakramentów św.

 

Dębowa Łęka
(niem. Geyersdorf, Geiersdorf) – wieś w powiecie wschowskim, 
w województwie lubuskim

DĘBOWA ŁĘKA (Geyersdorf) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 96, sygnatura PDŁ-kat

DĘBOWA ŁĘKA sygn. PDŁ-kat 1
Ur. 1795-04.1817
 
DĘBOWA ŁĘKA sygn. PDŁ-kat 2
Śl. 1795-1842
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DĘBOWA ŁĘKA sygn. PDŁ-kat 3
Ur. 22.12.1885-1944
Zg. 1886-1944
Śl. 1886-1944

Depozyt Muzeum Ziemi Wschowskiej:

DĘBOWA ŁĘKA sygn. WS-kat 17
Ur. 1747-03.1795
Śl. 1747-1794
Zg. 1747-05.1795
Na ostatniej zapisanej stronie – 244 trzy wpisy dotyczące ślubów 

z 1768, 1771 i 1792

DĘBOWA ŁĘKA sygn. WS-kat 18
Ur. 06.1817-11.1843

Dobków 
(niem. Kleinhelmsdorf, Klein Helmsdorf) – wieś w powiecie 
złotoryjskim, w województwie dolnośląskim

DOBKÓW (Kleinhelmsdorf) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 254, sygnatura PD-kat

DOBKÓW sygn. PD-kat 1
Lista uczniów szkoły w Dobkowie 1782-1783. Podano nazwisko, 

imię i zawód ojca, wiek dziecka (6-12 lat). Oceniono 
zdolności czytania, pisania i liczenia

Drągowina
w 1945 r. i kilku kolejnych latach Sztabówka (niem. Neuwaldau) 
– wieś w powiecie zielonogórskim, w województwie lubuskim

ar
ch

iw
um

.d
ie

ce
zja

zg
.p

l



62

DRĄGOWINA (Neuwaldau) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 97, sygnatura PDr-kat

DRĄGOWINA sygn. PDr-kat 1
Ur. 06.1873-06.1878 fragmentarycznie zachowane wpisy 

z 1841 r., częściowe braki we wpisach z okresu 1874-1876 r. 
(uszkodzone karty),

Ur. 1882-02.1909 – jedna karta z 1882 uszkodzona z ubytkami 
wpisów

Śl. 1839– 08.1861 – dwa wpisy z 1839 i 1840 z ubytkami – 
uszkodzona karta.

 
DRĄGOWINA sygn. PDr-kat 3
Ur. Śl. Zg. 1801 Dupl.
 
DRĄGOWINA sygn. PDr-kat 4
Ur. Śl. Zg. 1804
 
DRĄGOWINA sygn. PDr-kat 5
Ur. Śl. Zg. 1809 Dupl.
 
DRĄGOWINA sygn. PDr-kat 6
Ur. Śl. Zg. 1820 Dupl.
 
DRĄGOWINA sygn. PDr-kat 7
Ur. Śl. Zg. 1826 Dupl.
 
DRĄGOWINA sygn. PDr-kat 8
Ur. 1827 Dupl.
 
DRĄGOWINA sygn. PDr-kat 9
Ur. 1829 Dupl.

DRĄGOWINA sygn. PDr-kat 10
Ur. Śl. Zg. 1874 Dupl.
 
DRĄGOWINA sygn. PDr-kat 11
Ur. 1910-1947
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DRĄGOWINA sygn. PDr-kat 12
Śl. 1911-1957

DRĄGOWINA sygn. PDr-kat 13
Zap. 1946-1957 (i protokoły ślubne z podpisami świadków)
 

Drezdenko
(niem. Driesen) – miasto w powiecie strzelecko-drezdeneckim, 
w województwie lubuskim

DREZDENKO (Driesen) kościół ewangelicki,  
zespół 98, sygnatura PDre-ew

 
DREZDENKO sygn. PDre-ew 1
Ur. 1857-06.1879 

DREZDENKO sygn. PDre-ew 2
Ur. 18.10.1867-1945 tylko wioski, część kart uszkodzona  

(1935-1943, brak kart od 6.12.1943 do 01.1945  
(z tego okresu jest tylko kilka niepełnych wpisów),  
na końcu księgi indeks alfabetyczny nazwisk –  
obejmuje jedynie okres do marca 1873 r., po czym  
nastąpiła zmiana pastora, który już nie uzupełniał indeksu.

 
DREZDENKO sygn. PDre-ew 3
Kosin Neu Dessau Neudessau
Ur. 1900-3.09.1944
Conf. 1900-1943
Śl. 1900-1944
Zg. 1907-08.1944
 
DREZDENKO sygn. PDre-ew 4
Ur. 1905-02.1915
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Dzierżoniów
(niem. Reichenbach) – miasto powiatowe  
w województwie dolnośląskim

DZIERŻONIÓW (Reichenbach) kościół ewangelicki,  
zespół 332, sygnatura Pdzi-ew

DZIERŻONIÓW, sygn. Pdzi-ew 1
Ur. 1749-11.1755

Dzietrzychowice
(niem. Dittersbach) – wieś w powiecie żagańskim,  
w województwie lubuskim

DZIETRZYCHOWICE (Dittersbach) parafia rzymskokatolicka, 
zespół 99, sygnatura PDz-kat

 
DZIETRZYCHOWICE sygn. PDz-kat 1
Dupl. kościoła filialnego Karczówka Kalkreuth
Ur. Śl. Zg. 1794-1796

DZIETRZYCHOWICE sygn. PDz-kat 2
Dupl. kościoła filialnego Karczówka Kalkreuth
Ur. Śl. Zg. 1798-1801

DZIETRZYCHOWICE sygn. PDz-kat 3
Ur. Śl. Zg. 1802-1805 Dupl.

DZIETRZYCHOWICE sygn. PDz-kat 4
Dupl. kościoła filialnego Karczówka Kalkreuth
Ur. 1802-1805
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DZIETRZYCHOWICE sygn. PDz-kat 5
Dupl. kościoła filialnego Karczówka Kalkreuth
Ur. Śl. Zg. 1806-1809

DZIETRZYCHOWICE sygn. PDz-kat 6
Dupl. kościoła filialnego Karczówka Kalkreuth
Ur. Śl. Zg. 1832-1834

DZIETRZYCHOWICE sygn. PDz-kat 7
Ur. Śl. Zg. 1845 Dupl.

DZIETRZYCHOWICE sygn. PDz-kat 8
Ur. Śl. Zg. 1847 Dupl.
 
DZIETRZYCHOWICE sygn. PDz-kat 9
Dupl. kościoła filialnego Karczówka Kalkreuth
Ur. Śl. Zg. 1851

DZIETRZYCHOWICE sygn. PDz-kat 10
Dupl. kościoła filialnego Karczówka Kalkreuth
Ur. Śl. Zg. 1852

DZIETRZYCHOWICE (Dittersbach), zespół 234,  
sygnatura USCD

DZIETRZYCHOWICE sygn. USCD 1
Śl. 1901
 

Doły
(także: Piękna Dolina, niem. Schönthal) – dzielnica Żagania 
w województwie lubuskim

DOŁY (Schönthal), zespół 235, sygnatura USCDo
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DOŁY sygn. USCDo 1
Ur. 15.05.-27.10.1895 brak początku i końca

DOŁY sygn. USCDo 2
Śl. 1921
 

Gaworzyce
(niem. Quaritz, Oberquell) – wieś w powiecie polkowickim, 
w województwie dolnośląskim

GAWORZYCE (Quaritz) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 100, sygnatura PG-kat

 
GAWORZYCE sygn. PG-kat 1
Gaworzyce Quaritz:
Ur. 11.1806-09.1854
Śl. 1811-1861 (1806-1810 vacat)
Zg. 1807-1862 (1806 – vacat)

Grabik Grabig:
Ur. 1808-1863 (1806-1807 vacat) adnotacja po wpisach z 1850, 

że okres 1851-1854 jest wpisany w Gaworzycach.
Zg. 1807-1847 (1806 vacat)

Gaworzyce Quaritz:
Śl. 1862-1892
Ur. 1864-1868
Zg. 1862-1882

Nowa Jabłona Neugabel:
Zg. 1825-1847 (1806-1824 vacat)

Gaworzyce Quaritz:
Ur. 1868-1872
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GAWORZYCE sygn. PG-kat 3
Ur. 1873-01.1945

GAWORZYCE sygn. PG-kat 4
Bierzmowani 1930-1950
Pierwsza Komunia Święta 1930-1960

Giżyn
(niem. Geischen) – wieś w powiecie rawickim,  
w województwie wielkopolskim

GIŻYN (Geischen), zespół 236, sygnatura USCG
 
GIŻYN sygn. USCG 1
Śl. Ur. Zg. 1810 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
GIŻYN sygn. USCG 2
Śl. Ur. Zg. 1811 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
GIŻYN sygn. USCG 3
Śl. Ur. Zg. 1838 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
GIŻYN sygn. USCG 4
Śl. Ur. Zg. 1839 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
GIŻYN sygn. USCG 5
Śl. Ur. Zg. 1871 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
GIŻYN sygn. USCG 6
Ur. Śl. 1872 Dupl. kościoła ewangelickiego
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Glinka
(niem. Gleinig) – wieś w powiecie górowskim,  
w województwie dolnośląskim

GLINKA (Gleinig), zespół 237, sygnatura USCGl
 
GLINKA sygn. USCGl 1
Ur. 1852 Dupl. kościoła katolickiego
 
GLINKA sygn. USCGl 2
Śl. 1879
 

Głobice
(niem. Globitschen) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

GŁOBICE (Globitschen), zespół 238, sygnatura USCGł
 
GŁOBICE sygn. USCGł 1
Ur. 20.01.-19.02.1915 i 16.09.-19.12.1915 zachowane  

8 wpisów
 

Głogów
(niem. Glogau) – miasto powiatowe  
w województwie dolnośląskim

GŁOGÓW (Glogau) parafia rzymskokatolicka  
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny –  
Kolegiata (Dompfarrei St. Maria – Glogau), zespół 101, 
sygnatura PGK-kat
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GŁOGÓW sygn. PGK-kat 1
Ur. 11.1794-1828
 
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 2
Ur. 1829-1850
 
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 3
Ur. 24.11.1844-1871 Dupl.
 
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 4
Ur. 1872-1882 Dupl.
 
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 5
Ur. 1883-1896 Dupl.
 
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 6
Ur. 1897-1915 Dupl.
 
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 7
Ur. 08.1926-04.1946
 
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 8
Śl. 10.1795-1839
 
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 9
Śl. 1840-01.1885
 
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 10
Śl. 04.1845-1883 Dupl.
 
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 11
Śl. 07.1934-1946
 
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 12
Śl. 1935-05.1944
 
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 13
Zg. 06.1774-1832
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GŁOGÓW sygn. PGK-kat 14
Zg. 1832-1869
 
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 15
Zg. 12.1844-1883 Dupl.
 
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 16
Zg. 1884-1915
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 17
Zg. 1899-07.1947
 
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 18
1847-1903
 
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 19
Verzeichniss der Grabplatten auf dem kath. Domfriedhof Glogau 

Księga cmentarna 1887-1946
 
GŁOGÓW sygn. PGK-kat 21
Pierwsza Komunia Święta 1914-1929
 

GŁOGÓW (Stadtpfarrei St. Nicolaus Glogau) parafia 
rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja, zespół 102,  
sygnatura PGM-kat

GŁOGÓW sygn. PGM-kat 1
Ur. 1880-1904
 
GŁOGÓW sygn. PGM-kat 2
Wioski: Krzepów Schwarztal Schrepau, Bytnik Beuthnig, 

Nosocice Nosswitz, Borek Borkau, Żarków Zarkau, 
Zabornia Sabor, Przedmoście Priedemost, Szczyglice Sieglitz, 
Słone Schloin, Wojszyn Woischau i in.

Ur. 1880-16.02.1943
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GŁOGÓW sygn. PGM-kat 3
Wioski: Krzepów Schwarztal Schrepau, Bytnik Beuthnig, 

Nosocice Nosswitz, Borek Borkau, Żarków Zarkau, 
Zabornia Sabor, Przedmoście Priedemost, Szczyglice Sieglitz 
i in.

Ur. 12.12.1911-26.01.1945 Wpisy dotyczą wiosek,  
ale incydentalnie są też chrzty dzieci z Głogowa (Glogau), 
szczególnie w okresie II wojny światowej.

 
GŁOGÓW sygn. PGM-kat 4
Śl. 1907-30.01.1945 i jeden wpis z 10.1946
 
GŁOGÓW sygn. PGM-kat 5
Śl. 1942-1943

GŁOGÓW sygn. PGM-kat 6
Zg. 1866-1944
 
GŁOGÓW sygn. PGM-kat 7
Zg. 1894-3.01.1910
 
GŁOGÓW sygn. PGM-kat 8
Zg. 31.12.1909-1944
 
GŁOGÓW sygn. PGM-kat 9
Ur. 1761-1799 Indeks alfabetyczny nazwisk pogrupowany 

według roczników od 1799 do 1761.
 
GŁOGÓW sygn. PGM-kat 10
Ur. 1800-1829 Indeks alfabetyczny nazwisk pogrupowany 

według roczników (wpisano też kilka osób urodzonych 
w 1758 r.).

 
GŁOGÓW sygn. PGM-kat 11
Śl. 1760-1944 Indeks alfabetyczny nazwisk
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GŁOGÓW sygn. PGM-kat 12
Zg. 1821-1858 i 1763-1820 Indeks alfabetyczny nazwisk 

pogrupowany według roczników
 
GŁOGÓW sygn. PGM-kat 148
Ur. 1940-4.03.1945 

GŁOGÓW sygn. PGM-kat 149
Ur. 1905-1939
 
GŁOGÓW sygn. PGM-kat 150
Zg. 04.-11.1945 

GŁOGÓW (Glogau) parafia rzymskokatolicka wojskowa, 
zespół 103, sygnatura PGW-kat

GŁOGÓW sygn. PGW-kat 1
Königliche Niederschlesiche Artillerie-Brigade Nr 5. Królewska 

Dolnośląska Brygada Artylerii Nr 5.

Duplicat
Śl. 1852-1868
Ur. 1851-1867 (ostatni rok – vacat)
Zg. 1851-1868 (ostatni rok – vacat)
 
GŁOGÓW sygn. PGW-kat 2
Niederschlesisches Pionier Batalion (Nr 5). 5te Pionier 

Abteilung. Dolnośląski Batalion Saperów Nr 5.

Skorowidz alfabetyczny nazwisk – śluby 1857-1868
Śl. 1851-1868
Skorowidz alfabetyczny nazwisk – urodzenia 1851-1868
Ur. 1851-1868
Skorowidz alfabetyczny nazwisk – zgony 1851-1868
Zg. 1851-1868
 

ar
ch

iw
um

.d
ie

ce
zja

zg
.p

l



73

GŁOGÓW sygn. PGW-kat 3
Königlische IIIte Posenschen Infanterie-Reg. (Nr 58). Królewski 

Trzeci Poznański Regiment Piechoty nr 58.
Ur. Śl. Zg. 1860-1866 dupl.
 
GŁOGÓW sygn. PGW-kat 4
Ur. 1895-21.01.1945
 
GŁOGÓW sygn. PGW-kat 5
Ur. 1895-21.01.1945
Duplikat księgi GŁOGÓW sygn. PGW-kat 4
 
GŁOGÓW sygn. PGW-kat 6
Śl. 1895-1940
 
GŁOGÓW sygn. PGW-kat 7
Wehrmachtgemeinde
Śl. 1941-15.01.1945
 
GŁOGÓW sygn. PGW-kat 8
Wehrmachtgemeinde
Śl. 1941-15.01.1945 Duplikat księgi GŁOGÓW  

sygn. PGW-kat 7
 
GŁOGÓW sygn. PGW-kat 9
Zg. 1895-6.01.1944

GŁOGÓW sygn. PGW-kat 10
Zg. 1895-1945
 
GŁOGÓW sygn. PGW-kat 11
Zg. 1855-1866 i 1868
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Goraj
(niem. Eibendorf) – wieś w powiecie międzyrzeckim, 
w województwie lubuskim

GORAJ (Eibendorf) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 104, sygnatura PGo-kat

 
GORAJ sygn. PGo-kat 1
Ur. 1779-03.1796 brak części kart – 1780-1782.

GORAJ sygn. PGo-kat 2
Ur. 29.12.1856-1874
Śl. 1857-1879
Po wpisach ślubnych indeks alfabetyczny nazwisk  

(do W włącznie, dalej brak kart).
Zg. 1857-08.1879 brak części wpisów roku 1875  

i brak 1876-1877 – wyrwane karty.
 
 

Gorzów Wielkopolski
(niem. Landsberg a. Warthe) – miasto powiatowe  
w województwie lubuskim

GORZÓW WLKP. (Landsberg a. Warthe)  
parafia rzymskokatolicka pw. św. Józefa,  
zespół 106, sygnatura PGJ-kat

Klosterkirche St. Joseph Brückenvorstadt Landsberg a/W.

GORZÓW WLKP. sygn. PGJ-kat 1
Ur. 1927-1934
 
GORZÓW WLKP. sygn. PGJ-kat 2
Ur. 1935-08.1945
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GORZÓW WLKP. sygn. PGJ-kat 3
Śl. 1927-1943

GORZÓW WLKP. sygn. PGJ-kat 4
Śl. 1944-08.1945

GORZÓW WLKP. sygn. PGJ-kat 5
Zg. 03.1927-01.1945
 
GORZÓW WLKP. sygn. PGJ-kat 6
Zap. 06.1927-01.1945
 
GORZÓW WLKP. (Landsberg a. Warthe) parafia rzymskokatolicka 

pw. św. Krzyża / Podwyższenia Krzyża Świętego  
(jeszcze po 1945 roku nazwa parafii brzmiała  
pw. św. Krzyża), zespół 107, sygnatura PGK-kat

 
GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 25
Ur. Śl. 1911-1924 Indeks urodzonych i ślubów – rocznikami. 

GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 26
Ur. Śl. 1925-1937 (Ur. 1924 jeden wpis) Indeks urodzonych 

i ślubów – rocznikami. 

GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 30
Status animarum 1945-1947
 
GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 31
Status animarum 1945-1947 Suplement
 
GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 37
Zap. 1935-02.1952

GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 92
Śl. 1856-1899
Ur. 09.1855-01.1899
Zg. 10.1855-02.1899
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GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 93
Ur. 24.12.1898-1914
 
GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 94
Ur. 1915-1929
 
GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 95
Ur. 1930-06.1947
 
GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 96
Militärmatrikel Metryki wojskowe
Ur. Śl. Zg 1856-1896

GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 97
Militärgemeinde Gmina Wojskowa
Ur. 1892-1943
Śl. 1891-06.1942
Zg. 1889-1942
 
GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 98
Ur. 1947-01.1950
 
GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 99
Śl. 1856-1873
Ur. 1855-1874
Zg. 1855-1874
 
GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 100
Śl. 1899-1917
Zg. 02.1899-1917

GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 101
Śl. 1918-06.1947

GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 102
Śl. 06.1947-11.1952
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GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 103
Wehrmachtgemeinde Gmina wojskowa Wehrmacht
Śl. 1942-1944
 
GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 104
Zg. 1918-03.1947
 
GORZÓW WLKP. sygn. PGK-kat 105
Zg. 1947-02.1953

Gorzupia Górna
(niem. Ober Gorpe) – dziś część wsi Miodnica  
w powiecie żagańskim, w województwie lubuskim

GORZUPIA GÓRNA (Ober Gorpe), zespół 239,  
sygnatura USCG

GORZUPIA GÓRNA sygn. USCG 1
Śl. 1912
 

Gozdnica
(niem. Freiwaldau) – miasto w powiecie żagańskim, 
w województwie lubuskim

Ruszów
(niem. Rauscha) – wieś w powiecie zgorzeleckim, 
w województwie dolnośląskim

GOZDNICA (Freiwaldau) parafia katolicka, zespół 108, 
sygnatura PGR-kat
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GOZDNICA sygn. PGR-kat 1
Ruszów Rauscha
Ur. 1907-1948

GOZDNICA sygn. PGR-kat 2
Ruszów Rauscha
Zg. 1909-1948
 

Górka Wąsoska
(niem. Gurkau) – wieś w powiecie górowskim,  
w województwie dolnośląskim

GÓRKA WĄSOSKA (Gurkau), zespół 240, sygnatura USCGó
 
GÓRKA WĄSOSKA sygn. USCGó 1
Śl. 1876
 
GÓRKA WĄSOSKA sygn. USCGó 2
Zg. 1880
 
GÓRKA WĄSOSKA sygn. USCGó 3
Ur. 1889
 
GÓRKA WĄSOSKA sygn. USCGó 4
Zg. 1890
 
GÓRKA WĄSOSKA sygn. USCGó 5
Śl. 1892

GÓRKA WĄSOSKA sygn. USCGó 6
Śl. 1903
 
GÓRKA WĄSOSKA sygn. USCGó 7
Ur. 1922
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GÓRKA WĄSOSKA sygn. USCGó 8
Zg. 1933
 

Gralewo
(niem Gralow) – wieś w powiecie gorzowskim,  
w województwie lubuskim

GRALEWO (Gralow) kościół ewangelicki zespół 109,  
sygnatura PGra-ew

 
GRALEWO sygn. PGra-ew1
Ur. 1898-06.1945 znaczne braki kart praktycznie we wszystkich 

rocznikach
Śl. 1896-1944
Zg. 1895-10.1945

Gubin
(niem. Guben) – miasto w powiecie krośnieńskim, 
w województwie lubuskim

GUBIN (Guben) parafia rzymskokatolicka, zespół 112, 
sygnatura PGu-kat

GUBIN sygn. PGu-kat 1
Ur. 1933-07.1946

GUBIN sygn. PGu-kat 2
Śl. 1911-05.1947

GUBIN sygn. PGu-kat 3
Zg. 1911-06.1950
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Hłuboczek
(rus. Глибочок, Hłyboczok) – wieś w powiecie rówieńskim, 
w województwie wołyńskim, obecnie na Ukrainie

HŁUBOCZEK parafia rzymskokatolicka, zespół 113,  
sygnatura PH-kat

 
Patrz też SZPROTAWA sygn. PSz-kat 7 gdzie znajdują się zapisy 

z parafii w Hłuboczku.

HŁUBOCZEK sygn. PH-kat 1
Raptularz
Ur. 16.12.1937-07.1942 (na 1 stronie 1 wpis osoby urodzonej 

w 1927 roku, urodzeni przed 1937 trafiają się też 
w kolejnych wpisach, szczególnie w czasie wojny)

Zg. 02.1938-08.1943

Iłowa
(niem. Halbau) – miasto w powiecie żagańskim,  
w województwie lubuskim

IŁOWA (Halbau) kościół ewangelicki, zespół 114,  
sygnatura PI-ew

IŁOWA sygn. PI-ew 1
Ur. Śl. Zg. 1852

IŁOWA (Halbau), zespół 241, sygnatura USCI

IŁOWA sygn. USCI 1
Śl. 1893

IŁOWA sygn. USCI 2
Śl. 01-2.04.1927
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IŁOWA sygn. USCI 3
Ur. 1933

Irządzie
(niem. Irrsingen) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

IRZĄDZIE (Irrsingen), zespół 242, sygnatura USCIr

IRZĄDZIE sygn. USCIr 1
Ur. 1.02.-2.02.1923 dwa wpisy
 
IRZĄDZIE sygn. USCIr 2
Śl. 14.10.1924 jedynie jeden kompletny wpis
 

Jabłonów
(niem. Schönbrunn) – wieś w powiecie żagańskim, 
w województwie lubuskim

JABŁONÓW (Schönbrunn) parafia rzymskokatolicka, zespół 
115, sygnatura PJ-kat

JABŁONÓW sygn. PJ-kat 1
Ur. 8.12.1765-1790
 
JABŁONÓW sygn. PJ-kat 2
Zg. 1766-1839

JABŁONÓW (Schönbrunn), zespół 243, sygnatura USCJ

JABŁONÓW sygn. USCJ 1
Śl. 11.03.-12.1933
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Jaczów
(niem. Jätschau, Jaetschau) – wieś w powiecie głogowskim, 
w województwie dolnośląskim

JACZÓW (Jätschau) parafia rzymskokatolicka, zespół 116, 
sygnatura PJa-kat

JACZÓW sygn. PJa-kat 148
Ur. 25.03.1777 i 13.12.1777-1811
 
JACZÓW sygn. PJa-kat 149
Śl. 1825-1853

JACZÓW sygn. PJa-kat 150
Zg. 06.1714-08.1782 k. 2-271
Śl. 1741-1757 k. 272-324
Zg. 08.1782-1815 k. 325-462
 

Jakubów
(niem. Jakobskirch) – wieś w powiecie polkowickim, 
w województwie dolnośląskim

JAKUBÓW (Jakobskirch) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 117, sygnatura PJak-kat

JAKUBÓW sygn. PJak-kat 1
Ur. 1735-1802
Śl. 1735-1802 pisane od tyłu księgi
 
JAKUBÓW sygn. PJak-kat 2
Ur. 1803-1835
 
JAKUBÓW sygn. PJak-kat 3
Ur. 1836-1873
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JAKUBÓW sygn. PJak-kat 4
Śl. 1803-1875
 
JAKUBÓW sygn. PJak-kat 5
Zg. 03.1759-1867
Zg. 1735-16.04.1766 pisane od tyłu księgi

JAKUBÓW sygn. PJak-kat 6
Zg. 1868-1947
 
JAKUBÓW sygn. PJak-kat 24
Bierzmowani 1936-1961
 
JAKUBÓW sygn. PJak-kat 25
Ur. 1953-1957
 
JAKUBÓW sygn. PJak-kat 26
Ur. 1874-1915

JAKUBÓW sygn. PJak-kat 27
Nielubia
Ur. 1766-1787
Śl. 1769-1786
Zg. 1766-1787
 
JAKUBÓW sygn. PJak-kat 28
Nielubia
Ur. 1788-1927
 
JAKUBÓW sygn. PJak-kat 29
Nielubia
Śl. 1789-1946

JAKUBÓW sygn. PJak-kat 30
Nielubia
Zg. 1788-1946
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Jastrzębia
(niem. Jästersheim) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

JASTRZĘBIA (Jästersheim), zespół 244, sygnatura USCJa

JASTRZĘBIA sygn. USCJa 1
Śl. 11.01.1885 jeden wpis
 
JASTRZĘBIA sygn. USCJa 2
Zg. 7-28.01.1914 dwa wpisy
 

Jawor
(niem. Jauer) – miasto powiatowe  
w województwie dolnośląskim

JAWOR (Jauer) ewangelicki kościół pokoju, zespół 333, 
sygnatura Pjaw-ew

 
JAWOR sygn. Pjaw-ew 1
Ur. 06.1835-1841
 
JAWOR sygn. Pjaw-ew 2
Zg. 05.1863-1871

JAWOR (Jauer) parafia rzymskokatolicka, zespół 364,  
sygnatura Pjaw-kat

JAWOR, sygn. Pjaw-kat 1
Spis uczniów szkoły w Czernicy z 1783 r. Podano nazwisko 

i zawód ojca, imię dziecka, wiek (6-13 lat) oraz oceniono 
zdolności pisania, czytania i liczenia
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JAWOR, sygn. Pjaw-kat 2
Spis katolickich mieszkańców wsi: Czernica (niem. Tschiernitz, 

Tschirnitz), Siekierzyce (niem. Seckerwitz), Zębowice  
(niem. Semmelwitz) i Rybno (niem. Vorwerk Raaben, Raben) 
sporządzony 3 grudnia 1858. Podano numer domu,  
imię i nazwisko, zawód i wiek mieszkańców

Jelenin
(niem. Hirschfeldau) – wieś w powiecie żagańskim, 
w województwie lubuskim

JELENIN (Hirschfeldau) parafia rzymskokatolicka, zespół 118, 
sygnatura PJe-kat

JELENIN sygn. PJe-kat 1
Zg. 1817-1835 Dupl.

Jerzmanowa
(niem. Hermsdorf) – wieś w powiecie głogowskim, 
w województwie dolnośląskim

JERZMANOWA (Hermsdorf) filia parafii rzymskokatolickiej 
w Jaczowie, zespół 119, sygnatura PJer-kat

 
JERZMANOWA sygn. PJer-kat 1
Śl. 1823-1899
Ur. 29.12.1821-1873
Zg. 1822-1895
 
JERZMANOWA sygn. PJer-kat 2
Ur. 30.12.1873-1946
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JERZMANOWA sygn. PJer-kat 3
Śl. 1901-1946 (1901-1904 vacat)
 
JERZMANOWA sygn. PJer-kat 4
Zg. 1894-08.1946
 

Jordanowo
(niem. Jordan) – wieś w powiecie świebodzińskim, 
w województwie lubuskim

JORDANOWO (Jordan) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 121, sygnatura PJo-kat

 
JORDANOWO sygn. PJo-kat 1
Paradies Paradyż
Ur. 19.10.1679-03.1748
Śl. 11.1679-06.1752
Zg. 31.12.1679-03.1751

JORDANOWO sygn. PJo-kat 2
Jordanowo Jordan
Ur. 10.1749-1798
Śl. 1751-1798
Zg. 1751-1798
 
JORDANOWO sygn. PJo-kat 3
Jordanowo Jordan, Nowy Dworek Neuhofchen
Ur. 1798-1823 na końcu wpisów indeks nazwisk
Śl. 1798-1824
Zg. 1798-1824
 
JORDANOWO sygn. PJo-kat 4
Jordanowo Jordan, Nowy Dworek Neuhofchen
Ur. Śl. Zg. 1824-1858
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JORDANOWO sygn. PJo-kat 5
Paradyż Paradies, Szumiąca Schindelmühle
Ur. 1798-1858 po wpisach z września roku 1801 wklejony jest 

indeks nazwisk oraz osobny rejestr urodzeń dla wsi Szumiąca 
Schindelmühle (1798-1858)

Śl. 1798-1858 (1798 vacat)
Zg. 1798-1858
 
JORDANOWO sygn. PJo-kat 6
Ur. 1859-09.1875
Śl. 1859-1875
Ur. 10.1875-12.1875 po tym wpisie alfabetyczny indeks
Zg. 1859-1875
 
JORDANOWO sygn. PJo-kat 7
Ur. 1876-1900
Śl. 1876-06.1900
Zg. 1876-1900
 
JORDANOWO sygn. PJo-kat 8
Rusinów Rinnersdorf
Ur. 1897-04.1945
Śl. 1897-08.1945
Zg. 1897-08.1945
 
JORDANOWO sygn. PJo-kat 9
Ur. 1861-06.1881 Dupl.
 
JORDANOWO sygn. PJo-kat 10
Conf. 1860-1946

JORDANOWO sygn. PJo-kat 12
Zap. 7.04.1943-08.1947
 
JORDANOWO sygn. PJo-kat 88
Pierwsza Komunia św. 1902-1944
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JORDANOWO sygn. PJo-kat 92
Ur. 1927-1940

JORDANOWO sygn. PJo-kat 97
Zg. 1927-1940

JORDANOWO sygn. PJo-kat 178
Rusinów Rinnersdorf, Lubrza Liebenau, Glińsk Leimnitz
Neokomunikanten (Pierwsza Komunia św.) 1912-1944
 
JORDANOWO sygn. PJo-kat 179
Glińsk Leimnitz
Ur. 10.04.1906-16.09.1945
Śl. 1906-1945
Zg. 11.07.1906-06.1945
 
JORDANOWO sygn. PJo-kat 180
Zg. 1936-10.1945

JORDANOWO sygn. PJo-kat 181
Ur. 1901-1937
Śl. 1901-1940
Zg. 1901-1935 i dwa przekreślone wpisy ze stycznia 1936.
 
JORDANOWO sygn. PJo-kat 182
Ur. 1938-1945
Śl. 1941-1945

Kalsk
(niem. Kalzig) – wieś w powiecie zielonogórskim, 
w województwie lubuskim

KALSK (Kalzig) kościół ewangelicki, zespół 361,  
sygnatura PKa-ew
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KALSK sygn. PKa-ew 1
Schul-Protkoll-Buch von Kalzig 1812-1841
Rejestr szkolny dzieci 1812/1813, 1813/1814, 1814/1815.
Konfirmowani 23.05.1813.

Kaława
(niem. Kalau) – wieś w powiecie międzyrzeckim, 
w województwie lubuskim

KAŁAWA (Kalau) parafia rzymskokatolicka, zespół 122, 
sygnatura PK-kat

KAŁAWA sygn. PK-kat 2
Śl. 1689-1759
 
KAŁAWA sygn. PK-kat 3
Ur. 15.09.1875-1883
 

Kałów
(niem. Kahlau) – obecnie wieś Polanowiec  
w powiecie górowskim, w województwie dolnośląskim

KAŁÓW (Kahlau), zespół 245, sygnatura USCK

KAŁÓW sygn. USCK 1
Ur. Śl. Zg. 1833
 
KAŁÓW sygn. USCK 2
Śl. 1887
 
KAŁÓW sygn. USCK 3
Zg. 1891
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KAŁÓW sygn. USCK 4
Śl. 1903
 
KAŁÓW sygn. USCK 5
Śl. 1917
 
KAŁÓW sygn. USCK 6
Zg. 1918
 
KAŁÓW sygn. USCK 7
Ur. 1919
 
KAŁÓW sygn. USCK 8
Ur. 1920
 

Kargowa
(niem. Unruhstadt, Karge) – miasto w powiecie zielonogórskim, 
w województwie lubuskim

KARGOWA (Unruhstadt, Karge) parafia rzymskokatolicka, 
zespół 124, sygnatura PKar-kat

KARGOWA sygn. PKar-kat 1
Ur. 28.03.1919-23.02.1921 karty wklejone na początku księgi
Ur. 31.01.1921-1948
 
KARGOWA sygn. PKar-kat 2
Śl. 1921-1948
 
KARGOWA sygn. PKar-kat 3
Zg. 1921-1948
Zg. 15.02.1919-18.03.1920 luźne karty włożone na końcu 

księgi
Zg. 30.01.1945-16.03.1945 luźna karta włożona na końcu 

księgi
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Zg. 29.07.1941-18.01.1945 luźna karta włożona na końcu 
księgi z nagłówkiem: Beerdigt in Mittelmühlen – pochowani 
w Kopanicy. Kopanica Kopnitz Mittelmühlen.

Karszyn
(niem. Karschin, Grossheiden) – wieś w powiecie zielonogórskim, 
w województwie lubuskim

KARSZYN (Karschin, Grossheiden) parafia rzymskokatolicka, 
zespół 125, sygnatura PKr-kat

 
KARSZYN sygn. PKr-kat 1
Ur. 08.1928-1948
 
KARSZYN sygn. PKr-kat 2
Śl. 1929-1948
 
KARSZYN sygn. PKr-kat 3
Zg. 20.08.1928-25.08.1948
 

Kiwerce
(rus. Ківерці) – miasto w powiecie łuckim,  
w województwie wołyńskim, obecnie na Ukrainie

KIWERCE parafia rzymskokatolicka, zespół 126, sygnatura 
Pkw-kat

KIWERCE sygn. Pkw-kat 1
Zg. 1938-18.04.1939
 
KIWERCE sygn. Pkw-kat 2
Bierzm. 1929-1940
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Klenica
(niem. Kleinitz) – wieś w powiecie zielonogórskim, 
w województwie lubuskim

KLENICA (Kleinitz) parafia rzymskokatolicka, zespół 127, 
sygnatura PKl-kat

 
KLENICA sygn. PKl-kat 18
1925-1926 Spis dusz Klenica i okolice
 
KLENICA sygn. PKl-kat 68
Ur. 1766-3.08.1769
Zg. 1766-1.04.1778
Śl. 1766-1783
Zg. 12.05.1778-19.06.1778 brudnopis
Communicanten 1766-1769 

KLENICA sygn. PKl-kat 69
Ur. 20.08.1769-11.1792 i 1 wpis z 5.07.1793

KLENICA sygn. PKl-kat 70
Ur. 25.08.1858-15.10.1880
 
KLENICA sygn. PKl-kat 71
Zg. 1839-12.03.1885
 
KLENICA sygn. PKl-kat 72
Zg. 1857-5.02.1880
 
KLENICA sygn. PKl-kat 77
Ur. 12.1716-04.1741
 
KLENICA sygn. PKl-kat 78
Ur. 11.1792-07.1808
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KLENICA sygn. PKl-kat 79
Śl. 1711-1740
Zg. 1711-4.04.1740
 
KLENICA sygn. PKl-kat 80
Ur. 6.04.1742-8.11.1766

KLENICA (Kleinitz), zespół 301, sygnatura USCKle

KLENICA sygn. USCKle 1
Ur. 1896 brak aktów z okresu 8.08-8.10.
 

Kłobuczyn
(niem. Klopschen) – wieś w powiecie polkowickim, 
w województwie dolnośląskim

KŁOBUCZYN (Klopschen) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 128, sygnatura PKł-kat

KŁOBUCZYN sygn. PKł-kat 1
Ur. 12.01.1890-05.1949 
 
KŁOBUCZYN sygn. PKł-kat 2
Zg. 14.02.1901-11.1949 

KŁOBUCZYN sygn. PKł-kat 3
Śl. 1912-07.1949

 

Kłoda
(niem. Kladau) – wieś w powiecie głogowskim,  
w województwie dolnośląskim
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KŁODA (Kladau) parafia rzymskokatolicka, zespół 129, 
sygnatura PKło-kat

KŁODA sygn. PKło-kat 1
Ur. 17.04.1931-1961
Śl. 1931-1964
Zg. 1934-03.1963

KŁODA sygn. PKło-kat 2
Żukowice Legionowo Herrndorf
Ur. 1930-08.1953
Śl. 1930-1955
Zg. 1930-1963

Kłoda Górowska
(niem. Gross Kloden i Klein Kloden) – po wojnie  
połączone w jedną wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

KŁODA GÓROWSKA (Kloden), zespół 262, sygnatura USCSk
 
KŁODA GÓROWSKA sygn. USCSk 1
Śl. 1896
 
KŁODA GÓROWSKA sygn. USCSk 2
Zg. 1896
 
KŁODA GÓROWSKA sygn. USCSk 3
Śl. 1915
 
KŁODA GÓROWSKA sygn. USCSk 4
Ur. 1921
 
KŁODA GÓROWSKA sygn. USCSk 5
Śl. 19.04.-12.1927
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KŁODA GÓROWSKA sygn. USCSk 6
Zg. 1929

KŁODA GÓROWSKA sygn. USCSk 7
Śl. 1930

KŁODA GÓROWSKA sygn. USCSk 8
Ur. 07.01.-12.1895 brak pierwszych dwóch aktów
 
KŁODA GÓROWSKA sygn. USCSk 9
Ur. 5.08.-19.09.1912 zachowane tylko 4 akty
 

Kobyłowłoki
(rus. Кобиловолоки, Kobyłowołoky) – wieś w powiecie 
trembowelskim, w województwie tarnopolskim,  
obecnie na Ukrainie

KOBYŁOWŁOKI parafia rzymskokatolicka, zespół 130, 
sygnatura PKo-kat

KOBYŁOWŁOKI sygn. PKo-kat 1
Zap. 1902-1944
 
KOBYŁOWŁOKI sygn. PKo-kat 2
Przełom XIX/XX w. Status animarum 
 

Kolsko
(niem. Kolzig) – wieś w powiecie nowosolskim,  
w województwie lubuskim

KOLSKO (Kolzig) parafia rzymskokatolicka, zespół 131, 
sygnatura PKol-kat
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KOLSKO sygn. PKol-kat 1
Ur. 1880-1950 Wpisy od 1945 roku w niezbyt dobrej jakości 

kserokopii.

KOLSKO sygn. PKol-kat 2
Śl. 1822-29.09.1930
 
KOLSKO sygn. PKol-kat 3
Zg. 04.1844-1920
 
KOLSKO sygn. PKol-kat 4
Konotop Kontopp
Ur. 20.10.1726-1756 (wiele wpisów mówi o tym, że dokonano 

chrztu w luterskim kościele w Karge – Kargowej albo,  
że chrztu dokonali luteranie, a także, że chrztu dokonano 
w Bet-Haus – zborze ewangelickim – w Konotopie 
i Bojadłach)

Śl. 1726-02.1756
 
KOLSKO sygn. PKol-kat 5
Konotop Kontopp i okolice
Ur. 05.1756-4.07.1943

Konradowo
(niem. Kursdorf) – wieś w powiecie wschowskim, 
w województwie lubuskim

KONRADOWO (Kursdorf) parafia rzymskokatolicka, zespół 
132, sygnatura PKon-kat

KONRADOWO sygn. PKon-kat 1
Ur. 1865-08.1882
 
KONRADOWO sygn. PKon-kat 2
Ur. 10.1886-06.1947
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KONRADOWO sygn. PKon-kat 3
Ur. 2.06.1945-26.02.1948 brudnopis
 
KONRADOWO sygn. PKon-kat 4
Śl. 1840-1876
 
KONRADOWO sygn. PKon-kat 5
Śl. 1887-11.1948
 
KONRADOWO sygn. PKon-kat 6
Zg. 1838-1864
KONRADOWO sygn. PKon-kat 7
Zg. 1865-1878
 
KONRADOWO sygn. PKon-kat 8
Zg. 11.1886-07.1944
 

Kosieczyn
(niem. Kuschten) – wieś w powiecie świebodzińskim, 
w województwie lubuskim

KOSIECZYN (Kuschten) parafia rzymskokatolicka zespół 133, 
sygnatura PKos-kat

 
KOSIECZYN sygn. PKos-kat 1
Ur. 3.04.1896-1928 i 1931-1933 – księga uzupełniająca chrztów 

św. (ostatnia strona).
 

Kościernica
(niem. Cösternitz) – wieś w powiecie koszalińskim,  
w województwie zachodniopomorskim.
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KOŚCIERNICA (Cösternitz) kościół ewangelicki zespół 134, 
sygnatura PKoś-ew

 
KOŚCIERNICA sygn. PKoś-ew 1
Ur. 1715-1743
 
KOŚCIERNICA sygn. PKoś-ew 2
Śl.1716-1740
 
KOŚCIERNICA sygn. PKoś-ew 3
Zg. 1716-1743

KOŚCIERNICA sygn. PKoś-ew 4
1716-1810 Wykaz dzieci pobłogosławionych
 

Kotowice
(niem. Kottwitz) – wieś w powiecie zielonogórskim, 
w województwie lubuskim

KOTOWICE (Kottwitz) kościół ewangelicki, zespół 135, 
sygnatura PKot-ew

 
KOTOWICE sygn. PKot-ew 1
Zg. 12.1742-08.1798

KOTOWICE sygn. PKot-ew 2
Zg. 08.1798-1869
 
KOTOWICE sygn. PKot-ew 3
Ur. 1864-1910
 
KOTOWICE (Kottwitz), zespół 246, sygnatura USCKo

KOTOWICE sygn. USCKo 1
Śl. 1919
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KOTOWICE sygn. USCKo 2
Zg. 1922
 
KOTOWICE sygn. USCKo 3
Śl. 1927
 

Koźla
(niem. Cosel bei Naumburg a/B., pol. Koźla Kożuchowska) – 
wieś w powiecie zielonogórskim, w województwie lubuskim

KOŹLA (Cosel) parafia rzymskokatolicka, zespół 136, 
sygnatura PKoź-kat

KOŹLA sygn. PKoź-kat 1
Śl. Zg. 1845 Dupl.

KOŹLA sygn. PKoź-kat 2
Zg. Ur. Śl. 1846 Dupl.
 
KOŹLA sygn. PKoź-kat 3
Ur. Śl. Zg. 1856 Dupl.
 
KOŹLA sygn. PKoź-kat 4
Ur. Śl. Zg. 1857 Dupl.

Kruszyniec
(niem. Juppendorf) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

KRUSZYNIEC (Juppendorf), zespół 247, sygnatura USCKr
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KRUSZYNIEC sygn. USCKr 1
Ur. 1924
 

Kulin
(niem. Keulendorf) – wieś w powiecie średzkim, 
w województwie dolnośląskim

KULIN (Keulendorf) parafia rzymskokatolicka, zespół 331, 
sygnatura Pkul-kat

 
KULIN sygn. Pkul-kat 1
filia Piersno Pirschen Pürschen
Ur. 2.11.1796-1862
Śl. 29.10.1758-12.02.1854
Ur. 1856 – 1 wpis
Zg. 14.06.1757-30.01.1762 i 21.08.1770-1859
Communicanten 1770-1810

 

Kurów Wielki
(niem. Gross Kauer) – wieś w powiecie polkowickim, 
w województwie dolnośląskim

Dalków
(niem. Dalkau) – wieś w powiecie polkowickim, 
w województwie dolnośląskim

KURÓW WIELKI (Gross Kauer-Dalkau) parafia 
rzymskokatolicka zespół 139, sygnatura PKu-kat

 
KURÓW WIELKI sygn. PKu-kat 1
Ur. 1860-5.08.1945
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KURÓW WIELKI sygn. PKu-kat 3
Zg. 15.04.1819-1963

Kwielice
(niem. Qulitz, Marienquell) – wieś w powiecie polkowickim, 
w województwie dolnośląskim

KWIELICE (Qulitz) parafia rzymskokatolicka, zespół 140, 
sygnatura PKw-kat

 
KWIELICE sygn. PKw-kat 1
Ur. 28.02.1797-30.04.1810
Śl. 2.05.1797-1.07.1818
Zg. 10.03.1797-26.04.1813
 
KWIELICE sygn. PKw-kat 2
Ur. 7.05.1810-21.12.1829
 
KWIELICE sygn. PKw-kat 3
Ur. 1830-1.09.1847
 
KWIELICE sygn. PKw-kat 4
Ur. 5.09.1847-24.06.1879
 
KWIELICE sygn. PKw-kat 5
Ur. 4.07.1879-14.04.1940
 
KWIELICE sygn. PKw-kat 6
Ur. 31.03.1940-26.01.1945
 
KWIELICE sygn. PKw-kat 7
Śl. 20.07.1818-22.11.1842
 
KWIELICE sygn. PKw-kat 8
Śl. 1843-1873
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KWIELICE sygn. PKw-kat 9
Śl. 1874-30.08.1942, brak okresu: 11.1903-1914  

oraz wpisy z 1942 r. niekompletne – wyrwane karty.
 
KWIELICE sygn. PKw-kat 10
Zg. 05.1813-1857
 
KWIELICE sygn. PKw-kat 11
Zg. 27.02.1858-3.02.1945 (brak karty numer 1)

KWIELICE sygn. PKw-kat 12
Conf. 1843-1942

KWIELICE sygn. PKw-kat 13
Communicanten 1824-1834 i 1839-1875
Verzeichniss der katholischen Communicanten Quilitz oraz wsie: 

Goerlitz Ogorzelec, Klein Kauer Kurów Mały, Klein– und 
Gross Obisch Obiszówek Obiszów.

Spis przypomina status animarum – podano według  
numerów domów.

Lgiń
(niem. Ilgen) – wieś w powiecie wschowskim,  
w województwie lubuskim

LGIŃ (Ilgen) parafia rzymskokatolicka, zespół 141,  
sygnatura PL-kat

 
LGIŃ sygn. PL-kat 1
Ur. 1720-8.01.1795
Śl. 1720-1794 od s. 219
Zg. 1720-21.01.1795 od s. 295.
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LGIŃ sygn. PL-kat 2
Ur. 27.12.1794-8.01.1826
 
LGIŃ sygn. PL-kat 3
Ur. 1826-1859

LGIŃ sygn. PL-kat 4
Ur. 1860-1879
Śl. 1852-1879
Zg. 1862-10.01.1880
 
LGIŃ sygn. PL-kat 5
Ur. 22.07.1880-02.1889 i 1883-1884
Zg. 1880-02.1889
Śl. 11.1884-03.1889
 
LGIŃ sygn. PL-kat 6
Śl. 1795-02.1852
 
LGIŃ sygn. PL-kat 7
Zg. 7.12.1794-1831
 
LGIŃ sygn. PL-kat 8
Zg. 1832-30.11.1861 na s. 190 dopisane 3 zgony z 1843 r.
 
LGIŃ sygn. PL-kat 9
Zap. 1808-04.1809
Śl. 06.1808-04.1809
Ur. 1808-04.1809
Zg. 05.1808-04.1809
 
LGIŃ sygn. PL-kat 10
USC
Zapow. 06.1809-04.1810
Śl. 07.1809-04.1810
Ur. 08.1809-04.1810
Zg.05.1809-04.1810
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LGIŃ sygn. PL-kat 11
USC
Zapow. 04.1810-04.1811
Śl. 05.1810-01.1811
Ur. 05.1810-04.1811
Zg. 05.1810-04.1811

LGIŃ sygn. PL-kat 12
USC
Ur. 05.-12.1811
Zapow. 05.-12.1811
Śl. 06.-12.1811
Zg. 05.-12.1811
 
LGIŃ sygn. PL-kat 13
USC
Ur. 1812-1813
Zapow. 1812-1813
Śl. 1812-1813
Zg. 1812-1813
 
LGIŃ sygn. PL-kat 14
USC
Ur. 1914-1915
Zapow. 1814-1815
Śl. 1814-1815
Zg. 1814-1815
Poszyt:
Ur. 1916-15.02.1817
Zapow. 1916
Śl. 1816-29.01.1817
Zg. 1816-8.02.1817
Ur. 20.02.1817-21.02.1817
Zapow. 01-02.1817
Śl. 10.02.1817-28.02.1817
 
LGIŃ sygn. PL-kat 15
Communicanten 1795-1851
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LGIŃ sygn. PL-kat 73
Ur. 1889-16.10.1913
 
LGIŃ sygn. PL-kat 74
Śl. 26.08.1919-1955
 
LGIŃ sygn. PL-kat 75
Zg. 1889-4.03.1927
 
LGIŃ sygn. PL-kat 77
Śl.1889-12.08.1919

 

Ligota
(niem. Ellguth) – wieś w powiecie górowskim,  
w województwie dolnośląskim

LIGOTA (Ellguth), zespół 248, sygnatura USCL
 
LIGOTA sygn. USCL 1
Zg. 1881
 
LIGOTA sygn. USCL 2
Zg. 1883
 
LIGOTA sygn. USCL 3
Śl. 1888
 
LIGOTA sygn. USCL 4
Ur. 1897
 
LIGOTA sygn. USCL 5
Zg. 1909
 
LIGOTA sygn. USCL 6
Śl. 1909
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LIGOTA sygn. USCL 7
Śl. 1927
 
LIGOTA sygn. USCL 8
Śl. 1935

Lipica Dolna
(rus. Нижня Липиця) – wieś w powiecie rohatyńskim, 
w województwie stanisławowskim, obecnie na Ukrainie

LIPICA DOLNA, parafia rzymskokatolicka,  
zespół 287, sygnatura PLD-kat

LIPICA DOLNA sygn. PLD-kat 1
Status animarum. Sporządzony prawdopodobnie w latach 20. 

XX wieku i potem uzupełniany 

LIPICA DOLNA sygn. PLD-kat 2
Metryki różne 1904-1948
Akta luźne wyjęte ze Status animarum – znaczna ilość wypisów 

metrykalnych dotyczących rodzin z Lipicy Dolnej.

LIPICA DOLNA sygn. PLD-kat 3
Śl. 1826-1932
 

Lipno
(niem. Lippen) – wieś w powiecie zielonogórskim, 
w województwie lubuskim

LIPNO (Lippen) kościół ewangelicki, zespół 143,  
sygnatura PLip-ew
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LIPNO sygn. PLip-ew 1
Koźla Cosel Dupl.
Ur. Zg. Zap. i Śl. 1844
 
LIPNO sygn. PLip-ew 2
Koźla Cosel Dupl.
Ur. Zg. Zap. i Śl. 1865

Lubięcin
(niem. Liebenzig) – wieś w powiecie nowosolskim, 
w województwie lubuskim

LUBIĘCIN (Liebenzig) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 295, sygnatura Plu-kat

 
LUBIĘCIN sygn. PLu-kat 1
Lipiny Lippen
Zg. 10.1740-1763 i 1768-1851
 
 

Luboszów
(niem. Lupschau-Dohms) – wieś w powiecie bolesławieckim, 
w województwie dolnośląskim.
Lipschau-Dohms to połączenie nazw dwóch wsi,  
które położone były przy obecniej autostradzie A4:  
Lipschau (Luboszów) na południe oraz Dohms na północ  
od autostrady (ta wieś została zniszczona po II wojnie 
światowej). W 1947 roku Lipschau, jak i Dohms zmieniono  
na jedną polską nazwę Luboszów. Luboszów obecnie  
zamieszkują dwie osoby.

LUBOSZÓW (Lupschau-Dohms) kościół ewangelicki,  
zespół 144, sygnatura PLD-ew
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LUBOSZÓW sygn. PLD-ew 1
Ur. Śl. Zg. 1839 Dupl.

LUBOSZÓW sygn. PLD-ew 2
Ur. Śl. Zg. 1863 Dupl.

Luboszyce
(niem. Herrnlauersitz) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

LUBOSZYCE (Herrnlauersitz), zespół 249,  
sygnatura USCLu

 
LUBOSZYCE sygn. USCLu 1
Ur. Śl. Zg. 1846 Dupl.
 
LUBOSZYCE sygn. USCLu 2
Ur. Śl. Zg. 1856 Dupl.
 
LUBOSZYCE sygn. USCLu 3
Ur. Śl. Zg. 1861 Dupl.

 
LUBOSZYCE sygn. USCLu 4
Ur. Śl. Zg. 1865 Dupl.
 
LUBOSZYCE sygn. USCLu 5
Śl. 01-09.1874
 

Lubów
(niem. Lübchen) – wieś w powiecie górowskim,  
w województwie dolnośląskim
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LUBÓW (Lübchen), zespół 250, sygnatura USCLub
 
LUBÓW sygn. USCLub 1
Ur. 1884

LUBÓW sygn. USCLub 2
Zg. 1885

LUBÓW sygn. USCLub 3
Ur. 1885
 
LUBÓW sygn. USCLub 4
Śl. 1889
 
LUBÓW sygn. USCLub 5
Ur. 1894
 
LUBÓW sygn. USCLub 6
Śl. 1902
 
LUBÓW sygn. USCLub 7
Zg. 1925
 
LUBÓW sygn. USCLub 8
Zg. 1926
 
LUBÓW sygn. USCLub 9
Śl. 1929
 
LUBÓW sygn. USCLub 10
Śl. 1933
 
LUBÓW sygn. USCLub 11
Zg. 1935
 
LUBÓW sygn. USCLub 12
Ur. 1908
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Lubsko
(niem. Sommerfeld) – wieś w powiecie żarskim,  
w województwie lubuskim

LUBSKO (Sommerfeld) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 146, sygnatura PLub-kat

LUBSKO sygn. PLub-kat 18
Zapow. 1920-1929
 
LUBSKO sygn. PLub-kat 23
Śl. 1915-1935
 

Ludwikowice Kłodzkie
(niem. Ludwigsdorf) – wieś w powiecie kłodzkim, 
w województwie dolnośląskim

LUDWIKOWICE KŁODZKIE (Ludwigsdorf) parafia 
rzymskokatolicka, zespół 147, sygnatura PLK-kat

LUDWIKOWICE KŁODZKIE sygn. PLK-kat 1
Zapow. 1872-1878
 

Łagoszów Wielki
(niem. Gross Logisch) – wieś w powiecie polkowickim, 
w województwie dolnośląskim

ŁAGOSZÓW WIELKI (Gross Logisch) parafia 
rzymskokatolicka zespół 148, sygnatura PŁ-kat
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ŁAGOSZÓW WIELKI sygn. PŁ-kat 1
Ur. 1793-1829
 
ŁAGOSZÓW WIELKI sygn. PŁ-kat 2
Ur. 1830-03.1848
 
ŁAGOSZÓW WIELKI sygn. PŁ-kat 3
Ur. 04.1848-1917
 
ŁAGOSZÓW WIELKI sygn. PŁ-kat 4
Ur. 1918-1944
Wpisy z okresu 1937-1942 niekompletne – uszkodzone karty.
 
ŁAGOSZÓW WIELKI sygn. PŁ-kat 5
Zg. 08.1796-1877

ŁAGOSZÓW WIELKI sygn. PŁ-kat 6
Zg. 1878-01.1945
 
ŁAGOSZÓW WIELKI sygn. PŁ-kat 7
Śl. 1895-1930
 

Ługi
(niem. Friedersdorf) – wieś w powiecie nowosolskim, 
w województwie lubuskim

ŁUGI (Friedersdorf) parafia rzymskokatolicka, zespół 149, 
sygnatura PŁu-kat

 
ŁUGI sygn. PŁu-kat 1
Ur. 16.02.1813-06.1859
Śl. 10.1812-1852
Zg. 1812-1854
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ŁUGI sygn. PŁu-kat 2
Ur. 06.1859-1873
Śl. 1853-1873
Zg. 1855-04.1873
 
ŁUGI sygn. PŁu-kat 3
Ur. 1874-04.1946
 
ŁUGI sygn. PŁu-kat 4
Śl. 1874-04.1946

ŁUGI sygn. PŁu-kat 5
Zg. 31.07.1873-04.1946
 
ŁUGI sygn. PŁu-kat 6
Zap. 09.1939-01.1946
 
ŁUGI sygn. PŁu-kat 7
Sucha Zauche
Ur. 21.02.1801-1907 s.1-296 (brak 1 karty – wpisów  

do 20.02.1801 r.)
Śl. 1801-1906 s. 297-381
Zg. 1800-1939 s. 382-509
Ur. 12.1907-1939 s. 510-557
Śl. 05.1906-1939 s. 558-580
Od s. 581 statystyka (jedynie ilość) – Communicanten  

od 1833 do 1870 r.
 
ŁUGI sygn. PŁu-kat 8
Ur. 1820-1851
Śl. 1820-1850
Zg. 1820-1855
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Łupice
(niem. Lupitze, Ostweide) – wieś w powiecie wschowskim, 
w województwie lubuskim

ŁUPICE (Lupitze) parafia rzymskokatolicka, zespół 150, 
sygnatura PŁup-kat

 
ŁUPICE, sygn. PŁup-kat 1
Ur. 06.1928-05.1955
 
ŁUPICE, sygn. PŁup-kat 2
Śl. 1929-1960
 
ŁUPICE, sygn. PŁup-kat 3
Zg. 30.06.1928-7.04.1961
 

Łysiny
(niem. Lissen, Gross Lissen) – wieś w powiecie wschowskim, 
w województwie lubuskim

ŁYSINY (Lissen) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 151, sygnatura PŁy-kat

 
ŁYSINY sygn. PŁy-kat 1
Ur. 1683-1794 (lata 1773-1776 przemieszane – nie zawsze 

chronologicznie).
 
ŁYSINY sygn. PŁy-kat 2
Ur. 12.1794-1833
 
ŁYSINY sygn. PŁy-kat 3
Ur. 1834-1861
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ŁYSINY sygn. PŁy-kat 4
Ur. 02.1862-03.1878 i 04.1878 (1 wpis) i 12.1886-04.1922
 
ŁYSINY sygn. PŁy-kat 5
Ur. 1882-1886
Na 1 stronie trzy wpisy z 1881 r.
 
ŁYSINY sygn. PŁy-kat 6
Zg. 12.1794-08.1854
Wpisy z 1853 i 1854 przekreślone, ale czytelne.
 
ŁYSINY sygn. PŁy-kat 7
Zg. 1853-1949
 
ŁYSINY sygn. PŁy-kat 13
Ur. 05.1922-1962
 
ŁYSINY sygn. PŁy-kat 14
Śl. 1862-1957

Depozyt Muzeum Ziemi Wschowskiej:

ŁYSINY sygn. WS-kat 20
Śl. 1795-1861

ŁYSINY sygn. WS-kat 21
Akta Cywilne Gminy w wsi Łysiny w Departamencie Poznańskim 

w Powiecie Wschowskim.
Ur. 1813-1817 Po wpisach z danego roku alfabetyczny  

Reiestr urodzonych.
Komunia wielkanocna Oster Communicanten 1885 Łysiny 

Lissen, Wygańczyce Weigmannsdorf, Tylewice Tillendorf, 
(podano imię, nazwisko, miejsce zamieszkania,  
numer domu i zawód)

Zap. 1813-1816
Śl. 1813 (dalej są wyrwane karty)
Zg. 1813-1817 Po wpisach danego roku alfabetyczny  

Rejestr zmarłych.
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Masełkowice
(niem. Waldvorwerk) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

MASEŁKOWICE (Waldvorwerk), zespół 251,  
sygnatura USCMa

 
MASEŁKOWICE sygn. USCMa 1
Śl. 1901
 
MASEŁKOWICE sygn. USCMa 2
Zg. 1920
 
MASEŁKOWICE sygn. USCMa 3
Śl. 1921
 
MASEŁKOWICE sygn. USCMa 4
Ur. 1922
 

Męcinka
(niem. Herrmannsdorf) – wieś w powiecie jaworskim, 
w województwie dolnośląskim

MĘCINKA (Herrmannsdorf) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 368, sygnatura PMC-kat

MĘCINKA sygn. PMC-kat 1
Lista uczniów szkoły w Męcince z 1780 r. Podano nazwisko, 

imię i zawód ojca, imię i wiek dziecka (6-12 lat)  
oraz oceniono zdolności czytania, pisania i liczenia
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Międzyrzecz
(niem. Meseritz) – miasto powiatowe  
w województwie lubuskim

MIĘDZYRZECZ (Meseritz) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 154, sygnatura PMię-kat

MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 1
Ur. 1645-04.1749
Śl. 1645-02.1749 od s. 362
Zg. 05.1738-04.1749 od s. 489
 
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 2
Ur. 15.04.1749-09.1771
Śl. 04.1749-10.1793 od s. 163
Ur. 09.1771-1787 od s. 253
Zg. 15.04.1749-08.1795 od s. 301
 
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 3
Kęszyca Kainscht, Nietoperek Nipter
Ur. 14.07.1749-05.1795
Śl. 06.1749-1794
Zg. 07.1749-1794
 
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 4
Ur. 1787-02.1817
Śl. 3.11.1793-06.1862
 
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 5
Ur. 03.1817-04.1875 i od s. 467 niechronologiczne wpisy 

dotyczące urodzeń z lat 1875-1890.
 
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 6
Ur. 05.1875-08.1883 i 4 wpisy z 1884 r. – brak większości 

wpisów z 1876 i wszystkich z 1877 r. (niezapisane karty).
Zg. 15.05.1875-12.1875 i 1878-11.1886
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MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 7
Ur. 20.11.1886-1896
 
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 8
Ur. 1897-1932
 
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 9
Kęszyca Kainscht, Nietoperek Nipter
Ur. 1795-1864
Śl. 11.1795-01.1875
Zg. 04.1795-1871
 
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 10
Śl. 29.12.1886-03.1941
 
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 11
Zg. 29.12.1794-06.1862
 
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 12
Zg. 1872-04.1875 i 12.1886-14.01.1887 – wpisy z tego okresu 

są niepełne – brak jednej karty.
 
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 13
Zg. 1932-1941
 
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 15
Ur. 1749-1789 Indeks
 
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 16
Ur. 1787-1817 Indeks
Śl. 1793-1862 Indeks
 
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 17
Zg. 12.1886-1931
 
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 18
Ur. 1817-1875 Indeks
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MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 19
Ur. 1794-1865 Kęszyca Kainscht Indeks
Śl. 1795-1861 Kęszyca Kainscht Indeks
Śl. 1861-1875 Indeks
Zg. 1794-1862 Kęszyca Kainscht Indeks
Zg. 1862-1872 Indeks
 
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 20
Zg. 1794-1862 Indeks 

MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 21
Zg. 1872-1886 Indeks 

MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 256
Zg. 10.1939-11.1944
Ehrenbuch der Gefallenen der katholischen Pfarrgemeinde 

Meseritz. Księga honorowa poległych parafii katolickiej 
Meseritz. Podano stopień wojskowy, imię, nazwisko,  
datę urodzenia i śmierci. Na drugiej karcie dopisek  
w języku polskim.

MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 257
Żołnierze polegli na froncie 1939-1944. Podano stopień 

wojskowy, imię, nazwisko, datę urodzenia i śmierci.

MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 276
Spis dusz sporządzony w latach 30. XX wieku
 
MIĘDZYRZECZ sygn. PMię-kat 277
Zg. 1942-1945

Miłaków
(niem. Milkau) – wieś w powiecie nowosolskim,  
w województwie lubuskim
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MIŁAKÓW (Milkau) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 155, sygnatura PMił-kat

 
MIŁAKÓW sygn. PMił-kat 1
Ur. 04.1873-11.1939
 
MIŁAKÓW sygn. PMił-kat 2
Śl. 1863-03.1946

Mirsk
(niem. Friedeberg am Queis) – miasto w powiecie lwóweckim, 
w województwie dolnośląskim

MIRSK (Friedeberg am Queis) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 156, sygnatura PMir-kat

 
MIRSK sygn. PMir-kat 1
Ur. 1835-01.1873
 
MIRSK sygn. PMir-kat 2
Ur. 01.1873-02.1879
 
MIRSK sygn. PMir-kat 3
Zg. 1823-1850
 
MIRSK sygn. PMir-kat 4
Gierczyn Giehren am Queis
Ur. 21.10.1773-1844
Śl. 1777-1844
Zg. 1774-1844
Communicanten 1776-1783 
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MIRSK sygn. PMir-kat 5
Giehren am Queis Gierczyn
Ur. 28.04.1845-25.04.1926
Śl. 22.06.1846-25.01.1925
Zg. 19.02.1845-16.09.1925
 

Narajów
(rus. Нараїв) – miasto w powiecie brzeżańskim, w województwie 
tarnopolskim, obecnie na Ukrainie

NARAJÓW parafia rzymskokatolicka, zespół 288,  
sygnatura PNa-kat

 
NARAJÓW sygn. PNa-kat 1
Ur. 1881-1937
 
NARAJÓW sygn. PNa-kat 3
Zap. 1843-1898
 
NARAJÓW sygn. PNa-kat 4
1879-1932 akta luźne wyjęte z Księgi Zapowiedzi

NARAJÓW sygn. PNa-kat 5
Śl. 1857-1904
Ur. 1858-1880
Zg. 1858-1910

NARAJÓW sygn. PNa-kat 6
Zg. 1903-13.05.1945
 
NARAJÓW sygn. PNa-kat 9
Podusilna
Śl. 1785-1910
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NARAJÓW sygn. PNa-kat 10
Podusilna
Zg. 1809-1850
 
NARAJÓW sygn. PNa-kat 11
Rohaczyn, Huta
Śl. 1822-1856
Ur. 1811-1856
Zg. 1822-1856

NARAJÓW sygn. PNa-kat 12
Rohaczyn, Huta
Śl. 9.11.1856-1902 s. 1-61
Ur. 15.11.1856-1877 s. 61-140
Zg. 26.11.1856-1897 s. 141-203
 
NARAJÓW sygn. PNa-kat 13
Rohaczyn
Ur. 1877-1943

NARAJÓW sygn. PNa-kat 14
Rohaczyn
Ur. 15.11.1856-1945 brudnopis
 
 

Niwa
(niem. Reichenau) – wieś w powiecie kłodzkim,  
w województwie dolnośląskim

Ur. 1755-1767
śl. 1755-1767
ur. dzieci nieślubnych 1755-1767
Zg. 1755-1767
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Archiwum Diecezjalne posiada cyfrową wersję tej pozycji. 
Oryginał znajduje się w Muzeum Papiernictwa 
w Dusznikach-Zdroju.

Nowa Sól
(niem. Neusalz) – miasto powiatowe w województwie lubuskim

NOWA SÓL (Neusalz) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 160, sygnatura PNS-kat

NOWA SÓL sygn. PNS-kat 1
Ur. 1850-1869

NOWA SÓL sygn. PNS-kat 2
Ur. 1870-03.1899
 
NOWA SÓL sygn. PNS-kat 3
Ur. 03.1899-1940
 
NOWA SÓL sygn. PNS-kat 4
Ur. 25.10.1829-1862 Rauden Rudno i okoliczne wioski
 
NOWA SÓL sygn. PNS-kat 5
Ur. 1863-08.1902 Rauden Rudno i okoliczne wioski

NOWA SÓL sygn. PNS-kat 6
Ur. 08.1902-1940 Rauden Rudno i okoliczne wioski
 
NOWA SÓL sygn. PNS-kat 7
Śl. 1835-1905
 
NOWA SÓL sygn. PNS-kat 8
Śl. 1906-06.1926
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NOWA SÓL sygn. PNS-kat 9
Śl. 1767-1834 Auszug aus dem Trauregister Neusalz –  

wyciąg z księgi ślubów Nowej Soli.
Śl. 1769-1805 Auszug aus dem Trauregister Rauden –  

wyciąg z księgi ślubów Rudna (także okoliczne wioski).
 
NOWA SÓL sygn. PNS-kat 10
Rauden Rudno i okoliczne wioski
Śl. 1806-1907
 
NOWA SÓL sygn. PNS-kat 11
Zg. 12.1796-1884
 
NOWA SÓL sygn. PNS-kat 12
Zg. 1885-1940
 
NOWA SÓL sygn. PNS-kat 13
Conf. 1913-1942
 
NOWA SÓL sygn. PNS-kat 108
Rauden Rudno i okoliczne wioski
Zg. 26.05.1857-23.11.1947
 
NOWA SÓL sygn. PNS-kat 109
Zg. 1941-3.03.1953

Nowe Kramsko
(niem. Neukramzig, Neu Kramzig, Kleisdorf, łac. Neo Kramsko) 
– wieś w powiecie zielonogórskim, w województwie lubuskim

NOWE KRAMSKO (Neukramzig) parafia rzymskokatolicka, 
zespół 161, sygnatura PNK-kat

NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 1
Ur. 22.09.1637-1794
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NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 2
Ur. 1795-1816
 
NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 3
Ur. 1817-01.1863
 
NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 4
Ur. 1863-7.10.1906
 
NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 5
Ur. 13.10.1906-21.06.1945 (dane z 1945 r. są niepełne –  

brak karty).

NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 6
Śl. 1822-01.1863
 
NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 7
Zg. 1795-09.1818

NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 8
Zg. 10.1818-01.1863
 
NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 9
Zg. 1863-1950
 
NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 10
Spis dusz, Pierwsza Komunia Święta, bierzmowani 1795-1928

NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 11
Pierwsza Komunia Święta 1911-1979
 
NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 12
Bierzmowani 1913-1960
 
NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 19
Zapow. 1929-02.1937 brudnopis
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NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 22
Księga cmentarna 1840-1974

NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 24
Spis ludności ok. 1945-1949
 
NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 25
Spis ludności 4.09.1945
 
NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 159
Śl. 1863-20.02.1946
 
NOWE KRAMSKO sygn. PNK-kat 160
Bierzmowani 1842

Nowe Miasteczko
(niem. Neustädtel) – miasto w powiecie nowosolskim, 
w województwie lubuskim

NOWE MIASTECZKO (Neustädtel) parafia rzymskokatolicka 
zespół 162, sygnatura PNM-kat

NOWE MIASTECZKO sygn. PNM-kat 1
Ur. 1764-1807
Zg. 1764-1805 (rok 1805 wpisany między 1766 a 1767)
Śl. 1764-1806
Communicanten 1767-1806

NOWE MIASTECZKO sygn. PNM-kat 2
Ur. Zg. Śl. 1805-1847
Communicanten 1804-1862 

ar
ch

iw
um

.d
ie

ce
zja

zg
.p

l



126

NOWE MIASTECZKO sygn. PNM-kat 3
Ur. 1848-1891
Śl. 1849-1891
Zg. 1848-1891
 
NOWE MIASTECZKO sygn. PNM-kat 4
Lindau Gołaszyn, Windischbohrau Borów Polski, Rehlau Rejów.
Ur. 1767-1818
Zg. 1767-1818
Zg. 1814
Śl. 1767-1818
Communicanten 1767-1768 

NOWE MIASTECZKO sygn. PNM-kat 5
Lindau Gołaszyn, Windischbohrau Borów Polski, Rehlau Rejów, 

Konin Kuhnau.
Ur. Zg. Śl. 1819-1847
Communicanten 1823-1829
 
NOWE MIASTECZKO sygn. PNM-kat 6
Dupl. Lindau Gołaszyn, Windischbohrau Borów Polski.
Ur. Zg. Śl. 1837-1874
 
NOWE MIASTECZKO sygn. PNM-kat 7
Lindau Gołaszyn, Windischbohrau Borów Polski, Rehlau Rejów.
Ur. Śl. Zg.1848-1893
 
NOWE MIASTECZKO sygn. PNM-kat 8
Lindau Gołaszyn, Windischbohrau Borów Polski, Rehlau Rejów.
Ur. 02.1894-06.1945
Śl. 06.1894-1944 (w 1943 i 1944 r. nie było ślubów)
Zg. 04.1894-03.1945
 
NOWE MIASTECZKO sygn. PNM-kat 11
Communikanten 1831-1908
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Nowogród Bobrzański
(niem. Naumburg am Bober) – miasto w powiecie 
zielonogórskim, w województwie lubuskim

NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI (Naumburg am Bober) kościół 
ewangelicki zespół 163, sygnatura PNB-ew

 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-ew 1
Dupl.
Śl. 1796
Ur. 30.11.1795-11.1796
Zg. 12.1795-11.1796
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-ew 2
Śl. Ur. Zg. 1832 Dupl.
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-ew 3
Śl. Ur. Zg. 1833 Dupl.

NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-ew 4
Śl. Ur. Zg. 1838 Dupl.
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-ew 5
Śl. Ur. Zg. 1848 Dupl.
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-ew 6
Śl. Ur. Zg. 1844 Dupl.
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-ew 7
Śl. Ur. Zg. 1850 Dupl.
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-ew 8
Śl. Ur. Zg. 1852 Dupl.
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-ew 9
Śl. 1870 Dupl.
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NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-ew 10
Zg. 1870 Dupl.

NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI (Naumburg am Bober)  
parafia rzymskokatolicka, zespół 164, sygnatura PNB-kat

 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 1
Ur. 1766-1806
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 2
Ur. 10.02.1807-1851
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 3
Ur. 02.1888-10.06.1945 brak pierwszej karty – 2 pierwszych 

wpisów.
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 4
Śl. 07.1912-03.1943
Dane za 01-03.1943 niepełne – wyrwane karty.
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 5
Zg. 1850-04.1897

NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 6
Zg. 1912-1943 dalej wyrwane karty 

NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 12
Ur. 1838 Dupl.
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 13
Śl. 1838 Dupl.
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 14
Zg. 1838 Dupl.

NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 15
Ur. 1845 Dupl.
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NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 16
Śl. 1845 Dupl.
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 17
Zg. 1845 Dupl.
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 18
Ur. 1852 Dupl.
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 19
Śl. 1852 Dupl.
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 20
Zg. 1852 Dupl.
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 21
Śl. 1855 Dupl.
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 22
Ur. 1858 Dupl.

NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 23
Śl. 1858 Dupl.
 
NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 24
Zg. 1858

NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 25
Ur. 1862 Dupl.

NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI sygn. PNB-kat 26
Zg. 1862 Dupl.
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Nowosielica
(rus. Novoselytsya, Новоселиця, rum. Noua Suliță) – miasto 
powiatowe na Bukowinie, przed II wojną światową w Rumunii, 
obecnie na Ukrainie

NOWOSIELICA parafia rzymskokatolicka, zespół 337, 
sygnatura PNo

NOWOSIELICA sygn. PNo-kat 1
Ur. 1784-1812, 1814 (1 wpis)
 

Nowoszów
także Nowiny (niem. Neuhaus) – uroczysko,  
obecnie niezamieszkała wieś w powiecie żagańskim, 
w województwie lubuskim.

NOWOSZÓW (Neuhaus), zespół 252, sygnatura USCN
 
NOWOSZÓW sygn. USCN 1
Śl. 1879

NOWOSZÓW sygn. USCN 2
Ur. 1883

NOWOSZÓW sygn. USCN 3
Zg. 1890
 
NOWOSZÓW sygn. USCN 4
Ur. 1894
 
NOWOSZÓW sygn. USCN 5
Śl. 1937
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NOWOSZÓW sygn. USCN 6
Śl. 20.06.-12.1875 brak początku
 
NOWOSZÓW sygn. USCN 7
Śl. 1900
 
NOWOSZÓW sygn. USCN 8
Śl. 1908 brak pierwszej karty (i połowy pierwszego wpisu)
 

Ołobok
(niem. Mühlbock) – wieś w powiecie świebodzińskim, 
w województwie lubuskim

OŁOBOK (Mühlbock) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 166, sygnatura POł-kat

 
OŁOBOK sygn. POł-kat 1
Ur. 06.1747-1844
 
OŁOBOK sygn. POł-kat 2
Ur. 1845-1925 i jeden wpis z 05.1926
 
OŁOBOK sygn. POł-kat 3
Ur. 1926-4.09.1945
 
OŁOBOK sygn. POł-kat 4
Śl. 1728-1887
 
OŁOBOK sygn. POł-kat 5
Zg. 1728-1845
 
OŁOBOK sygn. POł-kat 6
Conf. 1832-1891
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OŁOBOK sygn. POł-kat 12
Spis dusz 1737

 

Osetno
(niem. Osten, Gross Osten) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

OSETNO (Osten), zespół 253, sygnatura USCO

OSETNO sygn. USCO 1
Ur. ok. 1845-1846 (brak daty rocznej), brak pierwszej i ostatniej 

karty, mogą to być duplikaty kościoła ewangelickiego
 
OSETNO sygn. USCO 2
Ur. 1846 duplikaty kościoła katolickiego
 
OSETNO sygn. USCO 3
Śl. 1858 duplikaty kościoła katolickiego

OSETNO sygn. USCO 4
Ur. 1887

OSETNO sygn. USCO 5
Zg. 1888
 
OSETNO sygn. USCO 6
Ur. 12.12.-27.12.1904 dwa wpisy
 
OSETNO sygn. USCO 7
Zg. 1918
 
OSETNO sygn. USCO 8
Śl. 1919
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OSETNO sygn. USCO 9
Śl. 1920
 
OSETNO sygn. USCO 10
Zg. 1931
 
OSETNO sygn. USCO 11
Śl. 1932
 
OSETNO sygn. USCO 12
Ur. 1896
 

Otyń
(niem. Deutsch Wartenberg) – miasto w powiecie nowosolskim, 
w województwie lubuskim

OTYŃ (Deutsch Wartenberg) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 168, sygnatura POty-kat

 
OTYŃ sygn. POty-kat 1
Ur. 10.1666-1732
 
OTYŃ sygn. POty-kat 2
Ur. 1733-09.1766 s. 1-210
Śl. 1733-06.1766 s. 211-260
Ur. 1733-1764 s. 261-267 dzieci nieślubne
 
OTYŃ sygn. POty-kat 3
Ur. 1766-1770 karta 1-50
Zg. 02.1768-11.1792 k. 51-96
Śl. 06.1766-09.1792 k. 97-118
Ur. 06.1785-10.1792 k. 119-143
Ur. 1771-05.1785 k. 144-192
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OTYŃ sygn. POty-kat 4
Ur. 11.1792-10.1797
Zg. 12.1792-10.1797
Śl. 1793-10.1797
 
OTYŃ sygn. POty-kat 5
Ur. 11.1797-1815 Otyń
od tyłu księgi wioski:
Ur. 11.1797-1815 Bobrowniki Bobernig, Zakęcie Erckelsdorf, 

Konradowo Kunersdorf i in.
 
OTYŃ sygn. POty-kat 6
Ur. 1800-1840
 
OTYŃ sygn. POty-kat 7
Ur. 1816-1843 Otyń
od tyłu księgi wioski:
Ur. 1816-1843 Bobrowniki Bobernig, Zakęcie Erckelsdorf, 

Konradowo Kunersdorf i in.
 
OTYŃ sygn. POty-kat 8
1822-1853 Nachweiss der unehelichen Kindern  

in der Pfarrei D. Wartenberg ab Anno 1822.  
Dzieci nieślubne.

 
OTYŃ sygn. POty-kat 9
Ur. 1835-1878
 
OTYŃ sygn. POty-kat 10
Ur. 1844-1864
 
OTYŃ sygn. POty-kat 11
Raptularz
Ur. 19.12.1944-1948
Zg. 1945-1960
od tyłu księgi:
Śl. 1945-1948
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OTYŃ sygn. POty-kat 12
Śl. 11.1655-1726 i 1730-1732

OTYŃ sygn. POty-kat 13
Śl. 11.1797-1850 Bobrowniki Bobernig, Zakęcie Erckelsdorf, 

Konradowo Kunersdorf i in.
od tyłu księgi:
Śl. 28.11.1797-1850 Otyń
 
OTYŃ sygn. POty-kat 14
Śl. 1844-1873
od tyłu księgi:
Zg. 1844-14.01.1858

OTYŃ sygn. POty-kat 15
Śl. 20.05.1851-1935 Bobrowniki Bobernig, Zakęcie Erckelsdorf, 

Konradowo Kunersdorf i in.
 
OTYŃ sygn. POty-kat 16
Śl. 04.1874-1940
 
OTYŃ sygn. POty-kat 17
Zap. 1922-1938
 
OTYŃ sygn. POty-kat 18
Zap. 12.1938-03.1963
 
OTYŃ sygn. POty-kat 19
Zg. 22.07.1692-11.1767
 
OTYŃ sygn. POty-kat 20
Zg. 13.11.1797-1839 Otyń
od tyłu księgi:
Zg. 3.11.1797-1839 Bobrowniki Bobernig, Zakęcie Erckelsdorf, 

Konradowo Kunersdorf i in.
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OTYŃ sygn. POty-kat 21
Zg. 1840-10.1885 Otyń
od tyłu księgi:
Zg. 1840-3.01.1886 Bobrowniki Bobernig, Zakęcie Erckelsdorf, 

Konradowo Kunersdorf i in.
 
OTYŃ sygn. POty-kat 22
Ur. 1662-1730 Bobrowniki Bobernig, Zakęcie Erckelsdorf, 

Konradowo Kunersdorf i in. Ostatni rok niekompletny.
 
OTYŃ sygn. POty-kat 23
Bobrowniki Bobernig, Zakęcie Erckelsdorf, Konradowo 

Kunersdorf i in.
Ur. 1730-1759
Śl. 1730-1766
Ur. 1760-1767
Ur. 1733-1764 tylko dzieci nieślubne

OTYŃ sygn. POty-kat 24
Bobrowniki Bobernig, Zakęcie Erckelsdorf, Konradowo 

Kunersdorf i in.
Ur. 1768-1772 s. 1-100
Zg. 1768-1790 s. 101-196
Śl. 1768-1790 s. 197-244
Ur. 22.09.1789-07.1790 s. 245-250
Ur. 02.1784-1789 s. 251-292
Ur. 10.08.1772 jeden wpis, chrzest 30.04.1773 s. 293
Ur. 1773-02.1784 s. 293-387
 
OTYŃ sygn. POty-kat 25
Ur. 1844-1868 Bobrowniki Bobernig, Zakęcie Erckelsdorf, 

Konradowo Kunersdorf i in.
z drugiej strony księgi:
Ur. 1844-1.01.1869 Niedoradz Nittritz
 
OTYŃ sygn. POty-kat 26
Śl. 11.1655-1729 Bobrowniki Bobernig, Zakęcie Erckelsdorf i in.
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OTYŃ sygn. POty-kat 27
Zg. 06.1679-1766 Bobrowniki Bobernig
Od s. 70:
Zg. 11.1679-1767 Zakęcie Erckelsdorf i Konradowo Kunersdof
 
OTYŃ sygn. POty-kat 28
Niedoradz Nittritz
Ur. 1746-10.1766
Śl. 1746-10.1766
Ur. 10.1766-08.1767
Zg. 05.1766-1767, 1761-05.1764
Ur. 1766-11.1768
Zg. 1766-16.03.1775
Śl. 1766-11.1775
Ur. 11.1768-11.1774
Zg. 1746-04.1766
 
OTYŃ sygn. POty-kat 29
Niedoradz Nittritz
Śl. 30.06.1782-18.08.1811
Ur. 1775-13.09.1811
Zg. 23.04.1781-24.09.1811
 
OTYŃ sygn. POty-kat 30
Niedoradz Nittritz
Ur. 13.09.1811-1843
Śl. 12.11.1811-21.11.1843
Zg. 2.10.1811-1843

OTYŃ sygn. POty-kat 31
Niedoradz Nittritz
Ur. 1865-1887
 
OTYŃ sygn. POty-kat 32
Niedoradz Nittritz
Ur. 1888-6.02.1934
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OTYŃ sygn. POty-kat 33
Niedoradz Nittritz
Zg. 1858-1905
 
OTYŃ sygn. POty-kat 35
Ur. Śl. Zg. 2.06.1940-06.1946

OTYŃ sygn. POty-kat 68
Ur. 28.06.1898-1944

OTYŃ sygn. POty-kat 69
Niedoradz Nittritz
Ur. 1934-1944

OTYŃ sygn. POty-kat 70
Śl. 1936-1943

OTYŃ sygn. POty-kat 71
Niedoradz Nittritz
Zg. 1906-21.11.1944

OTYŃ sygn. POty-kat 72
Bierzmowani 1922-1942. Od 1932 r. podano datę  

i miejsce urodzenia. Roczniki urodzenia 1916-1933  
(jedna osoba starsza ur. w 1877 r.)

 

Piotrów
(niem. Gross Petersdorf) – wieś w powiecie żarskim, 
w województwie lubuskim

PIOTRÓW (Gross Petersdorf), zespół 255,  
sygnatura USCP

 
PIOTRÓW sygn. USCP 1
Ur. 1899
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PIOTRÓW sygn. USCP 2
Zg. 1922
 

Podrosche
(niem. Grenzkirch, górnołuż. Podroždź) – dzielnica gminy 
Krauschwitz w Niemczech, w powiecie Görlitz w Saksonii, 
nad Nysą Łużycką, naprzeciw polskiej wsi Przewóz

PODROSCHE, zespół 256, sygnatura USCPo
 
PODROSCHE sygn. USCPo 1
Ur. 1929
 

Przemków
(niem. Primkenau) – miasto w powiecie polkowickim, 
w województwie dolnośląskim

PRZEMKÓW (Primkenau) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 169, sygnatura PP-kat

 
PRZEMKÓW sygn. PP-kat 1
Ur. 6.09.1910-1945
 
PRZEMKÓW sygn. PP-kat 2
Śl. 3.07.1934-1944
 
PRZEMKÓW sygn. PP-kat 3
Zg. 5.04.1944-20.06.1945
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Przewóz
(niem. Priebus) – wieś w powiecie żarskim,  
w województwie lubuskim

PRZEWÓZ (Priebus) kościół ewangelicki, zespół 170,  
sygnatura PPr-ew

 
PRZEWÓZ sygn. PPr-ew 1
Dupl.
Ur. Zg. Śl. 1812
 
PRZEWÓZ sygn. PPr-ew 2
Dupl.
Ur. 31.12.1812-1813
Zg. 1813
Śl. 1813
 
PRZEWÓZ sygn. PPr-ew 3
Dupl.
Ur. 1852-1.02.1853
Śl. Zap. 1852
Zg. 1852-2.01.1853
 
PRZEWÓZ sygn. PPr-ew 4
Dupl.
Ur. Śl. Zap. Zg. 1872
 
PRZEWÓZ sygn. PPr-ew 5
Dupl.
Ur. Śl. Zap. Zg. 1873
 
PRZEWÓZ (Priebus), zespół 257, sygnatura USCPr

PRZEWÓZ sygn. USCPr 1
Śl. 1891
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PRZEWÓZ sygn. USCPr 2
Zg. 1.07.1919-24.12.1919
 

Przytoczna
(Pricze niem. Prittisch) – wieś w powiecie międzyrzeckim, 
w województwie lubuskim

PRZYTOCZNA (Prittisch) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 171, sygnatura PPrz-kat

PRZYTOCZNA sygn. PPrz-kat 1
Ur. 03.1754-11.1795
Śl. 06.1754-11.1795
Zg. 08.1755-11.1795
 
PRZYTOCZNA sygn. PPrz-kat 2
Ur. 28.12.1838-11.1870 brak (2 kart) części wpisów z 1842 

i 1843 r.
Śl. 1839-02.1870
Zg. 1839-11.1870
 

Przytok
(niem. Prittag) – wieś w powiecie zielonogórskim, 
w województwie lubuskim

PRZYTOK (Prittag), kościół ewangelicki, zespół 285,  
sygnatura Ppk-ew

PRZYTOK sygn. Ppk-ew 1
Zg. 27.11.1790-1808
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Pszczew
(Pszczewo, niem. Betsche) – wieś w powiecie międzyrzeckim, 
w województwie lubuskim

PSZCZEW (Betsche) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 172, sygnatura PPs-kat

 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 1
Ur. 1632-1667 s. 1-262
Zg. 1640-1685 s. 263-316
Śl. 1632-1694 s. 317-426 (brak 1635-1647)
Ur. 1694 s. 442-443
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 2
Ur. 1727-1768
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 3
Ur. 05.1768-1792
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 4
Ur. 1773-1786
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 5
Ur. 1793-03.1816
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 6
Ur. 04.1816-1830
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 7
Ur. 1831-1849
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 8
Ur. 1850-1867
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 9
Ur. 25.12.1867-1879
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PSZCZEW sygn. PPs-kat 10
Ur. 1880-1887

PSZCZEW sygn. PPs-kat 11
Ur. 29.12.1887-25.07.1899
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 12
Ur. 30.07.1899-1932
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 13
Ur. 1933-1954
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 14
Śl. 1747-1781
Zg. 21.10.1748-1781
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 15
Zg. 1781-1809
Śl. 11.1781-1795
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 16
Śl. 1796-1804
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 17
Śl. 1805-02.1820 i 1822-1832
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 18
Śl. 1833-1841 + uzupełnienia po 1 wpisie z 1844,  

1845 i 1850 r., dwa wpisy z 1842 r.

PSZCZEW sygn. PPs-kat 19
Śl. 1846-1867
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 20
Śl. 1868-20.01.1897
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 21
Śl. 20.01.1897-1974
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PSZCZEW sygn. PPs-kat 22
Zg. 1810-1835

PSZCZEW sygn. PPs-kat 23
Zg. 1836-1854
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 24
Zg. 1855-1886
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 25
Zg. 1887-1974 (danych po 1945 r. nie udostępnia się)
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 26
Ur. USC 05.1811-04.1812
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 27
Zap. USC 05.1810-04.1811
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 28
Ur. USC 05.1809-04.1810
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 29
Śl. USC 05.1810-04.1811
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 30
Zg. USC 05.1809-04.1810
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 31
Zg. USC 05.1810-04.1811

PSZCZEW sygn. PPs-kat 130
Bierzmowani 1868-1938
 
PSZCZEW sygn. PPs-kat 206
Dzieci do I spowiedzi św., do I Komunii św. 1906-1933
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Racławice Śląskie
(niem. Deutsch Rasselwitz) – wieś w powiecie prudnickim, 
w województwie opolskim

RACŁAWICE ŚLĄSKIE (Deutsch Rasselwitz), parafia 
rzymskokatolicka, zespół 363, sygnatura PRS-kat 

RACŁAWICE ŚLĄSKIE sygn. PRS-kat 1
Zg. 1734-1765

Radosław
(niem. Seiffersdorf) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

RADOSŁAW (Seiffersdorf), zespół 258, sygnatura USCR
 
RADOSŁAW sygn. USCR 1
Zg. 1932

Rokitno
(niem. Rokitten) – wieś w powiecie międzyrzeckim,  
w województwie lubuskim
 
ROKITNO (Rokitten) parafia rzymskokatolicka zespół 174, 

sygnatura PRo-kat

ROKITNO sygn. PRo-kat 1
Ur. 1795-1811
Spis dzieci pierwszokomunijnych 1836-1846
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ROKITNO sygn. PRo-kat 2
Ur. 1796-1870 Indeks chronologiczny z podziałem na wioski 

ROKITNO sygn. PRo-kat 3
Ur. 3.11.1811-1841
Śl. 17.11.1811-1844
Zg. 6.11.1811-31.10.1844
Ur. 1842-1844

ROKITNO sygn. PRo-kat 4
Ur. 1.05.1811-30.04.1815
Zap. 1.05.1811-30.04.1815 
Śl. 1.05.1811-30.04.1815
Zg. 1.05.1811-30.04.1815

ROKITNO sygn. PRo-kat 5
Ur. 29.12.1844-1877
 
ROKITNO sygn. PRo-kat 6
Ur. 1878-29.01.1916
 
ROKITNO sygn. PRo-kat 7
Ur. 1916-24.01.1945
Zg. 1916-21.07.1945
 
ROKITNO sygn. PRo-kat 8
Śl. 1845-1877
 
ROKITNO sygn. PRo-kat 9
Śl. 1878-1915
 
ROKITNO sygn. PRo-kat 10
Śl. 1795-1807
 
ROKITNO sygn. PRo-kat 11
Zg. 26.03.1846-1877
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ROKITNO sygn. PRo-kat 12
Zg. 1878-1915
Zg. 1914-1918 tylko polegli na wojnie
Zg. 1917, 1914-1917 tylko polegli na wojnie
 
ROKITNO sygn. PRo-kat 13
Kalsko Kaltzig
Ur. 1795-1811
Śl. 1795-1810 (ostatni rok – 1 wpis)
Zg. 1798-1811 i 26.12.1796-1809 (wpisy 04-12.1809 

niekompletne)
 
ROKITNO sygn. PRo-kat 14
Twierdzielewo Schwirle
Zg. 1795-08.1811

ROKITNO sygn. PRo-kat 15
Twierdzielewo Schwirle
Śl. 1795-1809
 
ROKITNO sygn. PRo-kat 16
Chełmsko Gollmütz
Śl. 1795-1811
 
ROKITNO sygn. PRo-kat 17
Śl. 1938-1939 – 1 wpis z 1938 i 5 z 1939 r. zachowana jest 

jedynie karta z danymi rodziców pary młodej i świadków.
Śl. 1940-9.01.1945 (jedyny wpis z 1945 r. niekompletny)
 
ROKITNO sygn. PRo-kat 18
Chełmsko Gollmütz
Ur. 1795-1811
Twierdzielewo Schwirle
Ur. 1795-1811
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ROKITNO sygn. PRo-kat 19
Twierdzielewo Schwirle i Chełmsko Gollmütz
Ur. 1775-1797
Śl. 1775-1798 (ostatni rok – jeden wpis)
Zg. 1775-1798 (ostatni rok – jeden wpis)
 
ROKITNO sygn. PRo-kat 20
Twierdzielewo Schwirle i Chełmsko Gollmütz
Zg. 1795-08.1811
 
ROKITNO (Rokitten), zespół 342, sygn. USCRo

ROKITNO sygn. USCRo 1
Ur. 1924-1925 i 28.04-12.1926 i 1927 i 01.1928 (dwa wpisy)
brak części kart
 

Ryczeń
(niem. Rützen) – wieś w powiecie górowskim,  
w województwie dolnośląskim

RYCZEŃ (Rützen), zespół 259, sygnatura USCRy
 
RYCZEŃ sygn. USCRy 1
Śl. 1847
 
RYCZEŃ sygn. USCRy 2
Śl. 1849
 
RYCZEŃ sygn. USCRy 3
Zg. 1855
 
RYCZEŃ sygn. USCRy 4
Śl. Ur. Zg. 1868 wpisy kościoła ewangelickiego
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RYCZEŃ sygn. USCRy 5
Zg. 1889
 
RYCZEŃ sygn. USCRy 6
Zg. 1899
 
RYCZEŃ sygn. USCRy 7
Śl. 1913

RYCZEŃ sygn. USCRy 8
Ur. 1918
 
RYCZEŃ sygn. USCRy 9
Zg. 1919
 
RYCZEŃ sygn. USCRy 10
Śl. 1920

RYCZEŃ sygn. USCRy 11
Śl. 1922
 
RYCZEŃ sygn. USCRy 12
Ur. 1922
 

Rzeczyca
(niem. Rietschütz, Roggenfelde) – wieś w powiecie polkowickim, 
w województwie dolnośląskim

RZECZYCA (Rietschütz) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 176, sygnatura PRz-kat

 
RZECZYCA sygn. PRz-kat 1
Ur. 12.1781-1834
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RZECZYCA sygn. PRz-kat 2
Ur. 1835-1867
 
RZECZYCA sygn. PRz-kat 3
Ur. 1868-maj 1944
 
RZECZYCA sygn. PRz-kat 4
Śl. 6.11.1822-12.09.1866

RZECZYCA sygn. PRz-kat 5
Śl. 5.05.1867-29.06.1947
 
RZECZYCA sygn. PRz-kat 6
Zg. 3.04.1816-15.11.1855
 
RZECZYCA sygn. PRz-kat 7
Zg. 1856-1916
 
RZECZYCA sygn. PRz-kat 9
Bierzmow. 1915?, 1922, 1937, 1941, 1942
Lista z 1915 zaczyna się od numeru 33

Rzepin
(niem. Reppen) – miasto w powiecie słubickim,  
 województwie lubuskim

RZEPIN (Reppen) kościół ewangelicki, zespół 177,  
sygnatura PRze-ew

 
RZEPIN sygn. PRze-ew 1
Zg. 30.07.1752-1771
Ur. 1706-1771
 
RZEPIN sygn. PRze-ew 2
Confirmisten Bierzmow. 1876-1926
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Siciny
(niem. Seitsch) – wieś w powiecie górowskim,  
w województwie dolnośląskim

SICINY (Seitsch), zespół 260, sygnatura USCS
 
SICINY sygn. USCS 1
Ur. Zg. Śl. 1867
 
SICINY sygn. USCS 2
Śl. 19.06.-21.11.1875
 
SICINY sygn. USCS 3
Śl. 01-3.06.1882 i 26.11.1882 (1 karta)
 
SICINY sygn. USCS 4
Ur. 1888
 
SICINY sygn. USCS 5
Śl. 1889
 
SICINY sygn. USCS 6
Śl. 1891
 
SICINY sygn. USCS 7
Śl. 1901
 
SICINY sygn. USCS 8
Zg. 1910
 
SICINY sygn. USCS 9
Śl. 1913
 
SICINY sygn. USCS 10
Śl. 02.-09.1914
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SICINY sygn. USCS 11
Ur. 1924
 
SICINY sygn. USCS 12
Ur. 1925
 
SICINY sygn. USCS 13
Ur. 19.01.-12.1927 brak początku, wpisy zaczynają się  

aktem numer 4
 
SICINY sygn. USCS 14
Zg. 1928
 
SICINY sygn. USCS 15
Śl. 1929
 
SICINY sygn. USCS 16
Śl. 1930

SICINY sygn. USCS 17
Śl. 03-05.1934
 
SICINY sygn. USCS 18
Ur. 1934
 
SICINY sygn. USCS 19
Duplikaty
Ur. Śl. Zg.1837-1842
 

Siedlnica
(niem. Zedlitz, pol. Świdnica) – wieś w powiecie wschowskim, 
w województwie lubuskim

SIEDLNICA (Zedlitz) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 178, sygnatura PS-kat
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SIEDLNICA sygn. PS-kat 1
Ur. 1693-27.05.1752
 
SIEDLNICA sygn. PS-kat 2
Ur. 5.09.1752-1802
 
SIEDLNICA sygn. PS-kat 3
Ur. 1803-1839

SIEDLNICA sygn. PS-kat 4
Ur. 1897-1944
 
SIEDLNICA sygn. PS-kat 5
Śl. 1803-1919
 
SIEDLNICA sygn. PS-kat 6
Zg. 13.12.1761-15.01.1805

SIEDLNICA sygn. PS-kat 7
Zg. 1803-12.11.1940 + 1 karta (brak 2 strony) z niepełnymi 

zapisami z roku 1941 i jeden wpis z 1942
 
SIEDLNICA sygn. PS-kat 8
Śl. 23.08.1919-21.10.1944
 
SIEDLNICA sygn. PS-kat 10
Ur. 05.1945-1948
 
SIEDLNICA sygn. PS-kat 11
Śl. 08.1945-1948
 
SIEDLNICA sygn. PS-kat 12
Zm. 05.1945-1948
 
SIEDLNICA sygn. PS-kat 13
Wykaz osób (rodzinami) przybyłych do Siedlnicy  

w latach 1945-1948
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Czerlejewo
przysiółek wsi Siedlnica powiecie wschowskim,  
w województwie lubuskim

SIEDLNICA ŚWIDNICA CZERLEJEWO, zespół 261,  
sygnatura USCSi

SIEDLNICA ŚWIDNICA CZERLEJEWO sygn. USCSi 1
Ur. Zap. Śl. Zg. 1809-1811
 
SIEDLNICA ŚWIDNICA CZERLEJEWO sygn. USCSi 2
Ur. Zap. Śl. Zg. 1812-1813
 
SIEDLNICA ŚWIDNICA CZERLEJEWO sygn. USCSi 3
Ur. Zap. Śl. Zg. 1814
 

Sława
(niem. Schlawa, Schlesiersee, pol. Sława Śląska) – miasto  
w powiecie wschowskim, w województwie lubuskim

SŁAWA (Schlawa) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 181, sygnatura PSł-kat

SŁAWA sygn. PSł-kat 13
Comm. i spis dusz 1788-1796
Ur. 13.09.1796-28.11.1839
 
SŁAWA sygn. PSł-kat 14
Ur. 1840-1874
 
SŁAWA sygn. PSł-kat 15
Ur. 1875-15.05.1907
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SŁAWA sygn. PSł-kat 16
Ur. 1907-1944
 
SŁAWA sygn. PSł-kat 17
Śl. 1843-27.02.1943
 
SŁAWA sygn. PSł-kat 18
Zg. 7.11.1796-1866
 
SŁAWA sygn. PSł-kat 19
Zg. 1.02.1867-12.01.1943
Zg. 26.07.1945-1952 polskie wpisy
 
SŁAWA sygn. PSł-kat 20
Communicanten i spis dusz 1799-1815

SŁAWA sygn. PSł-kat 24
Communicanten 1833-1896
 
SŁAWA sygn. PSł-kat 32
Spis dusz 1799-1864
 

Sławęcice
(niem. Schlabitz) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

SŁAWĘCICE (Schlabitz), zespół 263, sygnatura USCSł
 
SŁAWĘCICE sygn. USCSł 1
Ur. 28.04.1835-27.12.1840
 
SŁAWĘCICE sygn. USCSł 2
Śl. 10.05.1835-15.11.1840
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Sławuta
(rus. Славута) – pod rozbiorami w powiecie zasławskim guberni 
wołyńskiej, po traktacie ryskim w ZSRR, obecnie na Ukrainie

SŁAWUTA (Wołyń) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 182, sygnatura PSła-kat

 
SŁAWUTA sygn. PSła-kat 1
Śl. 1943-18.09.1945
Zg. 1943-1945 (1945 r. jeden wpis)
 

Słońsk
(niem. Sonnenburg) – wieś w powiecie sulęcińskim, 
w województwie lubuskim

SŁOŃSK (Sonnenburg) kościół ewangelicki,  
zespół 183, sygnatura PSło-ew

 
SŁOŃSK sygn. PSło-ew 1
Ur. 14.12.1831-1851
Confirmirten 1832-1851 
 
SŁOŃSK sygn. PSło-ew 2
Ur. 8.12.1851-1867
 
SŁOŃSK sygn. PSło-ew 3
Ur. 13.12.1867-1887
 
SŁOŃSK sygn. PSło-ew 4
Ur. 14.07.1887-1924
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SŁOŃSK sygn. PSło-ew 5
Przyborów Priebrow
Ur. 31.12.1862-15.10.1944
Zg. 31.12.1862-23.08.1944
Śl. 1863-24.08.1942
 
SŁOŃSK sygn. PSło-ew 6
Śl. 1852-1876
 
SŁOŃSK sygn. PSło-ew 7
Śl. 1877-1934
 
SŁOŃSK sygn. PSło-ew 8
Zg. 1832-1851
Śl. 1832-1851
 
SŁOŃSK sygn. PSło-ew 9
Zg. 7.08.1852-1867
 
SŁOŃSK sygn. PSło-ew 10
Zg. 1882-13.04.1914
 
SŁOŃSK sygn. PSło-ew 11
Confirm. 1852-1913
 

Słup
(niem. Schlaup) – wieś w powiecie jaworskim,  
w województwie dolnośląskim

SŁUP (Schlaup), parafia rzymskokatolicka, zespół 365, 
sygnatura Psłu-kat

ŻAREK (Bremberg) sygn. Psłu-kat 1
Wykaz szkolny uczniów z 1789 r. Podano imię i nazwisko ojca, 

jego zawód oraz imię i wiek dziecka
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Sokola Dąbrowa
(niem. Falkenwalde) – wieś w powiecie międzyrzeckim, 
w województwie lubuskim

SOKOLA DĄBROWA (Falkenwalde) parafia rzymskokatolicka, 
zespół 184, sygnatura PSD-kat

 
SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 119
Status animarum Oscht, Neudorf, Falkenwalde
Parafianie z roczników 1781-1839

SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 120
Nowa Wieś Neudorf Nova Villa
Ur. 1716-1781
Śl. 1716-1781
Zg. 12.1716-1781

Sokola Dąbrowa Falkenwalde
Ur. 08.1716-1781
Śl. 11.1716-1781
Zg. 1718-1781

Osiecko Oscht
Ur. 06(?)1716-1781
Ur. 12.1774-07.1775 (jedna strona odrębnych zapisów)
Śl. 1716-1781
Zg. 05.1716-1781
Po zapisach metrykalnych znajduje się inwentarz z 1779 roku 

kościoła w Sokolej Dąbrowie spisany w języku polskim 
a kościoła w Nowej Wsi i Osiecka po łacinie

SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 121
Ur. 11.1781-1839
Śl. 11.1781-1839
Zg. 11.1781-1839
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SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 122
Ur. 12.1794-08.1908
Osiecko Oscht

SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 123
Ur. 29.12.1796-1878

SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 124
Ur. 1840-1868
Sokola Dąbrowa Falkenwalde

Ur. 1840-1868
Nowa Wieś Neudorf

Ur. 1840-1868
Osiecko Oscht

Ur. 1869-1900
Sokola Dąbrowa i wioski
Brak kolejnych kart – zostały wyrwane

SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 21
Ur. 1841-1843
Ur. 1852-1874

SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 125
Ur. 1863-1887, 1888 – 1 wpis, dupl.
Nowa Wieś Neudorf

SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 126
Śl. 1795-1908

SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 127
Śl. 1840-1868
Sokola Dąbrowa Falkenwalde
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Śl. 1840-1868
Nowa Wieś Neudorf

Śl. 1840-1859
Osiecko Oscht

Śl. 1860-1944
Sokola Dąbrowa i wioski

SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 128
Zg. 1795-1907
Nowa Wieś Neudorf

Status animarum 1947
Maskowo (taka była wówczas nazwa wsi Nowa Wieś)  

– 42 numery domów, dalej osoby z osady „Majątek”

SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 129
Zg. 1920-1944
Po wpisach 1941 roku znajduje się obszerny wpis dotyczący 

napaści Niemców na Polskę w 1939 roku i mów  
Adolfa Hitlera, aż do zdobycia Belgii w 1940 roku.  
Dalej odnotowano pochodzących z parafii poległych 
żołnierzy – okres 1939-1943. Kolejne wpisy dotyczą  
zgonów parafian – rok 1942. Dalej polegli w 1943 roku 
żołnierze. Kolejno zgony parafian z lat 1943-1944.  
Na końcu 2 wpisy poległych w 1944 roku

SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 130
Komunia Wielkanocna 1796-1930
Osiecko Oscht
Podano imię i nazwisko, płeć w kolejności według numerów 

domów (rodzinami). Przy niektórych osobach dopisano daty 
urodzin lub zgonu. 1801 – włożono między karty zasuszony 
kwiat koniczyny. Inne zioła – 1869, 1870
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SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 131
Komunia Wielkanocna 1796-1898
Podano imię i nazwisko, płeć w kolejności według numerów 

domów (rodzinami). Przy niektórych osobach dopisano daty 
urodzin lub zgonu. Od 1865 roku podano jedynie imię, 
nazwisko i płeć, bez numeru domu

SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 132
Komunia Wielkanocna 1856-1926
Nowa Wieś Neudorf
Podano imię i nazwisko w kolejności według numerów domów 

(rodzinami)

SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 133
Pierwsza Komunia Św. 1906-1944
Kolejność w poszycie: 1917-1944, 1906-1916
Roczniki dzieci 1892-1935. W części wpisów podano imię, 

nazwisko, datę urodzenia i chrztu dziecka; rodziców, miejsce 
zamieszkania i zawód ojca. W części podano jedynie imię, 
nazwisko i datę urodzenia dziecka

 
SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 19
Bierzmowani 1859-1868
 
SOKOLA DĄBROWA sygn. PSD-kat 45
Communicanten 1899-1909

Sokoły
wieś w powiecie wysokomazowieckim,  
w województwie podlaskim

SOKOŁY parafia katolicka, zespół 305, sygnatura PSo-kat
 
SOKOŁY sygn. PSo-kat 1
Ur. 11.05.1816-21.11.1816
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Stara Kopernia
(niem. Küpper bei Sagan) – wieś w powiecie żagańskim, 
w województwie lubuskim

STARA KOPERNIA (Küpper) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 185, sygnatura PSK-kat

STARA KOPERNIA sygn. PSK-kat 1
Ur. Śl. Zg. 1801-1804 dupl
 
STARA KOPERNIA sygn. PSK-kat 2
Ur. Śl. Zg. 1809-1812 dupl
 
STARA KOPERNIA sygn. PSK-kat 3
Ur. Śl. Zg. 1847 dupl

STARA KOPERNIA (Küpper), zespół 264, sygnatura USCSt
 
STARA KOPERNIA sygn. USCSt 1
Śl. 1885
 
STARA KOPERNIA sygn. USCSt 2
Ur. 1889
 
STARA KOPERNIA sygn. USCSt 3
Śl. 1938
 

Stary Dwór
(niem. Altenhof) – wieś w powiecie międzyrzeckim, 
w województwie lubuskim

STARY DWÓR (Altenhof) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 188, sygnatura PSDw-kat
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STARY DWÓR sygn. PSDw-kat 1
Ur. 1712-1782
Zg. 1746-1794
 
STARY DWÓR sygn. PSDw-kat 2
Ur. 1795-20.10.1842 (dalej wyrwane karty)
Ur. 13.11.1881-1903
 
STARY DWÓR sygn. PSDw-kat 3
Śl. 1795-1903

STARY DWÓR sygn. PSDw-kat 4
Zg. 1795-1903
Zg. 1922-1930
 
STARY DWÓR sygn. PSDw-kat 5
Zg. 1904-1922
 
STARY DWÓR sygn. PSDw-kat 18
Wyszanowo Wischen
Communicanten 1842
Firmung – bierzmowanie – lista według numerów domów – 

imię, nazwisko, zawód lub stan cywilny
 
STARY DWÓR sygn. PSDw-kat 19
Stary Dwór Altenhof, Łagowiec Lagowitz, Nowy Świat Neuwelt, 

Bukowiec Bauchwitz
1842 (?)
Firmung – bierzmowanie – lista według miejscowości,  

jedynie: imię i nazwisko
 

Stary Żagań
(niem. Altkirch) – wieś w powiecie żagańskim,  
w województwie lubuskim
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STARY ŻAGAŃ (Altkirch) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 189, sygnatura PSŻ-kat

 
STARY ŻAGAŃ sygn. PSŻ-kat 1
Communicanten 1766 (?) spis alfabetyczny parafian (?)  

bez daty.
Ur. 1766-9.06.1793
Śl. 27.07.1766-19.11.1839
Zg. 12.04.1766-19.08.1822
 
STARY ŻAGAŃ sygn. PSŻ-kat 2
Ur. 4.07.1793-19.12.1831
 
STARY ŻAGAŃ sygn. PSŻ-kat 3
Śl. 19.07.1840-25.04.1909
Zg. 1907-1908 1 karta luzem włożona do księgi ślubów  

– 5 wpisów zgonów niekompletnych
 

Strupina
(niem. Stroppen) – część wsi Radosław w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

STRUPINA (Stroppen), zespół 265, sygnatura USCStr
 
STRUPINA sygn. USCStr 1
Śl. 1893
 
STRUPINA sygn. USCStr 2
Ur. 1901
 
STRUPINA sygn. USCStr 3
Śl. 1927
 
STRUPINA sygn. USCStr 4
Śl. 1913
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Stryjówka
(rus. Стриївка) – wieś w powiecie zbaraskim, w województwie 
tarnopolskim, obecnie na Ukrainie

STRYJÓWKA koło Zbaraża parafia rzymskokatolicka,  
zespół 190, sygnatura PStr-kat

STRYJÓWKA sygn. PStr-kat 1
Spis dusz 1880-1934
 
STRYJÓWKA sygn. PStr-kat 2
Zap. 30.10.1910-14.07.1945
Zap. 26.12.1945-8.06.1947 zapowiedzi parafii Stare Strącze 

(w 1946 Strenczyn)
 

Strzelce Krajeńskie
(niem. Friedeberg in der Neumark) – miasto powiatowe 
w województwie lubuskim

STRZELCE KRAJEŃSKIE (Friedeberg) parafia 
rzymskokatolicka, zespół 191, sygnatura PSKr-kat

STRZELCE KRAJEŃSKIE sygn. PSKr-kat 1
Ur. 7.04.1935-7.01.1945
 
STRZELCE KRAJEŃSKIE sygn. PSKr-kat 2
Zg. 1936-18.01.1945

STRZELCE KRAJEŃSKIE sygn. PSKr-kat 3
Zg. 1939-1943 Oflag II C Woldenberg Dobiegniew
 
STRZELCE KRAJEŃSKIE sygn. PSKr-kat 5
Ur. Śl. Zg. 1868-1874 Dupl. także Sławno Schoenfeld
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Sulechów
(niem. Züllichau) – miasto w powiecie zielonogórskim, 
w województwie lubuskim

SULECHÓW (Züllichau) parafia rzymskokatolicka, zespół 193, 
sygnatura PSu-kat

 
SULECHÓW sygn. PSu-kat 1
Ur. 24.10.1856-12.10.1863, 1864 vacat – lista 16 osób 

urodzonych w latach 1856-1863
Ur. 1864-24.08.1952 (okres 1947-1952 to zaledwie  

kilka wpisów, więc nie jest to pełna księga z tego czasu)
 
SULECHÓW sygn. PSu-kat 2
Śl. 1864-27.10.1946

SULECHÓW sygn. PSu-kat 3
Zg. 22.05.1886-20.11.1946
 
SULECHÓW sygn. PSu-kat 4
Neocommunicanten 1883-1944
 
SULECHÓW sygn. PSu-kat 5
Grundbuch der kath. Schule zu Zullichau
1884-1902 (dzieci ur. 1872-1895)
 

Sulęcin
(niem. Zielenzig) – miasto powiatowe  
w województwie lubuskim

Ośno Lubuskie
(niem. Drossen) – miasto w powiecie słubickim,  
w województwie lubuskim
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SULĘCIN-OŚNO (Zielenzig-Drossen) parafia rzymskokatolicka, 
zespół 195, sygnatura PSO-kat

 
SULĘCIN-OŚNO sygn. PSO-kat 1
Ur. 1892-1899
Ur. 1854-1891
Śl. 1854-14.01.1900
Zg. 1855-1899
 
SULĘCIN-OŚNO sygn. PSO-kat 2
Ur. Śl. Zg. 1900-1929
 
SULĘCIN-OŚNO sygn. PSO-kat 3
Śl. 1930-1944
 
SULĘCIN-OŚNO sygn. PSO-kat 4
Zg. 1930-27.03.1945
 
SULĘCIN-OŚNO sygn. PSO-kat 5
1917-1973 dokumenty wyjęte z ksiąg metrykalnych
 

Sułów Wielki
(niem. Gross Saul) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

Sułów Mały
(niem. Klein Saul) – wieś w powiecie rawickim,  
w województwie wielkopolskim

SUŁÓW (Gross Saul, Klein Saul), zespół 266, sygnatura USCSu

SUŁÓW sygn. USCSu 1
Ur. Śl. Zg. 1863 duplikat kościoła ewangelickiego  

w Sułowie Wielkim
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SUŁÓW sygn. USCSu 2
Śl. 1897

SUŁÓW sygn. USCSu 3
Ur. 22.01.-22.05.1898 16 wpisów (3-18)
 
SUŁÓW sygn. USCSu 4
Śl. 1913
 

Szprotawa
(niem. Sprottau) – miasto w powiecie żagańskim, 
w województwie lubuskim

SZPROTAWA (Sprottau) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 196, sygnatura PSz-kat

 
SZPROTAWA sygn. PSz-kat 1
Ur. 1879-30.03.1920
 
SZPROTAWA sygn. PSz-kat 2
Ur. 20.09.1907-8.02.1945 i 28.06.1945-26.12.1945 (polskie 

wpisy)
 
SZPROTAWA sygn. PSz-kat 3
Ur. 24.03.1940-2.02.1945
 
SZPROTAWA sygn. PSz-kat 4
Śl. 1861-25.01.1945 i 4.09.1945-26.12.1945 (polskie wpisy)
 
SZPROTAWA sygn. PSz-kat 5
Zg. 1911-1945
 
SZPROTAWA sygn. PSz-kat 6
Militärgemeinde Wojskowa
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Ur. 30.08.1919-26.11.1944 (wpis z 1944 r. niekompletny,  
dalej wyrwane karty)

Śl. 05.1922-25.01.1945
Zg. 1919-17.01.1945
 
SZPROTAWA sygn. PSz-kat 7
Liber Conversorum – księga nawróconych  

(przeważnie z wyznania prawosławnego)
1938-1942 Hłuboczek
1943-1945 Sławuta
1945-1980 Szprotawa
 

Ślubów
(niem. Schlaube) – wieś w powiecie górowskim,  
w województwie dolnośląskim

ŚLUBÓW (Schlaube), zespół 267, sygnatura USCŚ

ŚLUBÓW sygn. USCŚ 1
Zg. 1874
 
ŚLUBÓW sygn. USCŚ 2
Śl. 1883
 
ŚLUBÓW sygn. USCŚ 3
Ur. 1906
 
ŚLUBÓW sygn. USCŚ 4
Ur. 1911
 
ŚLUBÓW sygn. USCŚ 5
Śl. 1914
 
ŚLUBÓW sygn. USCŚ 6
Zg. 1915
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ŚLUBÓW sygn. USCŚ 7
Zg. 1920
 
ŚLUBÓW sygn. USCŚ 8
Zg. 1922
 
ŚLUBÓW sygn. USCŚ 9
Ur. 1922
 
ŚLUBÓW sygn. USCŚ 10
Ur. 1923
 

Śmieszkowo
(niem. Lache) – wieś w powiecie wschowskim,  
w województwie lubuskim

ŚMIESZKOWO (Lache) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 197, sygnatura PŚ-kat

ŚMIESZKOWO sygn. PŚ-kat 1
Ur. 1668-1743
Śl. 1668-1754
Zg. 1668-1764

ŚMIESZKOWO sygn. PŚ-kat 2
Ur. 1.03.1743-1816
 
ŚMIESZKOWO sygn. PŚ-kat 3
Ur. 12.05.1808-3.02.1817
 
ŚMIESZKOWO sygn. PŚ-kat 4
Zg. 1775-1842
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ŚMIESZKOWO sygn. PŚ-kat 5
Zg. 27.06.1808-25.02.1817
Conf. 1860-1899
 
ŚMIESZKOWO sygn. PŚ-kat 6
Zap. 05.1808-12.01.1817
Dalej: rejestry nazwisk według lat
Śl. 19.06.1808-15.01.1817
Dalej: rejestry nazwisk według lat
 
ŚMIESZKOWO sygn. PŚ-kat 7
1774-1791 statystyka
Communicanten 1795-1853 
 
ŚMIESZKOWO sygn. PŚ-kat 8
Pierwsza komunia 1820-1897 
Ur. 1875-1944 Uzupełnienia 

ŚMIESZKOWO sygn. PŚ-kat 12
Spis dusz 1810, 1816.
1848, 1858-1871 
 
ŚMIESZKOWO sygn. PŚ-kat 70
1941-1944 korespondencja dotycząca cmentarza i nagrobków 

rodziny Liesebach, Werner i Mali
 
ŚMIESZKOWO sygn. PŚ-kat 110
Bierzmowani 1910-1936
 
ŚMIESZKOWO sygn. PŚ-kat 112
Pierwsza komunia 1897-1925
 
ŚMIESZKOWO sygn. PŚ-kat 151
Zg. 02.1843-1968
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Świdnica
(niem. Schweinitz) – wieś w powiecie zielonogórskim, 
w województwie lubuskim

ŚWIDNICA (Schweinitz) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 198, sygnatura PŚw-kat

 
ŚWIDNICA sygn. PŚw-kat 161
Ur. 30.08.1815-1857
Communicanten 1800
Ur. 1858-1859
 
ŚWIDNICA sygn. PŚw-kat 173
Ur. 1860-25.01.1945

Świebodzin
(niem. Schwiebus) – miasto powiatowe  
w województwie lubuskim

ŚWIEBODZIN (Schwiebus) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 199, sygnatura PŚwi-kat

 
ŚWIEBODZIN sygn. PŚwi-kat 1
Ur. 1873-1.12.1906
 
ŚWIEBODZIN sygn. PŚwi-kat 2
Ur. 23.07.1898-1924
 
ŚWIEBODZIN sygn. PŚwi-kat 3
Ur. 13.12.1906-1911
 
ŚWIEBODZIN sygn. PŚwi-kat 4
Ur. 1800-1825 Wykaz samych nazwisk rocznikami
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ŚWIEBODZIN sygn. PŚwi-kat 5
Ur. 1925-31.03.1940
 
ŚWIEBODZIN sygn. PŚwi-kat 6
Śl. 1887-1935
 
ŚWIEBODZIN sygn. PŚwi-kat 7
Zg. 1886-1.01.1919
 
ŚWIEBODZIN sygn. PŚwi-kat 33
Ur. 1829-1840 Dupl.
Ur. 1827-1835 Indeks
Zg. 1814-1826 Wykazy
 
ŚWIEBODZIN sygn. PŚwi-kat 41
Ur. Zg. 1844-1852 Brudnopis
 
ŚWIEBODZIN sygn. PŚwi-kat 46
Ur. 1912-1914

ŚWIEBODZIN sygn. PŚwi-kat 552
Spis uczniów urodzonych w latach 1863-1891, uczących się 

w szkole w Świebodzinie

ŚWIEBODZIN sygn. PŚwi-kat 561
Neo-Communikanten von 1877. Spis uczniów z lat 1877-1915. 

Roczniki 1862-1867
 
ŚWIEBODZIN sygn. PŚwi-kat 614
Zap. 7.04.1943-10.07.1945
 
ŚWIEBODZIN sygn. PŚwi-kat 628
Zg. 1919-1950
 
ŚWIEBODZIN sygn. PŚwi-kat 629
Ur. 12.06.1940-17.03.1946
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Tarnów koło Lubiszyna
(niem. Tornow) – wieś w powiecie gorzowskim,  
w województwie lubuskim

TARNÓW k. Lubiszyna (Tornow) kościół ewangelicki,  
zespół 310, sygnatura PTa-ew

 
TARNÓW sygn. PTa-ew 1
Ur. 28.01.1883-1930
Śl. 26.05.1882-1930
Zg. 1882-2.01.1922
Zg. 15.01.1922-4.01.1931
 

Toporów
(niem. Topper) – wieś w powiecie świebodzińskim, 
w województwie lubuskim

TOPORÓW (Topper) kościół ewangelicki,  
zespół 202, sygnatura PTo-ew

TOPORÓW sygn. PTo-ew 1
Ur. 1824-1877

TOPORÓW sygn. PTo-ew 2
Śl. 1824-1935
1824-1830 Dodatek – dzieci błogosławione (Verzeichniss  

der eingesegneten Kinder, theils am hisigen Orte, theils  
aus hiesiger Gemeine) 

Śl. c.d. 1935-1943
 

ar
ch

iw
um

.d
ie

ce
zja

zg
.p

l



175

Trzciel
(niem. Tirschtiegel) – wieś w powiecie międzyrzeckim, 
w województwie lubuskim

TRZCIEL (Tirschtiegel) parafia rzymskokatolicka, zespół 203, 
sygnatura PTr-kat

 
TRZCIEL sygn. PTr-kat 1
Ur. 20.07.1716-1735
Śl. 1716-1718
Ur. 1730 (wpisano w tej części w czasie konserwacji w 1939 r. 

datę 1718, ale jest ona błędna) – 1732
Śl. 1718-1719 
Śl. 1722– 1730 (1728 czysta karta)
Zg. 1718-1720 (2 karty – pierwsza 1719-1720,  

druga 1718-1719)
 
TRZCIEL sygn. PTr-kat 2
Ur. 1.03.1761-17.04.1796 wyrwane karty od września 1767  

do końca 1769 r.
Indeks nazwisk (urodzenia) za lata 1790-1796

Śl. 13.04.1761-1795
Zg. 12.03.1761-08.1796
 
TRZCIEL sygn. PTr-kat 3
Ur. 3.12.1795-1835
 
TRZCIEL sygn. PTr-kat 4
Ur. 29.12.1835-22.01.1883
 
TRZCIEL sygn. PTr-kat 5
Ur. 18.09.1884-1947
 
TRZCIEL sygn. PTr-kat 6
Śl. 20.11.1796-17.08.1842
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TRZCIEL sygn. PTr-kat 7
Śl. 1680-1874

Indeks alfabetyczny nazwisk z podaniem numeru strony 
w księdze ślubów, nazwiska, imienia, miejsca zamieszkania 
i dokładnej daty ślubu. W ramach listy danej litery  
nie zachowano kolejności alfabetycznej

TRZCIEL sygn. PTr-kat 8
Śl. 15.08.1842-16.01.1947
 
TRZCIEL sygn. PTr-kat 9
Zg. 18.03.1757-22.12.1758
 
TRZCIEL sygn. PTr-kat 10
Zg. 5.12.1795-17.02.1890
 
TRZCIEL sygn. PTr-kat 11
Zg. 1890-29.11.1937
 
TRZCIEL sygn. PTr-kat 12
Zg. 1941-1945

Trzcińsko
(niem. Rohrlach, dawniej Różniewo) – wieś  
w powiecie karkonoskim, w województwie dolnośląskim

TRZCIŃSKO (Rohrlach) kościół ewangelicki,  
zespół 14, sygnatura Ptrz-ew

TRZCIŃSKO sygn. Ptrz-ew 1
Księga bierzmowanych 1817-1946 (roczniki dzieci 1803-1932)

TRZCIŃSKO sygn. Ptrz-ew 2
Śl. 1895-1946 (1946 – jeden wpis)
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Trzebosz
(niem. Triebusch) – wieś w powiecie rawickim,  
w województwie wielkopolskim

TRZEBOSZ (Triebusch), zespół 268, sygnatura USCT
 
TRZEBOSZ sygn. USCT 1
Śl. Ur. Zg. 1806 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
TRZEBOSZ sygn. USCT 2
Śl. Ur. Zg. 1807 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
TRZEBOSZ sygn. USCT 3
Śl. Ur. Zg. 1810 Dupl. kościoła ewangelickiego
 
TRZEBOSZ sygn. USCT 4
Śl. Ur. Zg. 1820 Dupl. kościoła ewangelickiego

TRZEBOSZ sygn. USCT 5
Zg. 14.02.-3.04.1875
 
TRZEBOSZ sygn. USCT 6
Zg. 1876
 
TRZEBOSZ sygn. USCT 7
Śl. 1877
 
TRZEBOSZ sygn. USCT 8
Ur. 1882
 
TRZEBOSZ sygn. USCT 9
Śl. 1884
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Uszczonów
(niem. Austen) – wieś w powiecie górowskim,  
w województwie dolnośląskim

USZCZONÓW (Austen), zespół 269, sygnatura USCU
 

USZCZONÓW sygn. USCU 1
Śl. 1879

USZCZONÓW sygn. USCU 2
Ur. 1882
 
USZCZONÓW sygn. USCU 3
Zg. 1883

USZCZONÓW sygn. USCU 4
Śl. 1885
 
USZCZONÓW sygn. USCU 5
Śl. 1892

USZCZONÓW sygn. USCU 6
Ur. 1909
 
USZCZONÓW sygn. USCU 7
Zg. 1925
 
USZCZONÓW sygn. USCU 8
Ur. 1925
 
USZCZONÓW sygn. USCU 9
Zg. 1929
 
USZCZONÓW sygn. USCU 10
Śl. 1932
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USZCZONÓW sygn. USCU 11
Śl. 1933
 

Wałcz
(niem. Deutsch Krone) – miasto powiatowe  
w województwie zachodniopomorskim

WAŁCZ (Deutsch Krone) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 205, sygnatura PW-kat

WAŁCZ sygn. PW-kat 1
Ur. 1840-30.01.1870

Archiwum posiada jedynie cyfrową wersję tej pozycji.  
Oryginał został przekazany do Archiwum Diecezji 
Koszalińsko-Kołobrzeskiej

 

Waszkowce
(rus. Вашківці, Waszkiwci) – miasto powiatowe na Bukowinie, 
przed II wojną światową w Rumunii, obecnie na Ukrainie

WASZKOWCE (Bukowina) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 206, sygnatura PWa-kat

 
WASZKOWCE sygn. PWa-kat 1
Zap. 1887-26.10.1924 liczne uszkodzenia kart –  

braki części wpisów
 
WASZKOWCE sygn. PWa-kat 2
Zap. 9.11.1924-1.11.1943
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WASZKOWCE sygn. PWa-kat 3
Ur. 1796-1943 Indeks alfabetyczny według nazwisk  

sporządzono w 1898 r. i potem uzupełniano.  
W księdze jest pierwszy spis A-Z, a po nim kolejny A-Z

 
WASZKOWCE sygn. PWa-kat 5
Ur. 1911-1943 Indeks alfabetyczny według nazwisk 

niekompletny – tylko litery: B, K, M, S, W
 
WASZKOWCE sygn. PWa-kat 7
Bierzmowani 1931, 1937
 
WASZKOWCE sygn. PWa-kat 8
Status animarum – wpisy osób urodzonych/zmarłych  

w okresie 1853-1944
 

Wągroda
(niem. Wendstadt) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

WĄGRODA (Wendstadt), zespół 270, sygnatura USCW
 
WĄGRODA sygn. USCW 1
Zg. 1877
 
WĄGRODA sygn. USCW 2
Ur. 1883
 
WĄGRODA sygn. USCW 3
Śl. 1900
 
WĄGRODA sygn. USCW 4
Śl. 1916 brak połowy pierwszego wpisu – wyrwana karta
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WĄGRODA sygn. USCW 5
Zg. 1917

WĄGRODA sygn. USCW 6
Śl. 1921

WĄGRODA sygn. USCW 7
Śl. 1923

WĄGRODA sygn. USCW 8
Ur. 1933

Wilków koło Głogowa
(niem. Wilkau, Wolfau) – wieś w powiecie głogowskim, 
w województwie dolnośląskim

WILKÓW (Wolfau) Akta Gminy Wilków koło Głogowa,  
zespół 293, sygnatura AWi

WILKÓW sygn. AWi-1
An– und Abmeldebuch der Gemeinde Wilkau [Wolfau]  

Wilkowo
Księga meldunkowa
1928-1946
 

Witoszyce
(niem. Heinzendorf) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

WITOSZYCE (Heinzendorf), zespół 271, sygnatura USCWi
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WITOSZYCE sygn. USCWi 1
Ur. Śl. Zg. 1868 dupl. kościoła ewangelickiego
 
WITOSZYCE sygn. USCWi 2
Zg. 22-23.05.1895 i 21.07.-24.07.1895 cztery wpisy
 
WITOSZYCE sygn. USCWi 3
Ur. 7.04.-20.09.1911 brak początku i końca
 
WITOSZYCE sygn. USCWi 4
Ur. 1915

 

Witoszyn
(niem. Hartmannsdorf) – wieś w powiecie żagańskim, 
w województwie lubuskiem
 
WITOSZYN (Hartmannsdorf) parafia rzymskokatolicka,  

zespół 207, sygnatura PWi-kat

WITOSZYN sygn. PWi-kat 47
Conwertiten-Liste 1899-1903
Ur. 1898-1899, 1904-1905
 
WITOSZYN sygn. PWi-kat 48
Śl. 1900-1904 
 
WITOSZYN sygn. PWi-kat 52
Ur. Śl. Zg. 1905-1913 
 

Wołków
także Wołków Lwowski (rus. Вовків) – wieś w powiecie 
pustomyckim, w województwie lwowskim, obecnie na Ukrainie
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WOŁKÓW parafia rzymskokatolicka, zespół 208,  
sygnatura Pwo-kat

WOŁKÓW sygn. PWo-kat 5
Ur. 1927-7.05.1946
Zg. 1.12.1943-22.03.1946 (od s. 110)
 
WOŁKÓW sygn. PWo-kat 6
Księga protokołów przedślubnych 1925-1927

WOŁKÓW sygn. PWo-kat 7
Pierwsza Komunia Święta 1917-1943

WOŁKÓW sygn. PWo-kat 8
Liber infirmorum – księga chorych
1879-22.02.1946
 
WOŁKÓW sygn. PWo-kat 9
Księga bierzmowanych 1915, 1933
 
WOŁKÓW sygn. PWo-kat 12
1821-1921
Bogaty zbiór wypisów metrykalnych z Wołkowa  

(także z parafii greckokatolickiej), ale też z innych parafii 
kierowanych do Wołkowa (np. dyspensy) 

Wroniniec
(niem. Conradswaldau, Konradswaldau) – wieś w powiecie 
górowskim, w województwie dolnośląskim

WRONINIEC (Conradswaldau), zespół 272, sygnatura USCWr
 
WRONINIEC sygn. USCWr 1
Zg. 1874
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WRONINIEC sygn. USCWr 2
Ur. 1880
 
WRONINIEC sygn. USCWr 3
Zg. 1883

WRONINIEC sygn. USCWr 4
Śl. 1896
 
WRONINIEC sygn. USCWr 5
Śl. 1915

WRONINIEC sygn. USCWr 6
Śl. 1917

WRONINIEC sygn. USCWr 7
Ur. 1919

WRONINIEC sygn. USCWr 8
Ur. 1929

WRONINIEC sygn. USCWr 9
Zg. 1931

WRONINIEC sygn. USCWr 10
Ur. 1935

WRONINIEC sygn. USCWr 11
Zg. 21.04.-12.1936 brak pierwszej karty

Wrzesiny
(niem. Wachsdorf) – wieś w powiecie żagańskim, 
w województwie lubuskim
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WRZESINY (Wachsdorf), zespół 274, sygnatura USCWrz

WRZESINY sygn. USCWrz 1
Ur. 01.-9.03.1922 pierwszych sześć kart poszytu
 

Wschowa
(niem. Fraustadt) – miasto powiatowe w województwie lubuskim

WSCHOWA (Fraustadt) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 209, sygnatura PWs-kat

WSCHOWA sygn. PWs-kat 118
Communicanten 1933
 
WSCHOWA sygn. PWs-kat 125
Communicanten 1841-1860 (jedynie imię i nazwisko)
 
WSCHOWA sygn. PWs-kat 126
Śl. 1822-7.01.1827
Zg. 1822-1828
 
WSCHOWA sygn. PWs-kat 127
Księga Pierwszej Komunii św. 1909-1917
 
WSCHOWA sygn. PWs-kat 130
Zap. 1.10.1908-1918 (zapisy prowadzone są od końca księgi – 

najstarsze, z 1910, 1909 i 1908 r. na końcu)
 
WSCHOWA sygn. PWs-kat 131
Communicanten 1822-1827 (tylko imię i nazwisko)
Osobne rejestry dla: Przyczyna Górna Ober Pritschen,  

Przyczyna Dolna Nieder Pritschen
 

ar
ch

iw
um

.d
ie

ce
zja

zg
.p

l



186

WSCHOWA sygn. PWs-kat 134
Dane z okładki:
Ur. 1643-1674
Śl. 1607-1709
Zg. 1690-1709
Brak części kart z podanego zakresu

WSCHOWA sygn. PWs-kat 135
Ur. 4.06.1674-9.11.1707 brak 12.1677-03.1693, 1695-04.1697
Śl. 1674-02.1701

WSCHOWA sygn. PWs-kat 136
Zg. 29.12.1932-1946

WSCHOWA sygn. PWs-kat 137
Ur. 9.07.1869 – 23.03.1879, 2.01.1889 – 3.06.1900

WSCHOWA sygn. PWs-kat 138
Ur. 31.03.1879 – 2.01.1889
Zg. 25.03.1879 – 26.12.1888
Śl. 13.05.1879 – 25.11.1888

WSCHOWA sygn. PWs-kat 139
Ur. 4.06.1900-1920

WSCHOWA sygn. PWs-kat 140
Ur. 1921-31.08.1935

WSCHOWA sygn. PWs-kat 141
Śl. 22.09.1778 – 26.12.1821

WSCHOWA sygn. PWs-kat 142
Śl. 1846-1879, 1889-1908

WSCHOWA sygn. PWs-kat 143
Śl. 1909-1946
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WSCHOWA sygn. PWs-kat 144
Zg. 5.11.1804-26.01.1822

WSCHOWA sygn. PWs-kat 145
Zg. 1829-1849

WSCHOWA sygn. PWs-kat 146
Ur. 7.07.1935-1946

WSCHOWA sygn. PWs-kat 147
Księga konwertytów 1925-2011

WSCHOWA sygn. PWs-kat 148
Księga komunikantów 1887-1890

Depozyt Muzeum Ziemi Wschowskiej:

WSCHOWA sygn. WS-kat 1
Ur. 9.03.1608-24.02.1777
Wpisy XVII-wieczne są odpisem (okres 1608-1717 spisany jest 

jednym charakterem pisma). Na stronach 503-526 zapisy 
kronikarskie i inwentarzowe z lat 1729-1788

WSCHOWA sygn. WS-kat 2
Ur. 25.02.1777-14.07.1791
Wpisy wizytacyjne – m.in. na s. 14 – Józefa Glaubicza 

Rokossowskiego (1778 r.)

WSCHOWA sygn. WS-kat 3
Ur. 4.12.1794-30.12.1807
Liczne chrzty dzieci żołnierzy – np. s. 296 – dziecka muszkietera 

Kazimierza Bojanowicza (1804 r.), muszkietera Xawerego 
Sierakowskiego (1805 r.). Np. na s. 324 podliczenie chrztów 
cywilnych i wojskowych za rok 1805

WSCHOWA sygn. WS-kat 4
Ur. 10.01.1808-5.09.1819
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WSCHOWA sygn. WS-kat 5
Ur. 12.09.1819-17.07.1827

WSCHOWA sygn. WS-kat 6
Ur. 12.07.1827-29.12.1839

WSCHOWA sygn. WS-kat 7
Ur. 6.01.1857-7.07.1869

WSCHOWA sygn. WS-kat 8
Śl. 7.01.1710-1.07.1791

WSCHOWA sygn. WS-kat 9
Zg. 6.03.1708-5.05.1735
Ur. 20.03.1708-21.02.1717
Na s. 7 inwentarz z 1709 r.

WSCHOWA sygn. WS-kat 10
Zg. 2.09.1778-20.12.1804

WSCHOWA sygn. WS-kat 11
Communicanten 1837-1841
Podano jedynie imię nazwisko i płeć dziecka

WSCHOWA sygn. WS-kat 12
Communicanten 1861-1887
Podano jedynie imię nazwisko i płeć dziecka (odrębne listy 

konfirmowanych w latach 1873-1886 – dodano także imię 
i zawód ojca lub matki)

WSCHOWA sygn. WS-kat 13
Communicanten 1888-1900
Podano jedynie imię i nazwisko dziecka

WSCHOWA sygn. WS-kat 14
Communicanten 1919-1927
Podano jedynie imię, nazwisko i adres dziecka

ar
ch

iw
um

.d
ie

ce
zja

zg
.p

l



189

WSCHOWA sygn. WS-kat 15
Ur. 1834-1865 Militaers Wojskowa

WSCHOWA sygn. WS-kat 16
Ur. Śl. Zg. 1831 Dupl.

WSCHOWA sygn. WS-kat 19
Ober Pritschen Przyczyna Górna
Ur. 18.06.1643-19.07.1832
Śl. 6.07.1642-10.01.1832
Zg. 29.11.1644-27.06.1832

Wyżnica
(rus. Ви́  жниця, Wyżnycia) – miasto powiatowe na Bukowinie, 
przed II wojną światową w Rumunii, obecnie na Ukrainie

WYŻNICA (Bukowina) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 210, sygnatura PWy-kat

WYŻNICA sygn. PWy-kat 1
Ur. 1831-1879

WYŻNICA sygn. PWy-kat 2
Ur. 1879-1908

WYŻNICA sygn. PWy-kat 3
Ur. 1908-6.06.1945

WYŻNICA sygn. PWy-kat 4
Ur. 1898-1943
Indeks nazwisk z datą urodzenia i odniesieniem do strony 

w metrykach. Pierwszy wpis z 1950 (Rymarska)

WYŻNICA sygn. PWy-kat 5
Śl. 1903-30.05.1945
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Zabłotów
(rus. Заболотів) – wieś w powiecie śniatyńskim,  
w województwie stanisławowskim, obecnie na Ukrainie

ZABŁOTÓW parafia rzymskokatolicka, zespół 211,  
sygnatura PZ-kat

ZABŁOTÓW sygn. PZ-kat 1
Śl. 1751-1760
Opis kościoła i wyposażenia
Zg. 09.1718-17.02.1756
Opis kościoła i wyposażenia z 1752
Zg. 1758-1759

ZABŁOTÓW sygn. PZ-kat 4
Ur. 1883-1897

ZABŁOTÓW sygn. PZ-kat 5
Śl. (okres ok. 1850-1925) Indeks par małżeńskich  

(alfabetycznie według nazwiska małżonka)  
z odniesieniem do stron w metrykach.

Także Demycze

Zabór
(niem. Saabor, Fürsteneich) – wieś w powiecie zielonogórskim, 
w województwie lubuskim

ZABÓR (Saabor) kościół ewangelicki, zespół 212,  
sygnatura PZa-ew
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ZABÓR sygn. PZa-ew 1
Dupl.
Ur. 1852-5.01.1853
Śl. 1852
Zg. 1852-3.01.1853

Zalesie
(niem. Salisch) – obecnie część wsi Stare Strącze,  
która powstała z 3 wsi: Altstrunz, Salisch i Merzdorf.  
Wieś w powiecie wschowskim, w województwie lubuskim

ZALESIE (Salisch), zespół 275, sygnatura USCZ

ZALESIE sygn. USCZ 1
Śl. 1881

ZALESIE sygn. USCZ 2
Zg. 1904

ZALESIE sygn. USCZ 3
Ur. 1916

Zamysłów
(niem. Hinzendorf) – wieś w powiecie wschowskim, 
w wojwództwie lubuskim

ZAMYSŁÓW (Hinzendorf), parafia rzymskokatolicka,  
zespół 294, sygnatura Pzam-kat
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ZAMYSŁÓW sygn. Pzam-kat 1
Ur. 16.05.1808-24.11.1811
Śl. 3.06.1808-20.10.1811
Zg. 23.06.1808-13.12.1811

ZAMYSŁÓW sygn. Pzam-kat 2
Raptularz
Ur. Zg. 1886-1887(?)

ZAMYSŁÓW sygn. Pzam-kat 3
Raptularz
Ur. Zg.1888-1889

ZAMYSŁÓW sygn. Pzam-kat 4
Raptularz
Ur. Zg.1894-1896

ZAMYSŁÓW sygn. Pzam-kat 5
Ur. 1867-10.08.1922

ZAMYSŁÓW sygn. Pzam-kat 6
Śl. 1847-6.02.1877 i 17.05.1881-12.07.1923

ZAMYSŁÓW sygn. Pzam-kat 7
Zg. 1847-24.03.1946

ZAMYSŁÓW sygn. Pzam-kat 8
Zg.8.05.1907-13.08.1922

ZAMYSŁÓW sygn. Pzam-kat 9
1910-1913 Dzieci pierwszokomunijne
1910 Konf.ar
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Zatonie
(niem. Günthersdorf) – dzielnica miasta Zielona Góra, 
w województwie lubuskim

ZATONIE (Günthersdorf) kościół ewangelicki,  
zespół 213, sygnatura PZat-ew

ZATONIE sygn. PZat-ew1
Księga zapisana niedbale i bardzo chaotycznie – w kolejności:
Ur. 1766-1818
Zg. 1766-1819
Ur. 1820-1834
Zg.1820-1834
Ur. 1835-1837
Zg.1835-1839
Ur. 1837-1838
Śl. 1767-1838 (1838 vacat)
Ur. 1838-1839
Communicanten 1766-1767
Conf. bez daty

Zazule Kozaki
(rus. Зозулі Козаки) – wieś w powiecie złoczowskim, 
w województwie tarnopolskim, obecnie na Ukrainie

ZAZULE KOZAKI parafia rzymskokatolicka,  
zespół 214, sygnatura PZK-kat

ZAZULE KOZAKI sygn. PZK-kat 1
Ur. 1930-1309.1944
Śl. 1930-1942
Zg. 1930-29.09.1944
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ZAZULE KOZAKI sygn. PZK-kat 2
Zap. 1907-1924 i 1929-1937
Zg. 1934 także Podlipce, Trościaniec Mały i Osowica.
Zg. 1936 jeden wpis
Zg. 1938 także Podlipce, Trościaniec Mały, Iwaczów, Łuka 

i Osowica

ZAZULE KOZAKI sygn. PZK-kat 3
Zap. 1938-1943

ZAZULE KOZAKI sygn. PZK-kat 4
Łuka Лука
Ur. 1824-1928
Śl. 1823-1942
Zg. 1821-1943

ZAZULE KOZAKI sygn. PZK-kat 5
Łuka Лука
Ur. 1929-1944 (1929 vacat)

ZAZULE KOZAKI sygn. PZK-kat 6
Podlipce Підлипці
Ur. 1930-1944
Śl. 1930-1943
Zg. 1929-1942

ZAZULE KOZAKI sygn. PZK-kat 7
Trościaniec Mały Тростянець
Ur. 1926-1944
Śl. 1926-1943
Zg. 1926-1943

Zielona Góra
(niem. Grünberg in Schl.) – miasto powiatowe  
w województwie lubuskim
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ZIELONA GÓRA (Grünberg in Schl.) parafia rzymskokatolicka, 
zespół 215, sygnatura PZG-kat

ZIELONA GÓRA sygn. PZG-kat 1
Ur.1825-1846

ZIELONA GÓRA sygn. PZG-kat 2
Ur. 1847-1890

ZIELONA GÓRA sygn. PZG-kat 3
Ur. 1891-1915

ZIELONA GÓRA sygn. PZG-kat 4
Ur. 1916-17.06.1945

ZIELONA GÓRA sygn. PZG-kat 5
Ur. 1831-1879 wioski

ZIELONA GÓRA sygn. PZG-kat 6
Ur. 1880-1933 wioski

ZIELONA GÓRA sygn. PZG-kat 7
Śl. 1885-1939

ZIELONA GÓRA sygn. PZG-kat 8
Śl. 1940-15.05.1945

ZIELONA GÓRA sygn. PZG-kat 9
Śl. 1901-1933 Indeks

ZIELONA GÓRA sygn. PZG-kat 10
Zap. 24.03.1939-1.06.1946
Brak pierwszego wpisu. Od karty 69 wpisy polskich ślubów

ZIELONA GÓRA sygn. PZG-kat 11
Zg. 1854-1941
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ZIELONA GÓRA sygn. PZG-kat 12
Zg. 1942-13.11.1945

ZIELONA GÓRA sygn. PZG-kat 18
Zap. 1895-1911

ZIELONA GÓRA sygn. PZG-kat 65
Ur. 14.06.1945-2.02.1946

ZIELONA GÓRA sygn. PZG-kat 149
Grabstellen Register fur Kinder Księga cmentarna – dzieci
Zg. 1880-17.01.1945 Indeks

ZIELONA GÓRA sygn. PZG-kat 215
Ur. 1934 Taufbericht Protokoły chrztu

ZIELONA GÓRA sygn. PZG-kat 217
Kapelania wojskowa
Ur. 25.09.1935-2.02.1945
Śl. 1941-9.12.1944 – brak pierwszych 10 kart. Z karty 11 

pozostała połowa wpisu
Zg. 23.08.1935-12.09.1944

ZIELONA GÓRA (Grünberg in Schl.)  
Kościół katolicko-apostolski, zespół 340, sygnatura PKKA

ZIELONA GÓRA sygn. PKKA-1
Ur. 1889-1943
Śl. 1889-1941

ZIELONA GÓRA sygn. PKKA-2
Spis parafian 1888-1944 Communikanten – faktycznie jest to 

spis członków gminy katolicko-apostolskiej. Są też spisy 
diakonis oraz diakonów

Zg. 1890-1945
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Zwierzyn
(niem. Neu Mecklenburg) – wieś w powiecie  
strzelecko-drezdeneckim, w województwie lubuskim

ZWIERZYN (Neu Mecklenburg) kościół ewangelicki,  
zespół 216, sygnatura PZw-ew

ZWIERZYN sygn. PZw-ew 1
Śl. 16.04.1841-1849
Ur. 1821-29.03.1857
Zg. 1821-11.01.1858
Conf. 1821 spis dzieci z roczników 1806/1807
Śl. 1850-1856
Brak początku, komplet danych ślubnych od 26.11.1841 r.

Żabin
(niem. Schabenau) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

ŻABIN (Schabenau), zespół 278, sygnatura USCŻ

ŻABIN sygn. USCŻ 1
Ur. 01.-11.1915 brak końca

ŻABIN sygn. USCŻ 2
Śl. 27.03.-26.12.1917 pełne wpisy zachowane są z okresu 

15.04.-16.12.1917 po połowie zachowane wpisy z 27.03. 
(wpis nr 1) i z 26.12.ar
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Żagań
(niem. Sagan) – miasto powiatowe w województwie lubuskim

ŻAGAŃ (Sagan) kościół ewangelicki,  
zespół 217, sygnatura PŻ-ew

ŻAGAŃ sygn. PŻ-ew1
Ur. 27.12.1841-1842
Śl. 1842
Zg. 29.12.1841-1842

ŻAGAŃ (Sagan) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 218, sygnatura PŻ-kat

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 1
Ur. 8.07.1812-1816
Śl. 1811-1816
Zg. 1811-1816

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 2
Zg. 12.10.1828-1837

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 3
Taufbericht Protokoły chrztu
Ur. 1853

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 4
Ur. 1859 Dupl.

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 5
Ur. 18.12.1899-1909
Te same dane znajdują się w ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 6

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 6
Ur. 18.12.1900-1909
Te same dane znajdują się w ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 5
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ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 7
Śl. 1910-1935

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 8
Zg. 9.05.1896-1909

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 9
Zg. 1910-10.10.1940

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 10
Alfabetyczny indeks nazwisk z datą urodzenia i odniesieniem  

do numeru aktu i strony w metrykach
Ur. 1878-1899

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 11
Alfabetyczny indeks nazwisk z datą urodzenia i odniesieniem  

do numeru aktu i strony w metrykach
Ur. 1900-1909
Luzem krótki spis dzieci urodzonych w latach 1893-1906

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 12
Alfabetyczny indeks nazwisk z datą urodzenia i odniesieniem  

do numeru aktu i strony w metrykach
Ur. 1910-1916

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 13
Zg. 1908-1910

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 14
Alfabetyczny spis nazwisk z odniesieniem do numeru strony 

w metrykach.

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 15
Conf. 1833-1868

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 39
Ur. 25.12.1909-1938
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ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 40
Śl. 1936-3.02.1945

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 44
Ur. 1878-1899

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 45
Zg. 1864-20.06.1893

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 46
Zg. 29.11.1798-1799

ŻAGAŃ sygn. PŻ-kat 69
Zg. 1860 dupl.

ŻAGAŃ OKRĘG (Sagan Land),  
zespół 279, sygnatura USCŻaL

ŻAGAŃ OKRĘG sygn. USCŻaL 1
Załączniki do księgi ślubów z 1880 r. (przeważnie zaświadczenia 

o zapowiedziach, ale też akty chrztu)

ŻAGAŃ OKRĘG sygn. USCŻaL 2
Ur. 1896

ŻAGAŃ OKRĘG sygn. USCŻaL 3
Śl. 1923

ŻAGAŃ OKRĘG sygn. USCŻaL 4
Zg. 1923

ŻAGAŃ OKRĘG sygn. USCŻaL 5
Śl. 1924

ŻAGAŃ (Sagan), zespół 280, sygnatura USCŻa

ŻAGAŃ sygn. USCŻa 1
Ur. 1925
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ŻAGAŃ sygn. USCŻa 2
Ur. 1929

ŻAGAŃ sygn. USCŻa 3
Śl. 10-12.1934 Kilkadziesiąt zaświadczeń

Żary
(niem. Sorau) – miasto powiatowe w województwie lubuskim

ŻARY (Sorau) parafia rzymskokatolicka,  
zespół 219, sygnatura PŻa-kat

ŻARY sygn. PŻa-kat 1
Ur. 1842-1868

ŻARY sygn. PŻa-kat 2
Ur. 1869-18.03.1897

ŻARY sygn. PŻa-kat 3
Ur. 1897-7.02.1945

ŻARY sygn. PŻa-kat 4
Śl. 1847-1941

ŻARY sygn. PŻa-kat 5
Śl. 1942-1944

ŻARY sygn. PŻa-kat 6
Zg. 1849-19.06.1884

ŻARY sygn. PŻa-kat 7
Zg. 1884-10.06.1906

ŻARY sygn. PŻa-kat 8
Zg. 1906-9.02.1945
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ŻARY sygn. PŻa-kat 9
Śl. 1851-12.06.1893
Zg. 1851-1891 Dupl.

Żuchlów
(niem. Schüttlau) – wieś w powiecie górowskim, 
w województwie dolnośląskim

ŻUCHLÓW (Schüttlau), zespół 281, sygnatura USCŻu

ŻUCHLÓW sygn. USCŻu 1
Śl. 1913 połowa wpisu numer 1 z 12 stycznia

ŻUCHLÓW sygn. USCŻu 2
Ur. 1877

ŻUCHLÓW sygn. USCŻu 3
Ur. 1880

ŻUCHLÓW sygn. USCŻu 4
Ur. 1885

ŻUCHLÓW sygn. USCŻu 5
Zg. 1909

ŻUCHLÓW sygn. USCŻu 6
Zg. 1928

ŻUCHLÓW sygn. USCŻu 7
Zg. 1931

ŻUCHLÓW sygn. USCŻu 8
Ur. 1935
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Klein Helmsdorf)  61
Doły, Piękna Dolina (Schönthal)  

65, 66

Indeks miejscowości
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Drągowina, Sztabówka 
(Neuwaldau)  61, 62, 63

Drezdenko (Driesen)  63
Duszniki-Zdrój  122
Dzierżoniów (Reichenbach)  64
Dzietrzychowice (Dittersbach)  64, 

65

Gaworzyce (Quaritz, Oberquell)  
66, 67

Gierczyn (Giehren am Queis)  
119, 120

Giżyn (Geischen)  67
Glinka (Gleinig)  68
Glińsk (Leimnitz)  88
Głobice (Globitschen)  68
Głogów (Glogau)  68, 69, 70, 71, 

72, 73
Gołaszyn (Lindau)  126
Goraj (Eibendorf)  74
Gorzów Wlkp. (Landsberg 

a. Warthe)  74, 75, 76, 77
Gorzupia Górna (Ober Gorpe)  77
Gozdnica (Freiwaldau)  77, 78
Górka Wąsoska (Gurkau)  78, 79
Górny Folwark  28
Gralewo (Gralow)  79
Gubin (Guben)  79

Hieronimówka  31
Hłuboczek  80, 169

Iłowa (Halbau)  80
Irządzie (Irrsingen)  81
Iwaczów  194

Jabłonów (Schönbrunn)  39, 81
Jackowce  31
Jaczów (Jätschau, Jaetschau)  45, 82
Jakubów (Jakobskirch)  82, 83
Jastrzębia (Jästersheim)  84

Jawor (Jauer)  84, 85
Jelenin (Hirschfeldau)  85
Jerzmanowa (Hermsdorf)  85, 86
Jordanowo (Jordan)  86, 87, 88

Kalsk (Kalzig)  88, 89
Kalsko (Kaltzig)  147
Kaława (Kalau)  89
Kałów (Kahlau)  89, 90
Karczówka (Kalkreuth)  64, 65
Kargowa (Unruhstadt, Karge)  90, 

96
Karszyn (Karschin, Grossheiden)  

91
Kęszyca (Kainscht)  117, 118
Kiwerce  91
Klenica (Kleinitz)  92, 93
Kłobuczyn (Klopschen)  93
Kłoda (Kladau)  93, 94
Kłoda Górowska (Gross Kloden, 

Klein Kloden)  94, 95
Kobyłowłoki  95
Kolsko (Kolzig)  95, 96
Konin (Kuhnau)  126
Konotop (Kontopp)  96
Konradowo (Kunersdof, 

Kunersdorf, Kursdorf)  96, 97, 
134, 135, 136, 137

Kopanica (Kopnitz, Mittelmühlen)  
91

Kosieczyn (Kuschten)  97
Kosin (Neu Dessau, Neudessau)  63
Kościernica (Cösternitz)  97, 98
Kotowice (Kottwitz)  98, 99
Koźla, Koźla Kożuchowska 

(Cosel bei Naumburg A/B)  99
Kóligowo, Kuligowo  28
Kruszyniec (Juppendorf)  99, 100
Krzepów (Schwarztal, Schrepau)  

70, 71
Kulin (Keulendorf)  100
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Kurów Mały (Klein Kauer)  102
Kurów Wielki (Gross Kauer)  100, 

101
Kwielice (Qulitz, Marienquell)  

101, 102

Laski  28
Lgiń (Ilgen)  102, 103, 104, 105
Ligota (Ellguth)  105, 106
Lipica Dolna  106
Lipiny (Lippen)  107
Lipno (Lippen)  106, 107
Lubięcin (Liebenzig)  107
Luboszów (Lupschau-Dohms)  

107, 108
Luboszyce (Herrnlauersitz)  108
Lubów (Lübchen)  108, 109
Lubrza (Liebenau)  88
Lubsko (Sommerfeld)  110
Ludwikowice Kłodzkie 

(Ludwigsdorf)  110
Lutol Suchy  50

Łagoszów Wielki (Gross Logisch)  
110, 111

Łagowiec (Lagowitz)  163
Ługi (Friedersdorf)  111, 112
Łuka   194
Łupice (Lupitze, Ostweide)  113
Łysiny (Lissen, Gross Lissen)  113, 

114

Marcinów (Märzdorf)  39
Masełkowice (Waldvorwerk)  115
Maskowo (Nowa Wieś)  160
Męcinka (Herrmannsdorf)  115
Międzyrzecz (Meseritz)  116, 117, 

118
Miłaków (Milkau)  118, 119
Mirsk (Friedeberg am Queis)  119, 

120

Narajów  120, 121
Niedoradz (Nittritz)  137, 138
Nielubia  83
Nietoperek (Nipter)  117
Niwa (Reichenau)  121
Nosocice (Nosswitz)  70, 71
Nowa Jabłona (Neugabel)  66
Nowa Sól (Neusalz)  122, 123
Nowa Wieś (Neudorf, Nova Villa)  

158, 159, 160, 161
Nowe Kramsko (Neukramzig, 

Neu Kramzig, Kleisdorf)  123, 
124, 125

Nowe Miasteczko (Neustädtel)  
125, 126

Nowogród Bobrzański (Naumburg 
am Bober)  127, 128, 129

Nowosielica  130
Nowoszów, Nowiny (Neuhaus)  

130, 131
Nowy Dworek (Neuhofchen)  86
Nowy Świat (Neuwelt)  163

Obiszówek, Obiszów (Klein 
und Gross Obisch)  102

Ogorzelec (Goerlitz)  102
Ołobok (Mühlbock)  131, 132
Osetno (Osten, Gross Osten)  132, 

133
Osiecko (Oscht)  159, 160
Osowica  194
Ośno Lubuskie (Drossen)  166
Otyń (Deutsch Wartenberg)  133, 

134, 135, 136, 137, 138

Paradyż (Paradies)  86, 87
Piękna Dolina  65
Piotrów (Gross Petersdorf)  138, 

139
Płonica (Plonitz)  33
Podlipce  194
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Podmokle Małe  28
Podmokle Wielkie  28
Podrosche (Grenzkirch)  139
Podusilna  120, 121
Przedmoście (Priedemost)  70
Przemków (Primkenau)  139
Przewóz (Priebus)  140, 141
Przyborów (Priebrow)  157
Przyczyna Dolna (Nieder 

Pritschen)  185
Przyczyna Górna (Ober Pritschen)  

185, 189
Przytoczna, Pricze (Prittisch)  141
Przytok (Prittag)  141
Pszczew, Pszczewo (Betsche)  142, 

143, 144

Racławice Śląskie (Deutsch 
Rasselwitz)  145

Radosław (Seiffersdorf)  145
Rejów (Rehlau)  126
Rogoziniec  50
Rohaczyn, Huta  121
Rokitno (Rokitten)  145, 146, 

147, 148
Różniewo  176
Rudno (Rauden)  122, 123
Rusinów (Rinnersdorf)  87, 88
Ruszów (Rauscha)  77
Rybno (Vorwerk Raaben, Raben)  85
Ryczeń (Rützen)  148, 149
Rzeczyca (Rietschütz, 

Roggenfelde)  149, 150
Rzedmoście (Priedemost)  71
Rzepin (Reppen)  150

Serwery  31
Siciny (Seitsch)  151, 152
Siedlnica, Świdnica, Czerlejewo 

(Zedlitz)  152, 153, 154

Siekierzyce (Seckerwitz)  85
Skibice (Peterswaldau)  39, 41, 42, 

43, 44
Sława, Sława Śląska (Schlawa, 

Schlesiersee)  154, 155
Sławęcice (Schlabitz)  155
Sławuta  156, 169
Słone (Schloin)  70
Słońsk (Sonnenburg)  156, 157
Słup (Schlaup)  157
Sokola Dąbrowa (Falkenwalde)  

158, 159, 161
Sokoły  161
Stanów (Rengersdorf)  39, 40, 41, 

42, 44
Stara Kopernia (Küpper bei Sagan)  

162
Stary Dwór (Altenhof)  162, 163
Stary Żagań (Altkirch)  163, 164
Strupina (Stroppen)  164
Stryjówka  165
Strzelce Krajeńskie (Friedeberg 

in der Neumark)  165
Sulechów (Züllichau)  166
Sulęcin (Zielenzig)  166
Sulęcin-Ośno (Zielenzig-Drossen)  

167
Sułów  168
Sułów Mały (Klein Saul)  167
Sułów Wielki (Gross Saul)  167
Szczyglice (Sieglitz)  70, 71
Szprotawa (Sprottau)  168, 169
Sztabówka  61
Szumiąca (Schindelmühle)  87

Ślubów (Schlaube)  169, 170
Śmieszkowo (Lache)  170, 171
Świdnica (Schweinitz)  152, 172
Świebodzin (Schwiebus)  172,  

173
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Tarnów koło Lubiszyna (Tornow)  
174

Toporów (Topper)  174
Trościaniec Mały   194
Trzciel (Tirschtiegel)  175, 176
Trzcińsko, Różniewo (Rohrlach)  

176
Trzebosz (Triebusch)  177
Twierdzielewo (Schwirle)  147, 

148
Tylewice (Tillendorf)  114

Uszczonów (Austen)  178, 179

Wałcz (Deutsch Krone)  179
Waszkowce, Bukowina  179, 180
Wągroda (Wendstadt)  180, 181
Wilków koło Głogowa (Wilkau, 

Wolfau)  181
Witoszyce (Heinzendorf)  181, 

182
Witoszyn (Hartmannsdorf)  182
Wojszyn (Woischau)  70
Wołków, Lwowski  182, 183
Wroniniec (Conradswaldau, 

Konradswaldau)  183, 184
Wrzesiny (Wachsdorf)  184, 185
Wschowa (Fraustadt)  185, 186, 

187, 188, 189

Wygańczyce (Weigmannsdorf)  114
Wyżnica  189

Zabłotów  190
Zabornia (Sabor)  70, 71
Zabór (Saabor, Fürsteneich)  190, 

191
Zakęcie (Erckelsdorf)  134, 135, 

136, 137
Zalesie (Salisch)  191
Zamysłów (Hinzendorf)  191, 192
Zatonie (Günthersdorf)  193
Zazule Kozaki  193, 194
Zdzisław  28
Zębowice (Semmelwitz)  85
Zielona Góra (Grünberg in Schl.)  

194, 195, 196
Zwierzyn (Neu Mecklenburg)  197

Żabice (Saepzig, Säpzig)  56
Żabin (Schabenau)  197
Żagań (Sagan)  198, 199, 200, 

201
Żarek (Bremberg)  157
Żarków Zarkau  70, 71
Żary (Sorau)  201, 202
Żuchlów (Schüttlau)  202
Żukowice, Legionowo 

(Herrndorf)  94
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Altenhof (Stary Dwór)  162, 163
Altkirch (Stary Żagań)  163, 164
Austen (Uszczonów)  178, 179

Barschdorf (Bartoszów)  29
Bauchwitz (Bukowiec)  163
Betsche (Pszczew, Pszczewo)  142, 

143, 144
Beuthen a. Oder  

(Bytom Odrzański)  47
Beuthnig (Bytnik)  70, 71
Bielitz-Biala (Bielsko-Biała)  30
Bienau, Bienowitz (Bieniowice)  30
Birkendorf (Brzeżany)  45
Blockwinkel (Bolemin)  33
Bobernig (Bobrowniki)  134, 135, 

136
Bolkenhain (Bolków)  33
Bomst (Babimost)  26, 27, 28 , 29
Borek-Hauland, Lindenhain 

(Borkowice, Borkowskie 
Olędry)  34

Borkau (Borek)  70, 71
Boyadel (Bojadła)  32, 96
Brätz (Brójce)  38, 50
Bremberg (Żarek)  157
Brieg (Brzeg Głogowski)  38, 39
Briesnitz (Brzeźnica)  39, 40, 41, 

42, 43, 44
Bronau (Bronów)  37
Brostau (Brzostów)  45, 46
Brunzelwaldau (Broniszów)  35, 36
Buchwald, Nieder Buchwald 

(Bukowina Bobrzańska)  34, 
46

Charlottenburg, Berlin 
Charlottenburg-Wilmersdorf  
48

Conradswaldau, Konradswaldau 
(Wroniniec)  183, 184

Cosel Bei Naumburg A/B (Koźla, 
Koźla Kożuchowska)  99

Cösternitz (Kościernica)  97, 98

Dalkau (Dalków)  100
Deutsch Krone (Wałcz)  179
Deutsch Rasselwitz (Racławice 

Śląskie)  145
Deutsch Wartenberg (Otyń)  133, 

134, 135, 136, 137, 138
Dittersbach (Dzietrzychowice)  64, 

65
Driesen (Drezdenko)  63
Drossen (Ośno Lubuskie)  166

Eckersdorf (Bożnów)  34, 35 
Eibendorf (Goraj)  74
Eichenhag, Tscheschkowitz 

(Cieszkowice)  54
Ellguth (Ligota)  105, 106
Erckelsdorf (Zakęcie)  134, 135, 

136, 137

Falkenwalde (Sokola Dąbrowa)  
158, 159, 161

Fraustadt (Wschowa)  185, 186, 
187, 188, 189

Freiwaldau (Gozdnica)  77, 78
Friedeberg am Queis (Mirsk)  119, 

120

Standortindex
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Friedeberg in der Neumark 
(Strzelce Krajeńskie)  165

Friedersdorf (Ługi)  111, 112

Geischen (Giżyn)  67
Geyersdorf, Geiersdorf (Dębowa 

Łęka)  60, 61
Giehren am Queis (Gierczyn)  

119, 120
Gleinig (Glinka)  68
Globitschen (Głobice)  68
Glogau (Głogów)  68, 69, 70, 71, 

72, 73
Goerlitz (Ogorzelec)  102
Gollmütz (Chełmsko)  147, 148
Gralow (Gralewo)  79
Grenzkirch (Podrosche)  139
Gross Dammer (Dąbrówka Wlkp., 

Dąbrówka Wielka)  58, 59, 60
Gross Kauer (Kurów Wielki)  100, 

101
Gross Kloden, Klein Kloden 

(Kłoda Górowska)  94, 95
Gross Logisch (Łagoszów Wielki)  

110, 111
Gross Petersdorf (Piotrów)  138, 

139
Gross Reichenau (Bogaczów)  30
Gross Saul (Sułów Wielki)  167
Gross Tschirnau (Czernina)  57, 

58
Grünberg in Schl. (Zielona Góra)  

194, 195, 196
Guben (Gubin)  79
Günthersdorf (Zatonie)  193
Gurkau (Górka Wąsoska)  78, 79

Halbau (Iłowa)  80
Hartmannsdorf (Witoszyn)  182
Heinzendorf (Witoszyce)  181, 182
Hermsdorf (Jerzmanowa)  85, 86

Herrmannsdorf (Męcinka)  115
Herrndorf (Żukowice, 

Legionowo)  94
Herrnlauersitz (Luboszyce)  108
Hertwigswaldau (Chotków)  50, 

51, 52
Hinzendorf (Zamysłów)  191, 192
Hirschfeldau (Jelenin)  85

Ilgen (Lgiń)  102, 103, 104, 105
Indischbohrau (Borów Polski)  

126
Irrsingen (Irządzie)  81

Jakobskirch (Jakubów)  82, 83
Jästersheim (Jastrzębia)  84
Jätschau, Jaetschau (Jaczów)  45, 

82
Jauer (Jawor)  84, 85
Jordan (Jordanowo)  86, 87, 88
Juppendorf (Kruszyniec)  99, 100

Kahlau (Kałów)  89, 90
Kainscht (Kęszyca)  117, 118
Kalau (Kaława)  89
Kalkreuth (Karczówka)  64, 65
Kaltzig (Kalsko)  147
Kalzig (Kalsk)  88, 89
Karschin, Grossheiden (Karszyn)  

91
Keulendorf (Kulin)  100
Kladau (Kłoda)  93, 94
Klein Kauer (Kurów Mały)  102
Klein Saul (Sułów Mały)  167
Klein und Gross Obisch 

(Obiszówek, Obiszów)  102
Kleinhelmsdorf, Klein Helmsdorf 

(Dobków)  61
Kleinitz (Klenica)  92, 93
Klopschen (Kłobuczyn)  93
Kolzig (Kolsko)  95, 96
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Kontopp (Konotop)  96
Kopnitz, Mittelmühlen (Kopanica)  

91
Kottwitz (Kotowice)  98, 99
Kraschen (Chróścina)  52, 53
Kuhnau (Konin)  126
Kunersdof, Kunersdorf, Kursdorf 

(Konradowo)  96, 97, 134, 
135, 136, 137

Küpper bei Sagan (Stara Kopernia)  
162

Kuschten (Kosieczyn)  97
Kutschkau (Chociszewo)  49, 50

Lache (Śmieszkowo)  170, 171
Lagowitz (Łagowiec)  163
Landsberg a. Warthe (Gorzów 

Wlkp.)  74, 75, 76, 77
Leimnitz (Glińsk)  88
Liebenau (Lubrza)  88
Liebenzig (Lubięcin)  107
Lindau (Gołaszyn)  126
Lippen (Lipiny)  107
Lippen (Lipno)  106, 107
Lissen, Gross Lissen (Łysiny)  113, 

114
Lübchen (Lubów)  108, 109
Ludwigsdorf (Ludwikowice 

Kłodzkie)  110
Lupitze, Ostweide (Łupice)  113
Lupschau-Dohms (Luboszów)  

107, 108

Märzdorf (Marcinów)  39
Meseritz (Międzyrzecz)  116, 117, 

118
Milkau (Miłaków)  118, 119
Mühlbock (Ołobok)  131, 132

Naumburg am Bober (Nowogród 
Bobrzański)  127, 128, 129

Neu Dessau, Neudessau (Kosin)  63
Neu Mecklenburg (Zwierzyn)  

197
Neudorf, Nova Villa (Nowa Wieś)  

158, 159, 160, 161
Neugabel (Nowa Jabłona)  66
Neuhaus (Nowoszów, Nowiny)  

130, 131
Neuhofchen (Nowy Dworek)  86
Neukramzig, Neu Kramzig, 

Kleisdorf (Nowe Kramsko)  
123, 124, 125

Neusalz (Nowa Sól)  122, 123
Neustädtel (Nowe Miasteczko)  

125, 126
Neuwaldau (Drągowina, 

Sztabówka)  61, 62, 63
Neuwelt (Nowy Świat)  163
Nieder Pritschen (Przyczyna 

Dolna)  185
Nipter (Nietoperek)  117
Nittritz (Niedoradz)  137, 138
Nosswitz (Nosocice)  70, 71

Ober Gorpe (Gorzupia Górna)  77
Ober Pritschen (Przyczyna Górna)  

185, 189
Oderbeltsch (Bełcz Wielki)  29
Oscht (Osiecko)  159, 160
Osten, Gross Osten (Osetno)  132, 

133

Paradies (Paradyż)  86, 87
Petersdorf (Chrobrów)  34
Peterswaldau (Skibice)  39, 41, 42, 

43, 44
Plonitz (Płonica)  33
Priebrow (Przyborów)  157
Priebus (Przewóz)  140, 141
Priedemost (Przedmoście)  70
Priedemost (Rzedmoście)  71
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Primkenau (Przemków)  139
Prittag (Przytok)  141
Prittisch (Przytoczna, Pricze)  141

Quaritz, Oberquell (Gaworzyce)  
66, 67

Qulitz, Marienquell (Kwielice)  
101, 102

Rauden (Rudno)  122, 123
Rauscha (Ruszów)  77
Rehlau (Rejów)  126
Reichenau (Niwa)  121
Reichenau bei Preibus 

(Bogumiłów)  31, 32
Reichenbach (Dzierżoniów)  64
Rengersdorf (Stanów)  39, 40, 41, 

42, 44
Reppen (Rzepin)  150
Rietschütz, Roggenfelde 

(Rzeczyca)  149, 150
Rinnersdorf (Rusinów)  87, 88
Rohrlach (Trzcińsko, Różniewo)  

176
Rokitten (Rokitno)  145, 146, 

147, 148
Rützen (Ryczeń)  148, 149

Saabor, Fürsteneich (Zabór)  190, 
191

Sabor (Zabornia)  70, 71
Saepzig, Säpzig (Żabice)  56
Sagan (Żagań)  198, 199, 200, 201
Salisch (Zalesie)  191
Schabenau (Żabin)  197
Schindelmühle (Szumiąca)  87
Schlabitz (Sławęcice)  155
Schlaube (Ślubów)  169, 170
Schlaup (Słup)  157
Schlawa, Schlesiersee (Sława, 

Sława Śląska)  154, 155

Schloin (Słone)  70
Schömberg (Chełmsko Śląskie)  49
Schönbrunn (Jabłonów)  39, 81
Schönthal (Doły, Piękna Dolina)  

65, 66
Schussenze, Ostlinde (Ciosaniec, 

Cioszaniec)  54, 55
Schüttlau (Żuchlów)  202
Schwarztal, Schrepau (Krzepów)  

70, 71
Schweinitz (Świdnica)  152, 172
Schwiebus (Świebodzin)  172, 173
Schwirle (Twierdzielewo)  147, 

148
Seckerwitz (Siekierzyce)  85
Seiffersdorf (Radosław)  145
Seitsch (Siciny)  151, 152
Semmelwitz (Zębowice)  85
Sieglitz (Szczyglice)  70, 71
Sommerfeld (Lubsko)  110
Sonnenburg (Słońsk)  156, 157
Sorau (Żary)  201, 202
Sprottau (Szprotawa)  168, 169
Stroppen (Strupina)  164

Tillendorf (Tylewice)  114
Tirschtiegel (Trzciel)  175, 176
Topper (Toporów)  174
Tornow (Tarnów koło Lubiszyna)  

174
Triebusch (Trzebosz)  177
Tschernow, Schernow (Czarnów)  

55, 56
Tschiernitz, Tschirnitz (Czernica)  

84, 85

Unruhstadt, Karge (Kargowa)  90, 
96

Vorwerk Raaben, Raben (Rybno)  
85
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Wachsdorf (Wrzesiny)  184, 185
Waldvorwerk (Masełkowice)  115
Weigmannsdorf (Wygańczyce)  114
Weissensee (Chycina)  53
Wendstadt (Wągroda)  180, 181
Wilkau, Wolfau (Wilków koło 

Głogowa)  181
Woischau (Wojszyn)  70

Zechen (Czechnów)  56
Zedlitz (Siedlnica,  

Świdnica, Czerlejewo)  152, 
153, 154

Zielenzig (Sulęcin)  166
Zielenzig-Drossen (Sulęcin-Ośno)  

167
Züllichau (Sulechów)  166
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ISBN 978-83-60218-65-5

Z recenzji prof. dr. hab. Waldemara Chorążyczewskiego (UMK):

[...] recenzowana pozycja stanowić będzie cenną pomoc 
dla osób zainteresowanych metrykaliami, czy to będą 
genealodzy, archiwiści rodzinni, czy reprezentanci różnych 
dyscyplin naukowych, którzy znajdą w niej interesujące 
informacje dla swoich badań. Sporządzona jest kompetentnie, 
ze znawstwem przedmiotu i sztuki archiwalnej.
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